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Pedagógusokat díjaztak a nemzeti ünnepen
A változások szükségességéről beszélt Hegyvidék polgármestere a forradalom és szabadságharc ötvenharmadik évfordulóján

1956, 1989 és 2006 között vont 
párhuzamot Pokorni Zoltán októ-
ber 23-án ünnepi beszédében, a 
Barabás Villában tartott kerületi 
megemlékezésen. A polgármester 
elismeréseket adott át a kima-
gasló munkát végző hegyvidéki 
pedagógusoknak.

„Megszoktuk, hogy egyedül 
ünnepelgessük vesztett nagy 
csatáinkat, melyeket túléltünk” 
– idézte a Hegyvidék polgár-
mestere Ottlik Gézát az Iskola 
a határon című művéből, utalva 
arra 1956 kapcsán: túlélésünket 
segítette, hogy mindig voltak, 
akik bátran szembeszálltak a 
túlerőben lévő elnyomó hatal-
makkal. Pokorni Zoltán ünnepi 
beszédében kiemelte: október 
23-a a legfi atalabb, egyben leg-
elevenebb nemzeti ünnepünk, 
hiszen még sokan vannak köz-
tünk, akik részt vettek 1956 ese-
ményeiben.

Az ő személyes beszámolóikból 
tudunk ma már sok mindent a 
forradalomról; ide sorolható Ná-

das László Palackposta – Levél 
Rozikának a múltról és 1956-ról 
című könyve is, amelyet a forrada-
lom ünnepének előestéjén mutat-
tak be a polgármesteri hivatalban 

(bővebb beszámolónkat a 8. oldalon 
olvashatják). „Mindenkinek van 
egy ilyen története, ezek adják az 
ünnep súlyát, komolyságát és ere-
jét” – mondta a polgármester.

A politikus beszélt arról is, 
hogy éppen húsz évvel ezelőtt 
kiáltották ki a harmadik ma-
gyar köztársaságot. Szerinte nem 
olyan egyszerű mérlegre tenni ezt 

A polgármester a forradalom 
évfordulóján a három évvel ez-
előtt történtekre is emlékeztetett: 
a 2006. október 23-i rendőri 
túlkapásokat ügyészségi jegyző-
könyvekből idézte fel. Véleménye 
szerint amíg 1989 a harmadik 
köztársaság, a gyülekezés, a szó-
lásszabadság ünnepe, addig a 
2006-os események mindezen 
értékek szembeköpését jelentik. 
„Politikai versenyben élünk, de 
ez senkit nem jogosít fel arra, 
hogy politikai ellenfeleit kilökje 
a jogállam kereteiből” – közölte.

az időszakot, mint ahogy ’56-ot, 
hiszen még közelebb van, még 
inkább benne élünk, mégis, 1989 
kapcsán is van mit ünnepelnünk. 
Bár sokáig álszent módon, egy 
hazugság paravánjaként használ-
ták a köztársaság nemes eszméjét, 
nem szabad lebecsülni azt, amit 
az elmúlt két évtizedben létre-
hoztunk. „Ne dobjuk ki meggon-
dolatlanul, indulatainktól vezé-
relve ezt a húsz évet. Még ha nem 
is tudunk önfeledten ünnepelni, 
ne legyünk méltánytalanok ezzel 
az ünneppel!” – intett mindenkit 
megfontoltságra Pokorni.
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(Folytatás a 3. oldalon)

Ünnepelni is tanulnak a Kós Károly iskolában
Ötvenéves a városmajori zenetagozat, amely Kodály Zoltán kérésére jött létre

„Az ünnep fontos része az éle-
tünknek, ezért már gyerekként 
meg kell tanulni ünnepelni” – 
mondta a Kós Károly általános 
iskola vezetője annak kapcsán, 
hogy ötvenesztendős a város-
majori zenetagozat. Holtságné 
Csipán Ágnessel az elmúlt fél 
évszázadról, felelősségről és ün-
nepekről beszélgettünk.

 � Kicsit zavarban vagyok, hi-
szen a Kós Károlyba indultam, 
és most egy egészen más nevű 
iskolában vagyok, pedig a cím 
egyezik. Hogy is van ez?
– Városmajori Gimnázium és 

Kós Károly Ének–zene Emelt-
szintű Általános Iskola, Módszer-
tani Információs Felnőttképzési 
Továbbképző és Vizsgaközpont 
lett az intézményünk pontos 
neve e tanévtől kezdődően. Az 
általános iskola ennek az oktatási 
egységnek a tagiskolája, de – aho-
gyan a honlapunkon is hirdetjük 
– a Kós suli továbbra is a helyén 
van. Most épp az összecsiszo-

lódás időszakát éljük, de biztos 
vagyok abban, hogy a legjobbat 
hozzuk ki az összevonásból. Már 
régi tervünk volt a tizenkét osztá-
lyos képzés megvalósítása, ennek 
előnyeiről eddig is igyekeztünk 
meggyőzni a szülőket.
� Korábban is sokat hallatott 
magáról a „születésnapos”, az 
ének–zene tagozat.
– Az ének–zene tagozat érté-

két leginkább talán a nevek, az 
ötletadók, az alapítók, a vezetők 
és a tanítványok fémjelzik. A ta-
gozatot 1959-ben alapította meg 
Pálfay Ferencné Vaskúti Erzsé-
bet, mégpedig kifejezetten Ko-
dály Zoltán kérésére. Nem sok-
kal később, 1963-ban dr. Helényi 
Ferencné, Tusi néni is csatlako-
zott a munkához, ő a legkiseb-
beket irányítgatta. Máig emlé-
kezetesek a Kicsinyek Kórusának 
dalos, táncos, gazdag fantáziával 
színpadra álmodott műsorai. A 
kórust évek óta Mitók Monika 
vezeti ugyanazzal a lelkesedés-
sel, sok szerepléssel és megnyert 
versenyekkel, mint elődje. A fel-
sős zenei tagozatot csaknem há-
rom évtizede Hraschek Katalin 

irányítja. Főleg az ő érdemének 
tudhatók be a MOM-műsorok, 
a kerületi hangversenyek, a fel-
lépések a Zeneakadémián, a Ma-
gyar Rádióban, a tévé Zene-bona 
című műsorában. Sikerüknek 
köszönhetően fontos nemzetkö-
zi kapcsolataink vannak, hiszen 
diákjaink szerepeltek már Ham-
burgban, Lengyelországban, 
Szlovákiában és Erdélyben, jöt-
tek vendégkórusok Norvégiából, 
Dániából, Finnországból, Japán-
ból, Lengyelországból és Svájcból 
is. Nem csoda hát, hogy büszkék 
vagyunk a tanítványainkra, mai-
akra és a régiekre, akik közül so-
kan híres művészek lettek, mint 
például Almásy László Attila, 
Fassang László, Horgas Eszter, 
Korda Nikoletta, Lukin Márta 
vagy Somogyi-Tóth Dániel.
 � Milyen ünnepi rendezvé-

nyekkel emlékeztek meg a jubi-
leumról?
– Több hónapon át tartó ren-

dezvénysorozattal. Márciusban 
emlékidéző napot szerveztünk, 
áprilisban az Operettszínház-
ban léptek fel jelenlegi és volt 
tanítványaink, október elsején, a 
Zene Világnapján a kerület kó-
rusai jöttek el hozzánk. A köz-
eljövőben pedig felavatjuk az új 
hangversenyzongorát, amelyet a 
májusban a Bécsi kapu téri evan-
gélikus templomban tartott jóté-
konysági hangverseny bevételé-
ből, a szülők és a volt tanítványok 
adományaiból vásároltunk.
 � Miből táplálkozik a derű 

és nyugalom, amit a gyerekek 
arcán láttam a folyosókon? Az 
őszi szünet előtti utolsó nap dél-
utánján nem kimenekülnek az 
iskolából, hanem ráérősen ké-
szülődnek, játszanak még egyet, 
mielőtt hazaindulnának.
– Az egész pedagógiai mun-

kánk arra épül, hogy bizton-

ságos, kiszámítható közeget 
teremtsünk diákjainknak, mert 
csak az a gyerek terelhető, ne-
velhető, aki kiegyensúlyozott és 
nyugodt. Ebben a szülőknek is 

fontos szerep jut, mert kizárólag 
velük együttműködve, egymást 
erősítve tudunk jó eredménye-
ket elérni. Fontos szerepe van 
annak is, hogy nálunk – és 
kezdeményezésemre a kerület 
összes iskolájában – fejlesztő pe-
dagógus is dolgozik, aki folya-
matosan felméri, hogy a fejlődés 
különböző fázisaiban melyik 
gyerek szorul éppen segítség-
re. A részképességi problémák 
kiküszöbölésével ugyanis sok 
szorongás és gátlás feloldható, 
megelőzve a rossz teljesítményt. 
És a komplex művészeti okta-
tásnak is jelentős szerepe van a 
gyerekek személyiségfejlődésé-

ben: kreatívabbak, nyitottabbak 
a világra, toleránsabbak, meg-
értőbbek, könnyebben teremte-
nek kapcsolatot, jól kommuni-
kálnak.

 � Miben nyilvánul meg ez a 
komplexitás?
– Elsősorban a zene, a rajz, 

a tánc és dráma kapcsolódását 
jelenti. Mindezekkel együtt pe-
dig az önkifejezést tanulják meg 
a diákok. Lényegesnek tartjuk, 

hogy az ünnepélyek is komplex 
élményt nyújtsanak. Október hu-
szonharmadikához kapcsolódva 
a történeti felkészüléssel kezdjük, 
történelemórán, beszélgetésekkel, 

aztán egy rövid közös ünnepély 
után korosztályonként más-más 
történelmi helyszínre vonulnak az 
osztályok virágokkal, mécsesek-
kel. A Margit körúti börtönhöz, 
a Széna térre, a Corvin közbe, az 
Országház melletti Nagy Imre-
szoborhoz, a legnagyobbak pedig 
a 301-es parcellába. Mindez azért 
kell, mert szerintünk nem elég, 
hogy tiszteljük a hagyománya-
inkat: mi a hagyományainkban 
élünk! Így lesz a gyereknek is a 
sajátja a múlt, így lesz fontos szá-
mára, hogy az ünnepeket megél-
je, szívből, őszintén. Az ünnep is 
így lesz igazi, méltó.

Antal Ildikó

HOLTSÁGNÉ CSIPÁN ÁGNES
    1977-től matematika–műszaki sza-
kos tanár
    1985-től igazgatóhelyettes
    1994-től igazgató
    2008-ban Eötvös József-díjat ka-
pott
    2009 júniusától címzetes igazgató

Patinás épület ad otthont az iskolának
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Az iskola pedagógiai munkája arra épül, hogy kiszámítható közeget teremtsen a diákoknak
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Pokorni Zoltán polgármester (középen), Lovas Pál és Kovács Lajos alpolgármesterek a koszorúzáson
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KÖZÉLET

Papír-, elektronikai hulladék
és akkumulátor gyűjtése

A használhatatlanná vált gépkocsi-akkumulátor mind savtartalma, mind ólom-
tartalma miatt veszélyes hulladéknak minősül. Szintén a veszélyes hulladékok 
körébe tartoznak azok az elhasználódott elektronikai eszközök, amelyek műkö-
désképtelenek, és leselejtezésre, kidobásra szánjuk őket. A veszélyes hulladéko-
kat a háztartási hulladéktól elkülönítve kell kezelni. A papír akkor válik hulladék-
ká, amikor elveszítette eredeti funkcióját, és eldobják.

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat, valamint a Fegroup 
Invest Rt. és a Feparec Kft. által szervezett gyűjtés során

november 7-én, szombaton 8–12 óráig
a Böszörményi út 23–25. mellett,

az önkormányzat épületénél,
illetve

november 14-én, szombaton 8–12 óráig
a Fodor utca–Pagony utca kereszteződésében

(a Tesco élelmiszerüzlet parkolójánál),
leadhatja a fenti hulladékfajtákat.

A papírhulladékot típusától függetlenül 2 Ft/kg-os áron veszi át a Feparec 
Kft.

Kérjük, hogy se a használt akkumulátorokat, se a papír- és elektronikai hulla-
dékokat ne dobja el, hiszen ezzel is hozzájárulhat Hegyvidékünk környezetének 
védelméhez!

Kovács Lajos alpolgármester

1%
A 7+Sport Club (adószám: 18063466-1-
43) köszöni támogatóinak a 2008. évben 
az szja-ból felajánlott 1%-os összeget. Az 
APEH-tól kapott 46 479 Ft-ot a bírói dí-
jak kifi zetésére fordítottuk.

Almási László elnök
 �

A Királyháza-MOM Természetbarát Tár-
saság gyalog- és vízi túrákat szervez, nyá-
ron családi tábort rendez és a börzsönyi 
Királyházán kulcsos házat tart fenn. A 
társaság az szja 1%-ából a 2008. évben 
kapott 139 282 Ft támogatást tűzifa be-
szerzésére fordította. A támogatást hálá-
san köszönjük!
�

A XII/3 Bölcsőde Alapítvány kuratóri-
umának elnöksége köszönetet mond 
mindazoknak, akik 2008-ban adójuk 
1%-át az alapítványunk javára ajánlot-
ták fel. Egyben tájékoztatjuk Önöket, 
hogy a befolyt 671 016 Ft összeget nagy-
mozgásos kerti játékok, mozgásfejlesz-
tő eszközök és kézügyességet fejlesztő 
anyagok vásárlására használtuk fel. A 
gyermekek egészségmegőrzésére létreho-
zott sószoba használatához klímaoldatot 
szereztünk be, továbbá a gyermeknapi 
rendezvény megtartására fordítottuk. 
Támogatásukat továbbra is örömmel 
fogadjuk. Alapítvány számlaszáma: 
10104105-34422300-00000002. Adó-
szám: 18236277-1-43.

Új elnök a kerületi 
SZDSZ-nél

Új elnököt választott a kerületi 
SZDSZ-csoport. A szervezet új 
vezetője Nádasi Tibor önkor-
mányzati képviselő lett. Új iro-
dába is költözött a párt: az eddigi 
Kiss János altábornagy utcai bér-
lemény helyett – melyben a kerü-
leti közterület-felügyelők dolgoz-
nak a továbbiakban – a Böször-
ményi út 20–22. alatti irodaház 
III. emeletén található meg.

Közeleg a tél – ellenőrizzük a fűtési rendszereket
Alig néhány hete kezdődött el 
a fűtési szezon, és Budapesten 
máris emberéletet követelt a szén-
monoxid. A további tragédiák 
megelőzése érdekében, aki még 
nem tette meg, haladéktalanul 
ellenőriztesse szakemberrel lakása 
gázkészülékeit és a csatlakozó 
kéményeket.

Mindannyiunk felelőssége, hogy 
rendben tartsuk otthonunk fű-
tési rendszerét. Az elhanyagolt 
vagy házilag barkácsolt beren-
dezések ugyanis a készülék hasz-
nálója mellett a szomszédokra is 
veszélyt jelentenek.

A telekhatáron belül a tulajdo-
nosok feladata a gázvezetékek és 
a fogyasztóberendezések karban-
tartása. A gázóráig a társasház, 
a lakáson belül a magántulajdo-
nos, illetve az ingatlan használója 
vagy kezelője felel a vezetékek 
és készülékek állapotáért. Hibás 
működés vagy szivárgás esetén a 
Főgáz kizárja a fogyasztót a gáz-
szolgáltatásból.

A gázfogyasztók ötévente kö-
telező felülvizsgálatát a 2003. 
évi XLII. törvény szabályozza. E 
szerint a 2004 előtt kiépített csat-
lakozóvezetékeket először tavaly 
kellett ellenőriztetni. Biztonsá-
gunk érdekében azonban ne vár-
juk ki az öt évet, hanem minden 
ősszel nézessük át szakemberrel 
a lakásban működő gázfogyasz-
tókat. Ezzel nem csupán a tra-
gédiákat előzhetjük meg, hanem 
pénzt is megtakarítunk, hiszen 
a karbantartott készülékek na-
gyobb hatásfokkal működnek, és 
kevesebb energiát fogyasztanak.

Segít a mérkészülékSegít a mérkészülék
Még mindig sokan vannak olya-
nok, akik az évenként kötelező 
kéményellenőrzést feleslegesnek 

tartják. Pedig a karbantartott 
füstgázelvezetőkkel minimá-
lisra csökkenthető a szénmon-
oxid visszaáramlásának esélye, 
ráadásul a jól szelelő kémények 
jótékonyan befolyásolják a gáz-
fogyasztást is. Ne akadályozzuk 
tehát a kéményseprők munkáját, 
hiszen elég egy beesett tégla, 
vagy madárfészek és máris kész 
a baj. Ha tehetjük, a fűtési sze-
zont megelőzően még egyszer 

nézessük át és tisztíttassuk ki a 
kéményeket.

Sajnos a rendszeres karbantar-
tás ellenére előfordulhat, hogy 
melegfront idején a szén-mono-
xid bejut a lakóhelyiségekbe. En-
nek oka, hogy a hideget felváltó 
lényegesen melegebb levegő miatt 
megszűnik a füstgáz kiáramlása. 
Ebben az esetben a visszaáram-
lás elkerülhető a fűtés időszakos 
kikapcsolásával. (A kémény mű-
ködésének lényege, hogy a kürtő-
be kerülő égéstermék lényegesen 

magasabb hőmérsékletű, mint a 
kinti levegő. A kialakuló hő- és 
nyomáskülönbség miatt képződő 
szívóhatás távolítja el a kémény-
ből a füstgázokat.)

A szén-monoxid-mérgezés 
megelőzése érdekében a lakás 
több pontján, az alvóhelyisé-
gekben, illetve a fürdőszobában 
szereljünk fel mérőkészülékeket. 
Érdemes olyan eszközt választa-
ni, amely fény és hangjelzéssel 

is fi gyelmeztet a szén-monoxid-
szint emelkedésére. Figyelni kell 
arra is, hogy a kéménybe kötött, 
ventillátorral működtetett pára- 
és szagelszívók ne legyenek be-
kapcsolva a gázkészülékekkel egy 
időben. A ventilláció ugyanis ese-
tenként visszaszívhatja a kémény-
ből az égésterméket.

A tábla nem elégA tábla nem elég
Sok bosszúságot és felesleges ki-
adást spórolhatunk meg magunk-
nak, ha még a rossz idő beállta 

előtt ellenőriztetjük a lakóépületek 
tetőszerkezetét. A héjazat átvizs-
gálásakor zárjuk le a padlásabla-
kokat, tisztíttassuk ki az ereszcsa-
tornákat, helyeztessük vissza az 
elmozdult cserepeket, valamint 
haladéktalanul cseréltessük ki a 
megsérült burkolóelemeket. A 
réseken befolyó, majd a hidegben 
megfagyó esővíz és hólé ugyanis 
akár egy szezon alatt is komoly ká-
rokat okozhat a tetőgerendákban.

Érdemes megerősíteni a hófo-
gókat, mert a közhiedelemmel el-
lentétben a házak falára kihelye-
zett „vigyázat, hóomlásveszély” 
tábla nem menti fel a lakóközös-
séget a felelősség alól, amennyi-
ben a tetőről lezúduló hó, netán a 
leeső cserepek balesetet okoznak.

Egy átlagos lakás energiafel-
használásának legalább nyolcvan-
öt százalékáért a gázzal működő 
berendezések, elsősorban a fűtő-
készülékek felelősek. A gázszámlát 
azonban már néhány ezer forintos 
befektetéssel, illetve a fűtési szo-
kások megváltoztatásával jelen-
tősen csökkenthetjük. Érdemes 
újraszigetelni a nyílászárókat, a 
megfelelően záródó ablakok és aj-
tók ugyanis közel negyven száza-
lékkal növelik a fűtés hatékonysá-
gát. Ne törekedjünk ugyanakkor 
tökéletes szigetelésre. Különösen 
a műanyag ablakok esetében for-
dul elő, hogy a korábban meglé-
vő rejtett szellőzés megszűnésével 
nehezebben távoznak el a rossz 
kémény- vagy gázkészülék miatt a 
légtérbe kerülő mérges gázok. Ve-
szélyre akkor gyanakodhatunk, 
ha például a fűtés beindítását kö-
vetően bepárásodnak a tükrök.

Amennyiben friss levegőre van 
szükségünk, bátran csináljunk 
kereszthuzatot, de ne hagyjuk ki-
hűlni a falakat. Szintén energiát 
spórolhatunk meg, ha éjszakára 
behúzzuk a sötétítőfüggönyöket, 
vagy lehúzzuk a redőnyt.

(mm.)
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Kedvezményes homok 
síkosságmentesítéshez

A köztisztaságról szóló rende-
let szerint Budapesten a fővá-
rosi önkormányzat feladata az 
ingatlanokhoz nem csatlako-
zó burkolt járdák (közjárdák) 
síkosságmentesítése és a hó el-
takarítása. Ezzel szemben az in-
gatlanok előtti járdaszakaszok 
– beleértve a járda és az úttest 
közötti területet – tisztán tartása 
az érintett ingatlan tulajdonosá-
nak (kezelőjének, használójának) 
kötelessége. Ennek elmulasztása 
szabálysértési bírságot von maga 
után. Ha valaki a járda síkossága 
miatt megsérül, vagy anyagi kár 
éri, kártalanításáról a lakóközös-
ségnek kell gondoskodnia, ami 
akár sok százezer forintos kiadást 
is jelenthet.

Érdemes tehát jég- és hómente-
sen tartani a társasházak előtti 
járdákat, amihez az önkormány-
zat ebben az esztendőben is ked-
vezményes áron biztosítja a kör-
nyezetbarát síkosságmentesítő 

anyagot. A huszonöt kilós zsá-
kokba csomagolt, kiváló minősé-
gű kvarchomok ára változatlanul 
535 forint – tavaly ennyi pénzért 
húsz kiló homokot lehetett vásá-
rolni –, ráadásul az önkormány-
zatnak köszönhetően ennek is 
csak a felét, 217 forintot kell befi -
zetni a társasházaknak az átvételt 
követő tíz napon belül az ön-
kormányzat Raiff eisen Banknál 
vezetett 12001008-00155297-
00100006 számú számlájára.

A síkosságmentesítő anyagot 
az alábbi igénybejelentő lapon 
feltüntetett megbízott személy 
kiértesítését követően a HÁGO 
Kft. Bürök utca 77–87. alatti 
telephelyén november második 
hetétől vehetik át a társasházak. 
Az igénybejelentő lapot a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálati 
irodáján lehet leadni, vagy levél-
ben (cím: 1126 Budapest, Bö-
szörményi út 23–25.) eljuttatni 
az önkormányzathoz.

Alulírott …………………………………………………… közös képviselő, 
a Budapest XII. ker., …………………………………………. utca ………… 
szám alatti társasház közös képviselő/intézőbizottsági tagja bejelentem, 
hogy a 2009. november 8. és 2010. március 15. közötti időszakban igényt 
tartunk ……………… csomag síkosságmentesítő anyagra, és vállaljuk, 
hogy az átvett homok árának 50%-át (217 Ft/zsák) az átvételt követő 10 
napon belül befi zetjük az önkormányzat Raiff eisen Banknál vezetett 
12001008-00155297-00100006 számú számlájára.
A síkosságmentesítő anyag átvételére felhatalmazott személy neve/címe: 

…………………………………………………………… és hétköznap 8–16 óra kö-

zött elérhetősége (telefonszám): ………………………………

………………………………….

közös képviselő

Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat

az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében
egyfordulós licites értékesítésre:

Cím Helyrajzi 
szám

Terület
(m2) Megnevezése Kikiáltási ár 

(Ft) Megtekinthető

Bükkös 
út 4.

9535/2 3022 Kivett beépítetlen 
terület

256 870 000 
+ áfa

Előzetes egyez-
tetés alapján 
az információs 
csomagban 
meghatározott 
időpontban

Normafa 
út 49–51.

10489/2 3526 Kivett lakóház, udvar 380 000 000

Béla király 
út 30/a

9534/5 3150 Kivett beépítetlen 
terület

267 750 000 
+ áfa

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült informá-
ciós csomagot átvenni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatár-
sánál, dr. Tömő Andreánál lehet a 06-20-530-11-77-es telefonszá-
mon 2009. november 4. 9.00 órától november 16. 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti 
határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a meg-
tekintés feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester
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Más útvonalon a 212-es
A művelődési központ átépítése 
miatt a tervek szerint legkésőbb 
november közepén lezárják a 
forgalom elől a Sirály utcát. Tu-
lajdonképpen visszaáll a tíz évvel 
ezelőtti rend, amikor a Csörsz 

utca felső része is kétirányú volt. 
Annak érdekében, hogy a buszok 
biztonságosan elférjenek egymás 
mellett, a művelődési központ 
oldalán a jelenleg alkalmazott 
halszálkás parkolás helyett az 
utcával párhuzamos parkolóhe-
lyeket alakítanak ki, míg a má-
sik oldalon egyáltalán nem lehet 
majd megállni.

Forgalomtechnikai okokból 
átépítik az útpályára belógó kiöb-
lösödő járdarészeket, valamint a 
Csörsz utca torkolatában található 
sávszűkítő virágos szigetet. Meg-

változik a 212-es busz útvonala is, 
a Pest felé közlekedő járat a Kiss 
János altábornagy utca kihagyásá-
val a jövőben a Böszörményi útról 
fordul rá a Csörsz utcára. A forga-
lom zavartalan haladása érdeké-

ben átjárhatóvá teszik a Jagelló út 
felső részén található zöld szigetet.

A Böszörményi út, illetve az 
Apor Vilmos tér felől érkező au-
tók, valamint a 212-es buszok 
az újonnan kialakított leágazá-
son keresztül jutnak el a Csörsz 
utcába. A Sirály utcai buszmeg-
álló a taxiállomáshoz hasonlóan 
várhatóan a Csörsz utcába kerül, 
míg a szintén megszűnő Kiss Já-
nos altábornagy utcai megállót 
várhatóan a Böszörményi úton 
pótolják.

(mm.)

A busz nem a Kiss János altábornagy utcába kanyarodik be

Graffitimentesítési
támogatás társasházaknak
Az önkormányzat támogatni 
kívánja a lakóközösségeket az 
épületeiket és az utcaképet egy-
aránt elcsúfító falfi rkák eltávolí-
tásában: erre a feladatra akár 800 
ezer forintot is kaphat a pályázó 
társasház. A támogatási kérel-
meket november végéig lehet 
benyújtani.

Kevesen tudják, hogy a hegyvidé-
ki önkormányzat által tavasszal 
kiírt társasházi pályázatok közül 
a graffi  timentesítésre vonatkozó 
jelenleg is él, a falfi rkák eltávolí-
tásához és az antigraffi  ti-bevonat 
elkészítéséhez november 30-ig 
még be lehet adni támogatási 
kérelmet. Eddig a Kiss János al-
tábornagy utca 32/a-b szám alatti 
társasház pályázott, és nyert 390 
ezer forintot.

A graffi  timentesítésre – szem-
ben a korábbi, felújítási célú 
pályázattal – lakásszámtól füg-
getlenül bármelyik társasház pá-
lyázhat. A részvétel feltétele, hogy 
a lakóközösség fényképpel doku-
mentáltan rögzítse az eltávolítás 

előtti állapotot, és vállalja, hogy 
a letisztítás után legalább három 
méter magasságig védőbevona-
tot alakít ki a homlokzaton. A 
bevonattal ellátott felületeken 
megjelenő újabb fi rkákat – leg-
alább két éven át – egy héten be-
lül el kell távolítani, ez azonban 
antigraffi  ti-védelem esetén csak 
lemosást jelent.

Az utófi nanszírozással adható 
támogatás a teljes költség 50%-a, 
legfeljebb 800 ezer forint lehet. 
A pályázati keretösszeg 10 millió 
forint. Az elbírálás során előnyt 
élveznek azok a társasházak, ame-
lyek esetében a falfi rkák eltünte-
tése nemcsak az épület összképét, 
hanem a városképet is javítja.

A pályázat részletes feltételeit a 
Pályázati Felhívás és Tájékoztató 
tartalmazza, amely letölthető a 
www.hegyvidek.eu honlapról, 
vagy a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán (XII., Böszörmé-

nyi út 23–25.) lehet beszerezni. 
A pályázati anyagokat az ügyfél-
szolgálaton kell benyújtani. Az 
elbírálás határideje a november-
ben beadott pályázatok esetében 
2009. december 10-e.

z.

Pedagógusokat díjaztak október 23-án
Pokorni Zoltán ünnepi gondo-

latait azzal zárta, hogy a jövőben 
a törvénytelenségeket számon 
kell kérni, ugyanakkor az indula-
tokat sem szítani, sem elfogadni 
nem szabad. Mint fogalmazott, 
tényleges változások szüksége-
sek, különben Magyarország be-
lecsúszik egy szürke, mocsaras, 
korrupt, átláthatatlan világba. 
Úgy véli: nem az a lényeg, hogy 
az egyik hatalmi réteg helyet cse-
réljen a másikkal – egy új, tisz-
tább korszakot kell kezdenünk, 
különben értelmetlenné válhat 
mindaz, amiért 1956-ban sokan 
az életüket áldozták.

A polgármester Fonti Kriszti-
nával, a helyi oktatási bizottság 
elnökével közösen rangos elisme-
réseket adott át kerületi pedagó-
gusoknak. Életműdíjat kapott 
Foreth Mária, a Mackós Óvoda 
vezetőhelyettese, Hajós Erzsébet, 
a Kós Károly Ének–zene Emelt-
szintű Általános Iskola tanítója, 
valamint Zoltai Jenőné, az Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
zium kémiatanára. Eötvös József-
díjat és a vele járó gyűrűt vehette 
át Kovácsné Viczing Erzsébet, a 
Németvölgyi Általános Iskola 
földrajztanára, dr. Némethné Ré-
vész Zsuzsa, a Városmajori Gim-
názium nyelvtanára és Vajdáné 
Szili Mária, a Virányos Általános 
Iskola igazgatóhelyettese, mate-
matikatanára.

Hegyvidék Ifj úságáért Díj-
ban részesült Bettenbuk Krisz-

tina, a Jókai Mór Általános 
és Német Nemzetiségi Iskola 
néptáncpedagógusa, Váriné 
Alvári Erzsébet, a Városmajo-
ri Óvoda pedagógusa, Oláhné 
Szilvási Csilla, a Süni Óvodák pe-
dagógusa, továbbá dr. Börzseiné 
Várhelyi Ildikó, a Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimná-
zium magyar–történelem szakos 
tanára. A Hegyvidék Gyermekei-
ért Díjat Lövei László, a Kós Ká-
roly iskola technikusa, munka- és 
tűzvédelmi felelőse, illetve Berei 
Sándorné, a Zugligeti Általános 
Iskola gazdasági ügyintézője kap-
ta meg, míg a Hegyvidék Ifj ú Pe-

KOSZORÚZÁS A GESZTENYÉS KERTBEN
Az önkormányzat, valamint a kerületi intézmények, pártok, egyházak és civil 
szervezetek képviselői október 23-án megkoszorúzták a Gesztenyés kertben 
álló 1956-os emlékművet. A hegyvidéki önkormányzat nevében Pokorni Zol-
tán polgármester, valamint Kovács Lajos és Lovas Pál alpolgármester helyezte 
el az emlékezés virágait.

dagógusa Díjat Schláth Réka, az 
Arany János iskola magyar nyelv 
és irodalmat, angolt és drámape-
dagógiát oktató tanára, valamint 
Kothencz Edit, a Virányos iskola 
kémia–informatika tanára ve-
hette át. Segítő Kéz Díjat kapott 
Virág András, a Sas-hegyi 543. 
Csaba Királyfi  Cserkészcsapat 

parancsnoka, aki korábban az 
Arany János iskola kiváló tanuló-
ja volt, továbbá a KIMBI Óvoda 
Szülői Szervezete, amelynek tag-
jai aktív munkájukkal elősegítik, 
támogatják az óvoda oktató-ne-
velő tevékenységét.

A polgármester tizenöt nyug-
díjas pedagógusnak nyújtott át 
díszoklevelet, megköszönve a 
hosszú, fáradságos munkával 
eltöltött éveket. Aranyoklevelet 
kapott Vigassy Györgyné tanító-
nő, Kovács Tibor tanító, Molnár 
Györgyné óvónő, Pallos Jánosné 
tanítónő, dr. Turóczi Károlyné 
tanítónő, Rehus Gyuláné óvónő, 
Máté Andrásné óvónő és Kállói 
Károlyné tanárnő, akik ötven 
éve szerezték diplomájukat. A 
hatvan évvel ezelőtt végzettek, 
Kiss Lídia tanítónő, dr. Posgay 
Béláné tanítónő, Ozorai Lajosné 
tanítónő, Mitnyik Lászlóné ta-
nítónő és Czobor Béláné tanító-
nő Gyémántoklevelet vehettek 
át. Kovács Antalné tanítónő és 
Gerenday József tanító, akik 65 
éve diplomáztak, Vasoklevelet 
kaptak közmegbecsülésre méltó-
an végzett munkájukért.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

Tisztelt Olvasóink!
Továbbra is az a célunk, hogy lapunkat valamennyi kerületi polgár

minél előbb kézhez kapja és olvashassa.
Kérjük, amennyiben nem kapták meg

az Egészséges Hegyvidék című önkormányzati kiadványt,
illetve a Hegyvidék újság terjesztésében hibát észlelnek,

értesítsék SZERKESZTŐSÉGÜNKET!
Telefonszám: 356-3446.

Köszönjük!

Pokorni Zoltán polgármester adta át a kitüntetéseket
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’59-esek az 59-esen
Egyházi évfordulókra, jeles eseményekre emlékeztek a jubileumi villamosjáraton

Hanyas vagy? ’28-as? – teszi fel 
a kérdést Timár György jól is-
mert monológjában a vele egy 
időben születetteknek, akik hely-
zetükből fakadóan fél szavakból 
is értik egymást. Számosan va-
gyunk így a velünk egykorúak 
társaságában. Egy halom élmény, 
kaland, kudarc nem szorul ma-
gyarázatra, mert mindannyian 
átéltük, megtapasztaltuk, emlék-
szünk rá, amíg élünk.

Bizonyára ez az érzés is sar-
kallta ötlete megvalósítására dr. 
Szederkényi Károly atyát. Ahogy 
írja: „Farkasréti szolgálatom alatt 
többször viccelődtünk azon az 
1959-ben született hívekkel, ba-
rátainkkal, hogy nem véletlenül 
jár plébániánk területén az 59-es 
villamos. Jelzi a fontos évszámot, 
utal az ’59-esekre.”

Tetézi a járat „sorsszerűségét”, 
hogy két végállomása között egy-
mást érik az egyházias elnevezésű 
megállóhelyek: Szent János kór-
ház, Apor Vilmos tér, Minden-
szentek tere, Márton Áron tér. 
Amikor az ’59-esek jubileumi 
éve, ama bizonyos ötvenedik kö-
zeledett, az atya úgy határozott, 
hogy a jeles esztendőt a hozzá 
közel álló ’59-es születésűekkel 
éppen az 59-es villamoson lenne 
ildomos megünnepelni. Ám – és 
itt újból őt idézzük – „hívő mó-
don gondolkodva az emberi élet-
ről tudjuk, hogy életünket Isten-
től kaptuk… Ezért a fi gyelemfel-
keltő villamosutazás nem hival-
kodás, hanem a szolgálatunkról 
szóló bizonyságtétel, azoknak a 
fontos és közérdekű ügyeknek a 
bemutatása, amelyeket hivatá-
sunkban képviselünk. Tehát nem 
születésnapi parti.”

A jubileumi különjárat októ-
ber 16-án délelőtt 11-kor indult 
el a Farkasréti temető felső be-
járatától, a Márton Áron tértől, 
ablakain illusztrációkkal hirdet-
ve mindazokat az egyházi évfor-
dulókat, dátumokat, amelyek a 
jubileumi évhez köthetők. Így 
például, hogy XXIII. János pápa 
1959. január 8-án jelentette be, 
zsinatot kíván egybehívni, hogy 

bemutassa az egyház lényegét, 
egyetemes küldetését. XVI. Be-
nedek pápa a papság évének 
nyilvánította a 2009-es eszten-
dőt, míg szintén jelentős ese-
mény, hogy idén október 31-én 
Esztergomban boldoggá avatták 
Meszlényi Zoltán egykori eszter-
gomi segédpüspököt.

A kommunista diktatúra áldo-
zatának arcképe mellől II. János 
Pál tekintett le, akinek október 
16-án ünnepelhettük pápává vá-
lasztása évfordulóját. Egy másik 
ablakon a pannonhalmi bencés 

apátság épületének impozáns lát-
ványa fogadta a nézelődőt, illetve 
számos karitatív tevékenységet 
folytató egyházi intézmény emb-
lémájának ábrái.

A villamos végállomásán öt 
katolikus pap (képünkön), köztük 
egy szerzetes kapaszkodott fel az 
első kocsiba, őket követték a Far-
kasréti Mindenszentek Plébánia 
rendszeres – és szintúgy „’59-es” 
– látogatói. Van köztük, aki a 
kórusban énekel, és akad nyolc-
gyermekes családanya is. Részvé-
telükkel, munkájukkal mindany-

nyian segítik, erősítik a közösség 
összetartozását.

A rendhagyó születésnapi ösz-
szejövetelt Szederkényi Károly 
atya nyitotta meg, aki nemcsak 
plébános, hanem temetőlelkész, 
gazdagréti kormányzó, egyben 
az elhunytak méltó tiszteletadá-
sának gondozója, lebonyolítója és 
az élőknek reményt adó vigasz-
talója is. Dédelgetett álma egy 
katolikus médiaközpont életre 
hívása – árulta el, miközben las-
san elindult a villamos.

Dr. Kránitz Mihály, a Pázmány 

Péter Katolikus Egyetem teoló-
gus professzora Meszlényi Zoltán 
boldoggá avatását méltatta. Mint 
kiemelte, személye a jelenben 
felidézi a múltat, belső erőt adva 
a keresztény hitben élőknek. A 
professzor beszélt a mindig meg-
újuló egyházról, a papság évének 
jelentőségéről. A villamos halad, 
mondta, de lélekben álljunk meg 
egy kicsit, visszatekintve az öt-
ven évre, elgondolkodva azon, ki 
mit tett a haza javára. Hortobá-
gyi Cirill pannonhalmi bencés 
szerzetes a hivatása és a korunk 

diktálta vállalkozói munka össze-
függéseiről szólt. Arról, hogyan 
vált gyümölcsöző vállalkozássá a 
pannonhalmi gyógynövényter-
mesztés, illetve az apátság szőlő- 
és bortermelése.

A visszaút alatt az Újpestről 
érkező Horváth Zoltán plébános 
azzal büszkélkedett, hogy hitéleti 
tevékenysége során nyolcszáz fel-
nőttet keresztelt meg, ami annak 
is köszönhető, hogy temploma 
mindig nyitva áll. Écsy Gábor, a 
budapesti Magyar Szentek Plé-
bánia plébánosa, országos és egy-

házmegyei karitászigazgató rend-
kívüli lelkierőt és türelmet kívánó 
szeretetszolgálatuk sokrétűségéről 
számolt be. Munkájuk kiterjed a 
hajléktalanok, szenvedélybetegek 
látogatására, a nincstelenek fel-
karolására. Tizenöt éves áldozatos 
tevékenységük a testi-lelki túlélést 
jelenti a rászorultak számára.

A végállomáson, kedves szü-
letésnapi meglepetésként, a jubi-
láló társaságot egy Auguszt cuk-
rászdába szóló önkormányzati 
meghívás várta.

(Járay)
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Tanulmányi versenyek eredményei
Az alábbiakban az általános iskola alsó tagozatosai számára kiírt rajzversenyek eredményeit közöljük.

Tanuló neve Osztály Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

BOGNÁR KAROLINA
(fővárosi fordulóba jutott)

1. Semmelweis Egyetem Gyakorló  Általános Iskola
és Gimnázium

1. Vaszkó Matild

PRINCZ BORBÁLA 1. Városmajori Gimnázium és  Kós Károly
Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola

2. Németh Márta

HARKA NOÉMI 1. Virányos Általános Iskola 3. Keszthelyi Ágnes

PATYI SÁMUEL
(fővárosi fordulóba jutott)

2. Tamási Áron Általános Iskola
és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium

1. Kishalmi Edit

ZIMMER CSENGE 2. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 2. Tóthné Ifj u Aida

JÁRJA RÉKA 2. Semmelweis Egyetem Gyakorló  Általános Iskola
és Gimnázium

3. Antal Klára

GEISZT MIKLÓS
(fővárosi fordulóba jutott)

3. Semmelweis Egyetem Gyakorló  Általános Iskola
és Gimnázium

1. Horváth Istvánné

TÓTH BENEDEK 3. Zugligeti Általános Iskola 2. Dr. Hendéné S. Szilvia

MATTESZ PANKA 3. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 3. Trekovanicz Nikoletta

KISS-TÓTH HANNA
(fővárosi fordulóba jutott)

4. Városmajori Gimnázium és  Kós Károly
Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola

1. Bodzsár Istvánné

HORVÁTH RÉKA 4. Tamási Áron Általános Iskola
és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium

2. Kanóczky Ildikó

BERNÁT KATALIN 4. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 3. Németh Ildikó

Jótékonysági est
a sérültekért

Fejlesztenék a Fejlesztő Napkö-
zi Otthont. Az intézmény egy 
Dobsinai utcai épületbe költözne, 
ahol a nappali ellátások mellett 
lakóotthon-funkcióknak is helyet 
lehetne biztosítani. Jótékonysági 
koncertet tartanak december 9-én 
a Barabás Villában – a bevételt a 
tervek megvalósítására fordítják.

Az országban az elsők között, 
1995-ben alapította meg a kerü-
leti önkormányzat a 35 fő ellátá-
sára alkalmas Fejlesztő Napközi 

Otthont, amely állandó nappali 
felügyeletet és fejlesztési lehető-
séget biztosít az iskolarendszerből 
kikerülő, halmozottan sérült em-
berek számára. A szociális intéz-
mény beváltotta a hozzá fűzött 
reményeket, és nagy szükség van 
rá a mai napig, hiszen a szülők 
– mivel munkába kell járniuk – 
nem mindig képesek biztosítani 
a családban élő, önálló életvitelre 
képtelen gondozottak napközbe-
ni ellátását.

Sándorné Erdélyi Judit, aki az 
alapítás óta vezeti az intézményt, 
lapunknak elmondta: az álta-
luk nyújtott – és jelképes téríté-
si díj ellenében igénybe vehető 
– nappali ellátás keretei között, 
gyógypedagógusok segítségé-
vel, speciális érzelmi és értelmi 
fejlesztőmunkát végeznek, míg 
a gyógytestneveléssel, a tánc- és 
zeneterápiával a mozgásképes-
séget javítják. A tankonyhán az 
egyszerűbb ételek, sütemények 
elkészítését lehet megtanulni, 
míg a képzőművészek által veze-
tett foglalkozások – szövés, agya-
gozás, üvegfestés, papírtechnikák 
alkalmazása – az alkotás örömét 
segítenek felfedezni. Fakulta-
tív programként hittanórákra is 
járhatnak az ellátottak. Amikor 

lehetőség van rá, kisebb kirándu-
lásokra, például normafai sétákra 
megy az intézmény közössége, 
illetve minden nyáron – a szülők 
által létrehozott „Az élet megy 
tovább” Alapítvány támogatá-
sával – elutaznak táborozni egy 
hétre.

Az intézményvezető szerint a 
családban élő, halmozottan sé-
rültek nappali ellátása – szemben 
az ország számos településével 
– megoldott a Hegyvidéken, ám 
továbbra is kérdéses azoknak a 
felnőtt korúaknak a sorsa, akik 
elveszítik szüleiket, a család gon-
doskodását. Az ő helyzetükön 

leginkább az segítene, ha a Fej-
lesztő Napközi Otthonhoz kap-
csolódva egy lakóotthont lehetne 
kialakítani, ahol átmeneti időre, 
vagy igény szerint akár élethosz-
szig tartóan megoldható lenne az 
elhelyezésük – ehhez azonban na-
gyobb épületre van szükség.

Mint megtudtuk, Pokorni 
Zoltán polgármester felkarolta 
azt az elképzelést, miszerint a 
napközi otthon a Dobsinai utcai 
iskolaépületbe költözne, amely 
nagyobb, mint a mostani, Tóth 
Lőrinc utcai központ, így ott 
egy 10-14 férőhelyes lakóotthon 
is működhetne. A költözés és az 
épületátalakítás persze sokba ke-
rül, így az önkormányzat támo-
gatása, valamint a szülők által lét-
rehozott alapítvány hozzájárulása 
mellett további forrásokat is ta-
lálni kell. Erdélyi Judit elmondta, 
pályázni kívánnak európai uniós 
támogatásra, valamint kérik a 
sérültek problémáját átérezni ké-
pes polgárokat, hogy lehetőségük 
szerint adakozzanak. Neves zené-
szek a sérültekkel közösen adnak 
jótékonysági koncertet december 
9-én a Barabás Villában, és az 
esemény teljes bevételét az új la-
kóotthon kialakítására fordítják.

z.

Szorgalmas Tüskevár
Évek óta lehangoló látványt 
nyújtott a 90-es busz csillebérci 
megállója. A közeli Tüskevár iskola 
tanulói úgy döntöttek, felújítják a 
jobb sorsra érdemes buszvárót.

A 90-es autóbusz csillebérci meg-
állója állapotának romlásában a 
gyerekeknek is szerepe volt, ezért 
kikérték a BKV beleegyezését, és 
a közlekedési vállalat feltételeit 

betartva újrafestették a felépít-
ményt – mondta el Seff er Dávid, 
a Tüskevár iskola pedagógusa. Az 
eredetileg teljesen kék várót zöld 
színű betétekkel tették vidámab-
bá, valamint kicserélték az el-
használódott, helyenként foghíjas 
hullámpala tetőelemeket. A re-
mények szerint a saját kezűleg fel-
újított megállót a gyerekek sokkal 
inkább a magukénak érzik majd, 
megóvják a rongálóktól, és gon-
doskodnak a rendben tartásáról.

A csillebérci gyermektábor 
területén működő Tüskevár 
Általános Iskola, Szakiskola és 
Speciális Szakiskola elsősorban 
sajátos nevelési igényű gyermeke-
ket fogad. Általában szakember 
ajánlását követően kerülnek oda, 
de vannak olyanok is, akiket szü-
leik íratnak be, mert úgy érzik, a 
kis létszámú osztályokban több 
idő jut csemetéik fejlesztésére. 
Általános iskolás kortól várják a 
jelentkezőket a Tüskevárban.

A későbbi pályaválasztást 
segíti, hogy az intézmény ke-
retein belül az érettségi mellett 
informatikai és kertészeti OKJ-s 
tanfolyamok elvégzésére is lehe-
tőség nyílik, míg a szakközép-
iskolában szakmát kapnak a 
gyerekek. Mindemellett kiemelt 
szerep jut az angol nyelvi képzés-
nek és a művészeti oktatásnak, 
illetve a relaxációs, a dráma-, az 
életviteli és a gyógytestnevelés-
foglalkozásoknak. A diákok 

többsége hiperaktív, amit a „nor-
mál” iskolákban nehezen tolerál-
nak, de akad közöttük Asperger-
szindrómás, diszlexiás, valamint 
tanulási vagy magatartási zavar-
ral küzdő fi atal is.

Az iskola hangsúlyt helyez 
arra, hogy folyamatosan fi gye-
lemmel kísérje a tanulók fejlődé-
sét, és erről – ha szükséges, akár 
napi rendszerességgel – tájékoz-
tassa a szülőket. Olyan befogadó 
környezetet igyekeznek kialakí-

tani, ahol a gyerekek megtapasz-
talhatják erényeiket, egyúttal 
könnyebben elfogadják azt, hogy 
bizonyos helyzetekben az elvárt-
nál gyengébben teljesítenek. Az 
intézmény támogatja a szülői kör 
önszerveződését, ennek érdeké-
ben évente négy alkalommal, az 
évszakokhoz igazodva családi na-
pot tartanak, a nyári táborok mel-
lett kirándulásokat, múzeum- és 
színházlátogatásokat szerveznek.

(m.)

Az iskola tanulói a kifestett buszváró előtt
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LAMPIONOS FELVONULÁS. A ko-
rábbi évekhez hasonlóan a Tamási 
Áron Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Gimnázium ismét megren-
dezi Márton-napi lampionos felvonu-
lását. Az idén november 11-én várják a 
környék lakóit, gyerekeket és felnőtte-
ket egyaránt. Gyülekezés 17.00-kor az 
iskola előtt (Mártonhegyi út 34.), ahon-
nan a résztvevők 17.15-kor indulnak a 
Bürök utcai Szent Márton-kegyhely-
hez. Ott az iskola tanulói rövid zenés-
verses előadást tartanak. A program 
után egy forró teára várnak mindenkit 
az iskolában.

Energiabombák előnyben!
A szülők is örülnek a mindennapi testnevelésórának

Ebben a tanévben vezették be 
a mindennapi testnevelésórát 
az önkormányzati fenntartású 
általános iskolák első osztályosai 
számára. A kerület vezetése na-
gyon sokat vár a programtól, és a 
tanárok szerint is rendkívül fontos, 
hogy rendszeresen mozogjanak a 
kicsik. A napi, szervezett testedzés 
hasznosságát azonban leginkább 
talán a szülők tudják értékelni, 
hiszen mégiscsak ők ismerik leg-
jobban gyermekeiket.

A mindennapos testnevelésóra je-
lenleg még csak az elsős diákokat 
érinti, ők negyedikig mindennap 
az órarendbe beépítve mozog-
nak. Ez azt jelenti, hogy a 2012–
2013-as tanévre már valamennyi 
alsós számára kötelező lesz heti öt 
alkalommal részt venni testneve-
lésórán.

A témával több lapszámunk-
ban foglalkoztunk, és kiderült, 
szakmai oldalról mindenki 
egyetért a program bevezetésé-
vel. Azonban nem csak a szak-

emberek véleménye számít, kér-
dés az is, a szülők mit gondolnak 
erről. Otthon ugyanis ők látják a 
gyerekeket, ők tudnak leginkább 
arról mesélni, milyen hatással 
van csemetéikre a rendszeres 
mozgás.

Dr. Krikovszky Dóra kislánya 
most lett elsős a Virányos Általá-
nos Iskolában.

– Anna nagyon szeret sportolni 
– kezdte. – Korábban rendszere-
sen járt úszni, karatézni is tanult, 
de sajnos olyan késői időpontok-

tudnak fi gyelni a többi tanórán. 
Sokkal hasznosabb ez így, mintha 
öt órán keresztül egyhuzamban az 
iskolapadot koptatnák. Hozzáte-
szem, szerencsére a Virányosban 
a tanulók az udvaron töltik a szü-
netet, ez is segíti a kikapcsolódást.

A „lányos” anyuka utána meg-
kérdeztünk egy szülőt, akinek 
kisfi a van.

– Zsombor igazi energiabom-
ba! A mindennapi testnevelésóra 
mellett focizik és úszni is eljár – 
mondta Porckó Eszter. – Szeret 
sportolni, de azt nem merném 
kijelenteni, hogy élversenyző 
akar lenni. Mindenesetre örülök, 

hogy ennyit mozoghat az isko-
lában. A kislányom, Márta két 
év múlva kezdi az első osztályt, 
biztos vagyok abban, hogy neki 
is jót tesz majd a napi tornaóra.

Az önkormányzat és az isko-
lák mellett tehát a megkérdezett 
szülők is úgy vélik, hasznos az új 
program. Az igazi fokmérő azon-
ban az lesz, ha felnő egy sportot 
szerető, az egészséges életmód 
mellett elkötelezett korosztály, 
amelynek lételeme a mozgás.
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Iskolai nyílt napok
Az Arany János Általános Iskola és Gimnázium (1124 Budapest, 
Meredek utca 1., telefon: 319-33-78, www.aranyj.hu) nyílt na-
pokat tart a leendő kis elsősök szülei, illetve a leendő gimna-
zisták számára.

Az általános iskolai nyílt napok időpontjai: november 10. 
8.00–10.00, december 11. 8.00–10.00, december 11. 14.00–
16.00 (Luca-napi vásár).

A gimnáziumi nyílt nap időpontja: november 18. 8.30–11.00.
 �

A Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Iskola és Gimnázi-
um (1125 Budapest, Diana 35–37., telefon: 275-5780, 395-2108, 
www.sotegyak.com) nyílt napot tart a leendő általános iskolai 
1. osztály, illetve a gimnáziumi tagozat első osztálya számára.

Az általános iskola nyílt napjának időpontja: november 18. 
8.00–11.00 – a leendő 1. osztályos osztályfőnökök, Czirjákné 
Simon Andrea, Gilicze Zoltán és a testnevelők tartják.

A gimnáziumi tagozat nyílt napjának időpontja: november 
10. 8.00–12.00.

ban tartották az edzéseket, hogy 
nemrégiben lemondtunk erről. 
Azt pedig, hogy mennyire imád 
mozogni, jelzi, hogy szerdánként 
táncolni jár. Ezért is jó ötlet a 
mindennapi testnevelésóra.

Hozzátette, mindez hatás-
sal lehet a gyerekek tanulmányi 
eredményeire is, ugyanis jobban 
tudnak koncentrálni.

– Változatosabbak lettek a ki-
csik mindennapjai. A negyvenöt 
percnyi testnevelés után ráadásul 
felfrissülnek, és még inkább oda 

Nagyobb épületre van szüksége a Fejlesztő Napközi Otthonnak
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HÉTFŐTŐL PÉNTEKIG

–  7.00–10.00 Webkamera a BAH-csomópontról: közlekedési információk, 
időjárás-jelentés

–  10.00–14.00 Képújság
–  19.00 Hegyvidéki Hírek
–  19.30  Hegyvidéki Magazin:

 Csütörtökön 20.00-tól Lélekemelő Károly atyával,
pénteken 20.00-tól Kék Hírek

–  21.00–07.00 Ismétlés

SZOMBAT

–  10.00–14.00 Képújság
–  19.00 Hegyvidéki Hírek
–  19.30 Duett: Krassó László vendége Német Zsolt frakcióvezető-he-

lyettes, külügyi kabinetvezető
–  21.00–10.00 Ismétlés

VASÁRNAP

–  10.00–14.00 Képújság
–  19.00 Hegyvidéki Hírmondó
–  19.30 Alfa és Omega: Szentmise Mindenszentek ünnepén a farkasréti 

templomban
–  21.00–7.00 Ismétlés

Részletes műsorajánlónkat a www.hegyvidektv.hu honlapon találják!

Akadálymentesítés
az Aranyban

A homlokzat teljes felújítása és a 
díszkivilágítás kiépítését követően 
újabb fejlesztéseket terveznek az 
Arany János iskolában. Az érettsé-
gi és nyelvvizsgaközpontként mű-
ködő intézményben energetikai, 
sportcélú és az esélyegyenlőséget 
javító beruházások valósulhatnak 
meg pályázati pénzből.

Bár az Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium évek óta 
kiemelt nyelvvizsgaközpont, vala-
mint tavasszal és ősszel érettségi-
vizsga-hely, az akadálymentesítés 
hiánya miatt a szolgáltatások egy 
része egyelőre elérhetetlen a ne-
hezen mozgók számára – mondta 
el lapunknak Patkó Lajos, az in-
tézmény igazgatója. Szükség van 
tehát az épület akadálymentesíté-
sére, amit az udvar felőli oldalon, a 

folyosók végéhez épített külső lift-
tel oldanának meg. Így az épület 
mind a négy szintjét segítség nél-
kül használhatnák a kerekes széke-
sek. Első lépésként az iskola – saját 
költségére – egy rámpát helyezett 
el a főbejárathoz, amivel legalább 
a bejutást és a földszinti termek el-
érését sikerült megoldani.

Az energetikai fejlesztések közül 
az ablakok cseréjét, míg a sportcélú 
beruházásoknál a tornacsarnok te-
tőszerkezetének javítását emelte ki 
az igazgató. Az elképzelések szerint 
műfüves vagy gumiborítást kapna 
a csarnok melletti beton kézilab-
dapálya, az intézmény kertjébe 
pedig a kerítést követő futópályát 
képzelnek el, ami különösen a 
mindennapi testnevelés keretében 
tenne jó szolgálatot. A terveket 
az önkormányzat is támogatja, a 
szükséges forrásokat pályázatok-
ból biztosítaná a kerület.

(em.)

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Maros utca 10.
(06-1) 201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu
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A helyi érték

Félkarú rablógyilkos
A játékszenvedély betegei között a legmagasabb az öngyilkossági hajlam

„A szerencsejátékok könnyen 
rabjukká tehetnek bárkit, anyagi, 
szellemi, társadalmi, egzisztenci-
ális körülményektől függetlenül” 
– mondja a pszichiáter. Dr. Csorba 
Csillát annak apropóján kérdeztük 
meg, hogy az önkormányzat a 
honlapján indított szavazáson 
méri fel: mit szólnak a hegyvi-
dékiek ahhoz, hogy egy nemrég 
hatályba lépett jogszabály alapján 
az önkormányzat képviselő-tes-
tülete megtilthatja játéktermek 
létrehozását és játékautomaták 
telepítését.

– Jaj, de jó! Hál’ istennek! Na-
gyon örülök a hírnek – lelke-
sedett a pszichiáter. – Nagyon 
sok páciensem volt már, aki a 
játékszenvedély rabja lett. A leg-
hatékonyabb lépésnek a tiltást 
tartom, mert a kiadott engedély 
visszavonását, a létező játékbar-
langok bezárását már nagyon 
nehezen lehetne megvalósítani. 
Márpedig valamit tényleg ten-
ni kell, mert éppolyan pusztító 
szenvedélyről van szó, mint az 
alkohol vagy a narkotikum.
� Valóban betegség?
– Hogyne! Méghozzá nagyon 

terjedő betegség. Hazai felmérés-
sel ugyan még nem találkoztam, 
de a külföldi adatok szerint a 
lakosság egy-három százaléka já-
tékszenvedély-beteg. A tendencia 
nálunk is hasonló a más orszá-
gokéval, így az adatok helytállók 
lehetnek Magyarországon is.
� Szinte mindnyájan szere-
tünk játszani, és nemcsak a lottó, 
de más szerencsejáték is érdekes 
lehet bármelyikünknek. Most 
akkor mind betegek vagyunk?

– Nem. Betegséggé ez akkor 
válik, amikor már nincs megál-
lás, nincs határ, nincs elhatáro-
zás; amikor valaki már nem any-
nyi időt és pénzt fordít rá, mint 
amennyit arra eredetileg szánt; 
amikor az újabb játékra már okot 
ad a nyerés és a vesztés is. Amikor 
az illető már nem tud keretek kö-
zött játszani – sem lottót, Luxort, 
sem rulettet, kártyát és hasonló-
kat. És ez a szenvedélybetegség 
szintén nem gyógyítható. Lehet 
tünetmentesen tartani, de aki 
egyszer már a szenvedély rabja 
lett, többé egy lottószelvényt sem 
tölthet ki úgy, hogy ne fenyegesse 
a visszaesés réme.
� Mennyire jelent védettséget, 
ha valaki biztos egzisztenciával, 
jó anyagi körülményekkel, magas 
szellemi kvalitásokkal, kiegyen-
súlyozott családi háttérrel rendel-
kezik? Vagyis jól él, jó helyen.
– Őszintén szólva alig. Sem 

a kor, sem a származás, sem az 
iskolázottság, sem egyéb nem 
jelent gátat. A különbség abban 
mérhető, hogy valaki a családi 
vagyont kockáztatja, vagy a szo-
ciális segély utolsó fi llérjeit játssza 
el. Ezért is hangsúlyozom, hogy 
ez betegség.

Egyre többen kérnek segítséget játékszenvedélyük leküzdéséhez. Klubok, ala-
pítványok, segítők találhatók az interneten is. Egy vidéki alapítványhoz fordult a 
fi atalon megözvegyült Éva is. A pici gyerekeit egyedül nevelő asszonyra hirtelen 
zuhant rá az egyedüllét, kétségbeesésében és fájdalmas magányában bút feledte-
tő társaságokat és kikapcsolódást keresett – és talált. Félkarú rablók bűvöletében 
töltötte idejét, feledve a sötét gondokat, álomvilágba menekülve, abban a biztos-
nak remélt tudatban, hogy egy szép napon rámosolyog a szerencse. Közben egy-
re csak fogyott a férjével gyűjtött megtakarítás, semmivé olvadt a családi pótlék, 
végül nemcsak dolgozni nem járt el, de alkalmatlanná is vált a munkavállalásra. 
Családja kétségbeesve fi gyelte, hogyan távolodik egyre jobban a valóságtól, és 
arra próbálták ráébreszteni, hogy segítségre van szüksége. Aztán a gyerekek és 
nagyszüleik könyörgését meghallgatva, egy „józan” pillanatban önmagával szem-
besülve döntő lépésre szánta magát: végre szakember segítségét kérte.

nak, hogy valamelyik tagja betege-
sen játszani kezdett. Iszonyú sok 
lehetőség kínálkozik arra, hogy 
valaki megkísértse a szerencséjét. 
De ha már elveszítette a kontrollt, 
nincs visszaút. Számos alapítvány, 
anonim szerencsejátékosok klubja 
nyújt segítséget, de csodát ten-
ni önmagában egyik sem képes. 
Tisztában kell lenni azzal, hogy 
a játékszenvedély valóban gyó-
gyíthatatlan betegség. Életmód-
változtatással el lehet érni a teljes 
tünetmentességet, de aki már 
idáig eljutott, tudja – vagy tudnia 
kell –, hogy soha többé nem képes 
majd megszabott keretek között 
játszani. Olyan ez, mint az alko-
holizmus: nincs gyógyulás, csak 
józanság, ami eltarthat évtizede-
kig is, de ha egy pohárral mégis 
megiszik, vége. Ahogy nincs mér-
téktartó alkoholizmus, úgy nincs 
mértéktartó játékszenvedély sem. 
Ezért üdvözlendő minden olyan 
önkormányzati döntés, amely 
megtiltja a nyerőgépek és játékter-
mek létesítését.

AI

� Azt olvastam valahol, hogy 
azok között, akik elvesztették – 
eljátszották – minden pénzüket, 
és ennek nyomán összeomlott a 
családi életük, egzisztenciájuk, az 
öngyilkosságot megkísérlők ará-
nya eléri a húsz százalékot, így ez 
a pszichiátriai kórkép hordozza 
a legnagyobb szuicid kockázatot.
– Ezért örülök minden olyan 

tiltásnak, ami gátat szabhat a terje-
désnek. Felsorolni is nehéz lenne, 
mennyi család esett áldozatául an-

Halloween a Hollósyban

Kádár Anna és barátai már második alkalommal szerveztek Halloween-
partit a környékbeli gyerekek – és persze szüleik – részére a Hollósy 
Simon utcában. Az esti játszótér hangulatát, a fi nomságokat, a jelme-
zeket nagyon élvezték a kicsik. Elidegenedett, problémákkal teli vilá-
gunkban jó volt érezni egy kis melegséget
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Katasztrófavédelmi roadshow
az általános iskolákban

programot valamennyi 
általános iskolába sze-
retnék „elvinni”, hogy 
vészhelyzet esetén a 
hegyvidéki gyerekek 
tisztában legyenek a 
legfontosabb teendők-
kel.

Ennek érdekében 
igyekeznek mindent 
a lehető legszemléle-
tesebb módon, a gya-
korlatban bemutatni. 
A gyerekek kézbe ve-
hetik és kipróbálhatják 
a különböző védőöltö-
zékeket, valamint a mentéskor, 
katasztrófaelhárításkor használt 
eszközöket, illetve megismerked-
hetnek egy bevetésre felkészített 

polgári védelmi kisbusz felszere-
lésével.

Az iskola udvarán és az épület-
ben kialakított négy információs 
ponton a diákok a többi között 

megtanulják az elsősegélynyújtás 
alapjait, a szükségvédő eszközök 
alkalmazását, valamint betekin-
tést nyernek a vészhelyzet-felderí-

tő szolgálat és a polgári 
védelem munkájába. 
Az elméleti és gyakorla-
ti felkészítést ügyességi 
feladatok egészítik ki, a 
kerékpáros mobil tan-
pályát és a bicikliket az 
önkormányzat és a ke-
rületi rendőrkapitány-
ság bocsátotta a prog-
ram rendelkezésére.

Bojtor Gábor szerint 
a kezdeményezés ered-
ményessége azonnal 
lemérhető a felkészítés 
megkezdése előtt, majd 
a katasztrófavédelmi 
nap végén megírt tesz-
tek eredményei alap-
ján. Ebben a virányosi 
iskolások kiválóra vizs-

gáztak, hiszen az oktatást köve-
tően szinte valamennyien helyes 
válaszokat adtak a korábban fel-
tett kérdésekre.

(M.)

A balesetek, veszélyhelyzetek, 
természeti katasztrófák kezelését 
sajátíthatták el az első alkalommal 
megrendezett katasztrófavédelmi 
felkészítő programon a Virányos 
Általános Iskola felső osztályos 
tanulói. A kerületi polgári védel-
mi kirendeltség szervezésében 
megtartott foglalkozásokon a való 
életben előforduló helyzeteket 
gyakorolták a gyerekek.

Tavaly a társszervekkel közösen 
tartottak rendvédelmi napot a 
kerületi iskolásoknak, ezúttal 
azonban kifejezetten a kataszt-
rófavédelemmel kapcsolatos tud-

nivalókat sajátíthatják el a részt-
vevők, az idén először a Virányos 
iskolában – mondta el lapunknak 
Bojtor Gábor, a kerületi polgári 
védelmi kirendeltség vezetője. A 
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Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központja októberben 
bezárta kapuit, hogy egy év múlva 
megújulva, a kor műszaki, technikai 
és esztétikai követelményeinek meg-
felelve újra az önök rendelkezésére 
állhasson. A programok azonban 
nem szünetelnek, a kerület több ok-
tatási és kulturális intézményében 
folytatódnak. Az aktuális változá-
sokról részletes tájékoztatást talál-
nak a honlapon: www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI:

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
Csörsz Filmklub november 4-én 

19.00. Főiskolai vizsgafi lmek vetítése. 
Belépődíj: 350 Ft/felnőtt, 200 Ft/diák, 
nyugdíjasoknak ingyenes.

Mesematiné: A palacsintás király 
november 7-én 10.00. A belépés díjtalan.

Színház a mozivász-
non november 9-én 
19.00. Parancsolj ve-
lem, tündérkirálynő. 
Ruttkai Éva a Korona 
Pódiumon lezajlott 

estjéből ad elő részleteket az MTV IV. 
stúdiójában. Mikes Lilla műsorvezető 
kérdezi életéről.

Ismeretterjesztő előadás Óvári Ár-
páddal november 11-én 19.00. Tosca-
nai barangolások: Arezzo és Siena I. Az 
induló sorozat az itáliai reneszánsz leg-
szebb alkotásaiból nyújt át egy csokrot. 
A barangolás Arezzo városában kezdődik, 
bemutatva annak legjelentősebb műem-
lékeit, majd Siena városában folytatódik, 
ahol Firenze és Siena meg nem szűnő ve-
télkedése során született a korszak egyik 
legjelentősebb remekműve, a sienai dóm. 
Az előadás a dóm részletes ismertetésével 
záródik. A belépés ingyenes.

Zurgó dió táncház november 13-án 
18.00. Belépődíj: 300 Ft.

Ősztánc november 16-án 16.00–
19.00. Táncest nyugdíjasoknak, felnőt-
teknek, mindenkinek, aki szeret táncolni, 
zenét hallgatni. Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők.

Iciri-piciri táncház szerdán 16.30 és 
17.00. Játékos néptánctanítás néptánc-
pedagógus vezetésével. Az 1 és 4 év kö-
zötti gyerekek szüleikkel, kísérőikkel 
közösen kísérletezhetnek a tánclépések 
elsajátításában.

Tücsök-zene hétfő és péntek délután. 
Személyiségfejlesztő ritmus–ének–zene 
foglalkozás zenetanár vezetésével, már 6 
hónapos kortól 4 éves korig. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Baba-Mama Klub kedden és csü-
törtökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.30. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingyenes. 
Előzetes jelentkezés: 06/30-989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 14.00–16.00. Színjátszó tan-
folyam középiskolásoknak.

Jóga-stretching csü-
törtökönként 20.00–
21.00. Jóga- és tánc-
alapokra épülő, az 
egész testet átmozgató, 

egyórás lazító–nyújtó–relaxáló tréning. 
Információ: 06/30-973-2331.

Nia csütörtökönként 19.00–20.00, 
minden hónap első vasárnapján 10.00–
11.00. A Nia technique holisztikus 
fi tneszirányzat, amely segít elérni a fi zi-
kai, mentális, érzelmi és spirituális egész-
séget. Információ: 06/30-973-2331.

Nyugdíjasok tornája szerdán 8.30 és 
9.15. A gerinc melletti izmokat tehermen-
tes testhelyzetben nyújtó, erősítő, a törzs 
izmait fejlesztő torna. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek!

Csipkeverők baráti 
köre minden páros hét 
szombatján 9.00–
13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtökön 13.30. A mindennapok 
pesszimizmusa és kedvetlensége ellen, a 
szeretet jegyében népdaltanulás, kariká-
zó. A foglalkozást vezeti: Bucsai Anikó 
énektanár. Információ: Karcagi Éva, 356-
5440.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör minden 
hónap első péntekén 13.00–16.30.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja ha-
vonta egy szerdán 14.00–16.00.

Holiday Sporttánc Egyesület hétfő 
és péntek délután. Akrobatikus rock and 
roll- és showtánc-tanfolyam gyerekeknek 
6-tól 16 éves korig. Információ: 06/70-
214-6746, 06/30-657-7404.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedd, csütörtök 15.30–19.00. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Iciri-piciri táncház csütörtök dél-

előttönként. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, amelyen 
az 1 és 4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhetnek a 
tánclépések elsajátításában, miközben 
átitatódnak a népzene, a néptánc hangu-
latával.

Tücsök-zene kedden, csütörtökön. 
Személyiségfejlesztő ritmus–ének–zene 
foglalkozás zenetanár vezetésével, már 6 
hónapos kortól 4 éves korig. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerda délutá-
nonként. Ritmus–ének–zene 2 korcso-
portban, 3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Természetvédők Turista Egyesülete

csütörtökönként 16.00–18.00.
Sahaja jóga szerdánként 18.30–

20.30. A meditáció új dimenziót nyit a 
tudatosságunkban, önmagunk megis-
merésében és a bennünk lévő akadályok 
leküzdésében.

Etka jóga péntekenként 16.30–18.00. 
Egészség-visszaszerző jógatorna.

Holiday Sporttánc Egyesület csütör-
tök délután. Akrobatikus rock and roll- és 
showtánc-tanfolyam gyerekeknek 6-tól 
16 éves korig. Információ: 06/70-214-
6746, 06/30-657-7404.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Filmklub nyugdíjasoknak. Novem-

ber 11. 14.00 Afrika királynője. A belépés 
díjtalan.

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00–12.00. 
A népművészet játékos megismerése 6 
éven aluliaknak. Zenés-táncos, komplex, 
tematikus, kiscsoportos foglalkozássoro-
zat folyamatos csatlakozási lehetőséggel. 

Információ: Csiszér Jolán óvodapedagó-
gus, 06/20-594-4957.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
Péter tánciskolája vasárnaponként. 

Társastánc 16.30–18.00, Line dancing 
15.00–16.30. Táncolás jó társaságban, 
egészséges mozgás, kikapcsolódás új ba-
rátok között, szórakozás, életöröm, siker-
élmény! Információ: 385-8067, 06/20-
427-9313.

A világ népeinek legszebb körtáncai
szerdánként 18.00–20.00. Válogatás a 
világ népeinek legszebb zenéiből, hagyo-
mányos és ünnepi táncaiból, valamint 
mozgásmeditációiból felnőttek számára. 
A foglalkozást vezeti: Istenes Emília fes-
tőművész. Információ: 319-6145, 06/20-
579-5035.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfő, csütörtök 15.30–19.00. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

HÓVIRÁG KLUB
XII., HÓVIRÁG ÚT 42.

Tündértánc 5–7 éves 
kislányoknak kedden-
ként 17.00–18.00. Lé-
leksimító, gátlásoldó, a 
kommunikáció külön-
böző lehetőségeit kós-
tolgató, empátiás kész-

séget fejlesztő táncos, érintős foglalkozás. 
Információ: Cseri Ágnes, 06/70-564-
1911.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY THEGE MIKLÓS ÚT 
29–33.
Rádióklub kedden és csütörtökön 

16.00–21.00.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
MOM Nyugdíjasok hétfőnként 

13.00–17.00. Információ: 323-5312.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

Végső válasz nyomán. Előadások az 
élet legfontosabb kérdéseiről november 
4-én 19.00. Evolúció vagy Teremtés? 2. 
rész. Előadó: Kálmán Ernő, a Közép-
európai Teológiai Akadémia hallgatója. 
Filmvetítés és beszélgetés a témával kap-
csolatban, a tények és bizonyítékok tükré-
ben. A belépés díjtalan.

DR. JAZZ november 6-án 19.30. 
Az együttes hétéves fennállása alatt fo-
lyamatos átalakuláson ment keresztül. 
Kezdetben inkább saját szerzeményeket 
játszottak. Nemrég megnyertek egy ama-
tőr zenei tehetségkutató versenyt, és azóta 
egyre több jazzstandard van műsorukon 

a blues, funky, latin, bossa nova, swing és 
lírikus számok mellett. Belépődíj: 800 Ft.

Vikingek a nagyvi-
lágban fotókiállítás:
megnyitó november 
7-én 16.00. Kiállítás 
amatőr fotósok képei-
ből. Megnyitja: Kőhe-

gyi Tamás, a Skandinávia Klub vezetője. 
A Skandinávia Klub felhívása tavasszal 
jelent meg először. Azóta számtalan fotót 
kaptak Skóciától Szicíliáig azokról a he-
lyekről, ahol a vikingek megfordultak 
hódításaik során. A kiállítás ezekből a ké-
pekből állt össze. Megtekinthető novem-
ber 26-ig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-87-13).

Gyermek sz í n há z i 
előadás november 10-
én 10.00. Gryllus Vil-
mos Dalos könyv 
című koncertje. Belé-
pődíj: 800 Ft/fő; óvo-
dai, iskolai csoportok-

nak, illetve bérlettel 700 Ft/fő. Jegyek 
elővételben válthatók, foglalhatók: 200-
87-13.

Akiket Kőrösi Cso-
ma Sándor keresett.
Ismeretterjesztő elő-
adás november 13-án 
19.00. Előadó: dr. 

Máthé Lajos életmód- és hagyományku-
tató. Téma: Ujgurok a Turfán oáziscso-
portban, a Tűz-hegység titkai. A szünet-
ben közös néptánc. Belépődíj: 600 Ft.

Harmónia Táncklub november 14-
én 19.00. Klubvezető: Székely Attila. Be-
lépődíj: 1000 Ft.

Akrobatikus rock and roll minden 
kedden és csütörtökön 14.00–15.00. 
Vezeti: Fekete Kinga tánctanár (06/70-
424-9423). Pörgős koreográfi ákkal, jó 
hangulatú edzésekre várják azokat a 6–14 
év közötti fi atalokat, akik szeretnének az 
akrobatikus rock and roll alapjaitól akár 
a versenyszintig is eljutni. Életkorra sza-
bott mozgásanyag, mozgáskoordináció és 
testtudatfejlesztés. Versenyzési és fellépési 
lehetőségek! Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Gyermektársastánc 5–12 éves korig 
szerdán 18.00–19.00. Játékos társastánc 
szakavatott, türelmes és odaadó tolmá-
csolásban. Vezeti: Kilián Brigitta. Rész-
vételi díj: 1000 Ft/fő/óra.

Standard táncok órája (már hala-
dóknak) szerdán 19.00–20.00. Standard 
táncok, pózok, stílus, kerülés, technika, 
sorok. Vezeti: Székely Attila és Kilián Bri-
gitta. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/óra.

Rajztanoda csütörtökön 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-

vázlatok) rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész.

Arctorna kedden és pénteken 8.00–
9.00, illetve 10.00–11.00. Vezeti: Kál-
mán Andrea (06/30-228-1164). A tanfo-
lyam díja: 24 000/3 hónap (két részletben 
26 000 Ft) vagy 9600/hó. A tanfolyam 
megfelelő létszám esetén indul.

Ringató szerdán 9.30–10.00 és 
10.15–10.45. A foglalkozásokon az óvo-
dát megelőző korosztály zenei nevelésére 
kapnak mintát a szülők a kodályi elvek 
alapján. A foglalkozásokat vezeti: Fiskus 
Olga. Érdeklődni lehet: olga@ringato.hu, 
06/20-365-6270. További információk: 
www.fi skus.hu, www.ringato.hu. Részvé-
teli díj: 700 Ft/alkalom/család vagy 3000 
Ft/5 alkalom/család.

Fabrika 2 éves kortól 
kedden 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kéz-
műves-fogla lkozás. 
Vezeti: Németh Luca 

és Fráter Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 
alkalom. Alkalmi belépő: 1200 Ft. To-
vábbi információ: 06/20-929-7904.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel! Érdeklődni lehet: 
Gál Gabriella, 30/999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom.

Művészi torna a Hegyvidéki Moz-
gásművészeti Iskola közreműködésével, 
a Berczik-módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos csoportok-
ban, 4 éves kortól. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Foglalkozá-
sok: kedden és csütörtökön 16.00–19.30. 
Vezeti: Mády Krisztina. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás 
babáknak és gyere-
keknek: hétfőn 

10.00–11.00 22 hónapostól 3 éves korig, 
15.15–16.00 bölcsődés és kiscsoportos 
óvodásoknak, 16.15–17.00 középső- és 
nagycsoportos óvodásoknak. Beszéd-
centrikus oktatás 4-8 fős csoportokban, 
folyamatosan továbbfejlesztett tananya-
gok. Speciálisan képzett Helen Doron-
tanárok. A jelentkezés folyamatos: Endre 
Judit, 06/30-313-6822. Részvételi díj: 
8940 Ft/hó. Ingyenes bemutató óra. Elő-
zetes jelentkezés szükséges!

Héthang Varázs csütörtökönként 
16.15–17.00. Zenehallgatás, ritmusér-
zék-, hallásfejlesztés, zenés játékok 4–7 

éves gyerekeknek. Badi Mária óvónő, 
zenetanár, tehetséggondozó szakértő által 
kifejlesztett egyéni módszer. Részvéte-
li díj: 7000 Ft/10 alkalom. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség előzetes jelentkezés 
alapján (06/20-244-3245).

A Csillagszemű Táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes Művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Latin-amerikai tán-
cok órája szerdán 
20.00–21.00. Salsa, 
mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, 
calipso, bossanova, 
rumba, merengue, 

szamba. Bármilyen életkorral, bármilyen 
tánctudással lehet jelentkezni. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Szé-
kely Attila. www.harmoniatancklub.hu

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 
alkalom. Versenytánc-előkészítő: vasár-
nap 13.00–14.00, összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00, összevont latin: 
szombaton 17.00–18.00, kezdő: vasárnap 
14.00–15.30, haladó: vasárnap 15.30–
17.00. Részvételi díj: 5000 Ft/hó.

Mozdulatművészet kedden és csü-
törtökön 16.00–16.50. Óvodások és kis-
iskolások részére esztétikus gimnasztika, 
klasszikus balett, akrobatika és modern 
alapozása. Művészeti vezető: Szöllősi Ág-
nes balettmester.

Ifj úsági Sakk Szakkör általános isko-
lások részére szerda 16.30–18.00. Részvé-
teli díj: 3000 Ft/fél év.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. A jóga gyakor-
lása segíti a testi-lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó közérzet 
kialakítását és fenntartását. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/13 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
7800 Ft/13 alkalom. Klubvezető: Bucher 
Katalin.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
A jóga testtudatos torna, edzésmódszer, 
szellemi gyakorlat. A sportjóga a test fi -
zikai szintjén fejleszti szervezetünk és 
idegrendszerünk egészségi állapotát. Bár-
mikor elkezdhető. Vezeti: Ruff  Annamá-
ria. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom.

Felnőtt társastánc. Középhaladó 
csoport: vasárnap 18.00–19.00, kezdő: 
szombat 18.00–19.00, haladó: vasárnap 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fi zikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-94-77.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 

Erkel Ferenc Sakk EmlékversenyErkel Ferenc Sakk Emlékverseny
A Virányosi Közösségi Ház és a XII. kerületi Szabadidősport Központ

november 22-én 9 órától
rendezi meg a XVIII. Erkel Ferenc Sakk Emlékversenyt.
Várják a kerület általános és középiskolás tanulóinak

előzetes jelentkezését, amelyet a Virányosi Közösségi Ház címére
levélben, faxon vagy e-mailben lehet elküldeni.

Nevezési határidő: november 16.
Cím: 1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c.

Telefon/fax: 200-8713. E-mail: viranyos@t-online.hu

A nevezési lapon fel kell tüntetni a versenyző nevét, iskolája nevét, 
osztályát, valamint a szervező tanár nevét és elérhetőségét.

Felnőttek, kísérők is nevezhetnek a helyszínen, a verseny napján.
Nevezési díj: 500 Ft.

Kérjük a versenyzőket, hogy a közösségi házban
8.30-ig jelentkezzenek

Rollinger Károly sakkbírónál.

A verseny szervezői a nevezések létszámától függően döntenek 
a lebonyolítás rendjéről. A helyezett versenyzők éremdíjazásban 

részesülnek, a legeredményesebb iskola csapata serleget kap.

A Virányosi Közösségi Ház megközelíthető a Moszkva térről
a 155-ös autóbusszal a Fészek utcai megállóig.

A 156-os autóbusz hétvégeken nem közlekedik!

Támogatók:
XII. kerületi Szabadidősport Központ, Zugligeti Általános Iskola.
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tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/
hónap.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása (gerinc-, csípő-
torna, légző gyakorlatok). Klubvezető: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, bérlettel 
800 Ft/alkalom.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. A foglalkozások időpontjai: hétfő 
8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00. 
Kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 
10.00. Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom, 
9600 Ft/24 alkalom.

Hastáncklub szomba-
ton 11.00–12.30. 
Minden korosztály-
nak, nyugdíjasoknak 
kedvezmény! Vezeti: 
Hódiné Fodor Mária. 

Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom.
Alkotóklub kreatív középkorúak ré-

szére havonta kétszer, minden második és 
negyedik hétfőn 18.00-tól. Azok jelent-
kezését várják, akik szeretik a jó társasá-
got, a változatos programokat, szeretnek 
létrehozni valamit, és alkotásaikon ke-
resztül megmutatni magukat. Érdeklődés 
és jelentkezés: Süveges Julianna, 06/30-
393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A 
kézműves-foglalkozások anyagköltsége 
alkalmanként fi zetendő.

Üvegfestő tanfolyam 
hétfőn 17.30–19.30. 
Előzetes rajztudás nem 
szükséges, a tanfolyam 
eszközeit és az alap-
anyagokat biztosítják. 
Az elkészített tárgyak 

hazavihetők. Vezeti: Süveges Julianna 
(06/30-393-6443). Részvételi díj: 9800 
Ft/5 + 1 alkalom.

Szülői klub minden pénteken 
17.00–18.00. Ingyenes tanácsadás ne-
velési kérdésekben. Vezeti: dr. Jeager 
Péter. Előzetes bejelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. Web: szuloklub.xlphp.hu, e-mail: 
jeager@freestart.hu.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–11.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató. Bérlet ára: 
8000 Ft/10 alkalom, alkalmi belépő: 900 
Ft.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára. 
Minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
keddenként 18.00–22.00. Vezeti: Mészá-
ros János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Népi hangszerek a kortárs zenében
november 4-én 19.00.

Fabula Bábszínház: Mazsola no-
vember 5-én 10.00. Jegyek elővételben 
válthatók. Előzetes jelentkezés szükséges! 
Belépőjegy: 900 Ft. Csoportos kedvez-
mény 10 főtől: 750 Ft.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 

14.00. Klubvezető: Herczeg Eszter (395-
8284). November 5.: Házi vendégség, 
november 12.: fi lmklub (Értelem és érze-
lem), november 19.: kirándulás, novem-
ber 26.: örökzöld dallamok. Tagsági díj: 
100 Ft/fél év.

Történelmi vetélke-
dő Táncsics Mihály 
halálának 125. évfor-
dulója alkalmából. 
Kétfordulós történel-
mi vetélkedőt hirdet a 
Jókai Klub az évfordu-

lóra, amelyen Táncsics életének részleteit, 
valamint a ’48-as eseményektől a kiegye-
zésig a kor történelmi eseményeit, politi-
kai, gazdasági és kulturális fejlődését 
elemzik a versenyzők, akiknek az adott 
kor egyetemes történelmi, irodalmi, ze-
nei, képzőművészeti életében, a tudo-
mány és a technika fejlődésében is jártas-
nak kell lenniük. A 2. forduló szóbeli 
döntő a hat legjobb csapat részvételével, 
időpontja: november 6. 14.00. Díjazás: a 
döntő résztvevői könyvjutalmat, az 1–3. 
helyezett csapat tagjai könyvutalványt 
kapnak. Információ: Herczeg Eszter, 
jokaiklub@jokaiklub.hu.

Jazzation-koncert november 6-án 
19.30 és december 13-án 15.30. Belépő-
díj: 1200 Ft, klubtagságival 800 Ft. www.
jazzation.hu

Orient Enikő textilművész kiállítá-
sának megnyitója november 7-én 18.00. 
Megnyitja: Bálványos Huba grafi kusmű-
vész. Megtekinthető: december 17-ig.

Bran-koncert és táncház november 
21-én és december 29-én 17.00. A Bran 
együttes a magyarországi ír zenei élet 
egyik fontos résztvevője, rangos népze-
nei rendezvények és fesztiválok állandó 
szereplője. Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 
600 Ft. www.bran.hu

Hegyvidéki Egészségklub. Novem-
ber 26. 18.00 Pszichoszomatikus betegsé-
gek és kezelésük. December 17. 18.00 Az 
egészségmegőrzés természetgyógyászati 
módszerei. Az előadás hallgatói közös 
diétás vacsorán vehetnek részt. A klub 
vezetője: dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A 
belépés díjtalan.

Rituális transztánc-élményest no-
vember 28-án 18.00 és december 19-én 
18.00. A transztánc rituáléval az ősi 
szertartások ereje válik a ma embere szá-
mára hozzáférhetővé. A transztánceste-
ket Wilbert Alix, a módszer kidolgozója 
által képzett Trance Dance facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, telefon: 06/20-333-5588 (Mondok 
Árpád).

Lidércláng – Balázs László Gábor 
előadóművész versszínházi estje no-
vember 29-én 19.30. Egy különös hang-
vételű szellemi-lelki utazás a költészet, a 
színház és a zene nyelvén, felhasználva a 
művészet mágikus erejét. Belépődíj: 1000 
Ft.

Széchy Beáta festőművész kiállí-
tásának megnyitója december 11-én 
18.00. Megnyitja: dr. Feledi Balázs mű-
vészeti író. Referenciapontként a kiállí-
táson szerepelnek az eladott vagy elaján-
dékozott munkáiból válogatott digitális 
nyomatok is. A kiállítás megtekinthető: 
2010. január 13-ig.

Földessy Gála december 18-án 18.00. 
Huszonöt éves a Földessy Margit Színjá-
ték Stúdió. A jubileumi gálaesten a stúdió 
gyermek növendékei is fellépnek. Belépő: 
800 Ft.

Kiskakukk Játszóház és Tehetség-
gondozó Alapítvány. Vezeti: Kakuk And-
rea (06/20-438-6122). A foglalkozások 
integráltak, egészséges gyerekek várják 
sérült játszótársaikat. A programban báb-
készítés, mesedélután és rajzos tevékeny-
ségek szerepelnek. Egyéni fejlesztésre is 
lehetőség nyílik a csoportos foglalkozás 

mellett. Az alapítvány kiemelten közhasz-
nú, ezért a játszóházi programok ingyene-
sek. E-mail: kakuk2@t-online.hu. www.
centralnet.hu/kiskakukk

Klasszikus és jazz-
balett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész 
(06/20 -269-2314). 
Klasszikus balett hala-
dóknak hétfőn és szer-
dán 16.00–17.00. 
Spiccóra haladóknak 
és jazzóra hétfőn 
17.00–18.00, illetve 

csütörtökön 16.30–17.30. Klasszikus ba-
lett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 14 400 
Ft/16 alkalom. Klasszikus balett kezdők-
nek már óvodáskortól szerdán 17.00–
18.00. Jazzbalett kezdőknek és haladók-
nak iskoláskortól csütörtökön 16.30–
17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 alkalom. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség!

Tücsök-zene hétfőn 9.30-kor és 
10.00-kor. Információ: Gál Gabriella 
(06/30-999-4945). Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével a legfo-
gékonyabb időszakban, 6 hónapos kortól 
4 évesig. Folyamatos csatlakozási lehető-
ség előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek 
kedvezmény, szülőknek, kísérőknek in-
gyenes. Az első foglalkozás térítésmentes! 
Részvételi díj: 7000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.30–17.15. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-270-6503). Pörgős koreog-
ráfi ákkal, jó hangulatú edzésekre várják 
azokat a 6–14 év közötti fi atalokat, akik 
szeretnének az akrobatikus rock and roll 
alapjaitól akár a versenyszintig is eljutni. 
A rock and roll alapvetően páros tánc, 
ezért olyan fi úkat is várnak, akik később 
az akrobatikától sem riadnak vissza. Élet-
korra szabott mozgásanyag, mozgáskoor-
dináció- és testtudatfejlesztés. Részvételi 
díj: 3800 Ft/hó.

Svábhegyi Játszóka pénteken 9.30–
11.30. Vezeti: Endre Judit. Minden al-
kalommal három különböző tematikus 
program: mozgáskoordinációs fejlesztő 
játékok, angol nyelv, vizuális nevelés-drá-
majáték. Bérlet: 10 000 Ft/12 alkalom, 
ami három hónapig érvényes. A foglalko-
zás díja: 1300 Ft/alkalom. Gyermekfel-
ügyeletet biztosítanak a legkisebbeknek, 
de a szülőket is várják. Amíg a gyerekek 
játszanak, a szülők angol nyelvtanfolya-
mon is részt vehetnek.

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-432-3672). A 
jiu-jitsu egy rugalmas küzdősport, amely 
a csavarásokat, dobásokat, gáncsokat ré-
szesíti előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Részvételi díj: 5500 
Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.00-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A Csiri-biri 
babatornára 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom 
(a bérlet három hónapig érvényes). www.
csiri-biri.hu

Aviva módszer – zenés torna höl-
gyeknek november 14-én és december 
5-én 13.30–17.30. Egy természetes mód-
szer a női egészség megőrzésére, illetve 
helyreállítására, a hormonszint harmo-
nizálására. A módszer alap gyakorlatsora 
(a 30 perces egyszerű és a 15 perces rövid 
módszer) elsajátítható négyórás tanfo-
lyam keretében, képzett oktatóval, ezután 
könyvből otthon önállóan, vagy csopor-
tos foglalkozáson az oktató vezetésével 
gyakorolható. Részvételi díj: 5000 Ft. Ve-
zeti: Nyerges Margit (06/30-354-4399).

Angolnyelv-oktatás. Korai fejlesz-
tés angolul és óvodás angol. Kedden 
16.30–17.30, csütörtökön 13.30–14.30, 
15.30–16.30 és 16.30–17.30 kezdő és 
haladó óvodás angol. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol: csütör-
tökön 9.30–10.15 (22–36 hónapos korú 
gyerekek részére). Előjelentkezés szük-
séges! Részvételi díj: 8940 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Művészi torna szombaton 9.30 és 
17.00 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel. 
Mozgáskoordináció és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól; középhala-
dó: alsó tagozatosoknak; haladó 1.: felső 
tagozatosoknak; haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése esetén ked-
vezmény. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Tai chi csütörtökön 19.00–20.30. Ve-
zeti: Edelényi Gyula oktató (06/30-512-
0758). A tai chi az ún. lágy harcművésze-
tekhez tartozik, mivel elsősorban nem az 
izomerő fejlesztésén van a hangsúly, ha-
nem a belső erőn. Részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom, 4000 Ft/5 alkalom.

Bujutsu-kai, Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Egy ősi szamuráj csa-
lád hagyatéka, amelynek célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen, edzésna-
pokon lehet. Az edzéseken 14 éves kor 
alatt nem lehet részt venni!

Orientális tánc szerdán 19.00–20.30. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Az orientális tánc (hastánc) a tánc 
ősi gyökereihez nyúl vissza, az élet és a női 
lét elvontabb kérdéseit fejezi ki művészi 
formában. Minden korosztály jelentke-
zését várják! Részvételi díj: 1900 Ft/alka-
lom, 8800 Ft/5 alkalom.

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit rek-
reációs sportoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom; 5000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
hat hétig érvényes).

Hatha jóga minden csütörtökön 
18.00–19.30. Vezeti: Regina jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/30-390-8961). 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 5500 
Ft/5 alkalom.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek pén-
tekenként 10.00–11.00. Vezeti: Endre 
Judit nyelvtanár. Heti egy óra alapfokú 
nyelvtanulás az angolt tökéletesen beszélő 
nyelvtanár segítségével. A program meg-
felelő számú jelentkező esetén indul el. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom. Bérlet: 
5000 Ft/5 alkalom.

Ismerkedés a számítógéppel idő-
sebbeknek hétfőnként 14.00. A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép haszná-
latára, elsősorban az internet elérésére. 
A hallgatók hat alkalommal, esetenként 
két-két órában sajátítják el az alapokat, 
melyek segítségével képesek lesznek 
hasznos és érdekes információkat önál-
lóan megkeresni, illetve távoli ismerőse-
ikkel e-mail útján kapcsolatot tartani. A 
foglalkozások kis csoportokban (5-6 fő) 
folynak. A tanfolyamot végzetteknek 
egy klubot is szerveznek, ahol lehetőség 
van a tanultak gyakorlására, és újabb is-
meretek szerzésére. Részvételi díj: 3000 
Ft/tanfolyam.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.00–21.00. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető, Nívó- és Csokonai-díjas 
táncpedagógus (06/20-213-0604). E-ma-
il: bvscjokaitk@freemail.hu. Részvételi 
díj: 7000 Ft/hó. www.jokaitk.uw.hu

Bridzsklub szerdán-
ként 13.00–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). A 
játékot már ismerők 

jelentkezését várják! Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Gilda – Öregcserkészek Klubja min-
den hónap második péntekén 16.00.

Életünk iskolái – iskoláink élete a 
Hegyvidéken. Nyitva tartás: kedd, csü-
törtök, péntek 10.00–18.00. A kiállítás 
ingyenesen megtekinthető. Cím: XII., 
Beethoven utca 1/b.

Boldvai Balázs fotóművész kiállítá-
sának megnyitója november 5-én 18.00. 
Megtekinthető: december 5-ig. Nyitva 
tartás: hétfő–péntek 10.00–18.00, szom-
bat 10.00–14.00.

A Symposion Társaság kiállításá-
nak megnyitója november 6-án 18.00. 
Megnyitja: Janáky István építész. Megte-
kinthető: november 21-ig. Nyitva tartás: 
kedd, csütörtök, péntek 10.00–18.00.

Állatvilágunk. László Péter és László 
Péter István szobrászművészek kiállítása 
november 26.–december 8. Nyitva tar-
tás: kedd, csütörtök, péntek 10.00–18.00.
 �

Beszélgetéssorozat a Városmajori Jé-
zus Szíve Plébániatemplomban azok szá-
mára, akiket érdekel a keresztény hit és élet, 
de eddig kívülállónak érezték magukat. Az 
összejövetel csütörtök esténként 19.00-kor 
kezdődik. A részvétel ingyenes, helyszín a 
külön álló torony földszinti szobája. Továb-
bi felvilágosítás: Lambert Zoltán plébános, 
212-4656. Cím: XII., Csaba utca 5.

Istenhegyi esték. Az Istenhegyi Szent 
László templom felszentelésének 150., 
jubileumi évében tartandó „Istenhegyi 
esték” sorozat első vendége Jókai Anna 
írónő. Időpont: november 4. 19.00. Hely-
szín: a plébánia közösségi terme (XII., 
Diana utca 15/a).
 �

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja november 12-én 18.00. Ékes 
Ilona (országgyűlési képviselő, a Magyar 
Asszonyok Érdekszövetségének tisztelet-
beli elnöke): „Esélyegyenlőtlenség”; dr. 
Éger István (a Magyar Orvosi Kamara 
elnöke): „Magyar egészségügy, vagy be-
tegségügy?”. Helyszín: XII., Greguss utca 
9., a KDNP XII. kerületi irodája (a Déli 
pályaudvarral szemben).
�

„Csak kergetőzöm a 
szavakkal” Weöres 
Sándor-est november 
12-én 19.00. Előadó: 
Lőcsei Péter gimnáziu-
mi tanár. Versmon-
dók: a szombathelyi 

Bolyai János Gimnázium diákjai. Hely-
szín: Semmelweis Egyetem Testnevelési 
és Sporttudományi Kar – TF-aula (XII., 
Alkotás utca 44.). www.lgye.hu
�
Ringató foglalkozás indult a 

Budahegyvidéki Református Egyház-
község templomának gyülekezeti termé-
ben (XII., Böszörményi út 28.) minden 
héten szerdán 10.00–10.30-ig. Infor-
máció: 06/70-265-4892, www.ringato.
hu. A foglalkozások az óvoda előtti kor-
osztálynak szólnak, néhány hónapostól 
hároméves korig. A családi bérlet: 3000 
Ft a tanév végéig, heti egy alkalomra. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család. 
A részvételi díj azok számára is a fentiek 
szerint alakul, akik több saját gyermekkel 
érkeznek a foglalkozásokra.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes lab-
da! Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini 
csoport) és 10.05, 10.50 (Menő Manó 
csoportok). Cím: Sportmax-Hegyvidék, 
XII., Csörsz utca 14–16. Ingyenes par-
kolás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu
 �

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
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Helytörténeti id�utazás

R endhagyó módon ezúttal 
nem kiállítótermekben, ha-

nem a BKV járatain láthatják az 
érdeklődők a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény legújabb 
helytörténeti tárlatát. A XII. 
kerületben közlekedő járművek 
utasterében tablókat helyeztek ki, 
amelyek az adott járat útvonalá-
hoz igazodva ismertetik az érde-
kességek, látnivalók történetét.

A kiállítás négy járatot érint: az 
59-es villamost, a 102-es és 90-es 
autóbuszt, valamint a 60-as szám-

mal jelzett fogaskerekűt. A 90-es 
buszon utazás közben például a 
Moszkva tér, a Déli pályaudvar, 
a fogaskerekű, a Svábhegyi Nagy-
szálló vagy a Normafa történe-
tével lehet ismerkedni. A 102-es 
utasai az önkormányzat épületé-
nek múltja mellett a mártonhegyi 
Tamási Áron iskoláról olvasgat-
hatnak, nézhetnek fotókat.

B. A.

� A kiállítás december 19-ig lát-
ható.

A legbátrabb város
Egy történet azokról, akik magyarok akartak maradni

N ovembertől kezdik játszani 
a mozik Matúz Gábor leg-

újabb fi lmjét. A legbátrabb város 
egy kiemelkedő, ám a jelentősé-
géhez képest széles körben még 
kevéssé ismert eseményről szól: 
1919. január 29-én a helybéli 
polgárok (vasutasok, iparosok, 
kereskedők, orvosok, tanárok, 
diákok) és a környékben állomá-
sozó katonák néhány egysége ki-
verte Balassagyarmatról a várost 
két hét óta megszállva tartó cseh 

csapatokat. A honmentő akció 
több halálos áldozatot is követelt, 
és sokan megsebesültek az össze-
csapásokban.

Az akkor alakulóban lévő 
csehszlovák állam antant pa-
rancsnokság alatt álló hadsere-
ge azzal a szándékkal lépte át a 
demarkációs vonalat (az Ipoly 
folyót), s foglalta el Nógrád vár-
megye székhelyét, hogy majdani 
határait még délebbre tolja, és ez-
zel kész tények elé állítsa a nagy-
hatalmakat az első világháború 
utáni helyzetet rendezni szándé-
kozó párizsi béketárgyalásokon. 
A példaértékű városi összefogás 
azonban megakadályozta, hogy 
a cseh légió katonái hosszú távra 
berendezkedjenek az Ipoly bal 
partján, s ezzel megmentettek 
egy darabka Magyarországot a 
jövőnek. (Tették ezt „az akkori 
magyar (!) kormány behódolást 
sürgető felszólítása ellenére”.) A 
dicső emlékek mellett tehát máig 
kézzelfogható eredménye van a 
kiontott vérnek, ezt a győzelmet 
senki idegen hatalom nem írta 
felül, Balassagyarmat ma is Ma-
gyarország része.

Felvidék cseh bekebelezése 
ellen sok helyütt próbálkoztak 
meg fegyveres ellenállás szervezé-
sével a túlnyomórészt magyarok 

által lakott országrész polgárai, 
nemritkán akár nemzetiségi 
hovatartozástól függetlenül, de 
ezek a vállalkozások – sokféle 
okra, közöttük is elsősorban a 
Károlyi-kormány nemzetvesztő 
pacifi zmusára visszavezethetően 
– mindenhol kudarcba fulladtak. 
Kizárólag Balassagyarmaton járt 
sikerrel az összefogás.

A közel százperces alkotás 
azonban nem csupán a korabeli 
Nógrád vármegye székhelyére 

kalauzolja el a nézőket, hiszen a 
képsorok segítségével bepillantást 
nyerhetünk például az első világ-
háború utáni hónapok világpo-
litikai boszorkánykonyhájába, 
ahol Beneš, Clemenceau és még 
jó néhányan Magyarország fel-
darabolásával foglalatoskodtak. 
Megidéződik Ady Endre temeté-
se is, hiszen a költőt éppen 1919. 
január 29-én, tehát a gyarmati 
harcok napján helyezték végső 
nyugalomra Budapesten.

A rendező, Matúz Gábor a 
manapság egyre divatosabbá váló 
dokumentum-játékfi lmes műfajt 
választotta kíméletlenül őszinte, 
mindemellett tárgyilagos törté-
netmeséléséhez. A magyar, cseh 
és francia történészek, levéltáro-
sok, politológusok megszólalásait 
a mértékkel adagolt archív fi lm-
részletek, fotók, korabeli doku-
mentumok mellett jórészt eredeti 
helyszíneken forgatott játékfi l-
mes jelenetekkel illusztrálja. A 
főbb szerepeket – mások mellett 
– Gáspár Tibor és ifj . Jászai Lász-
ló játsszák. A narrátor Szersén 
Gyula.

(káté)

� Bemutató: 2009. november 5. – 
Budapest, Uránia Nemzeti Film-
színház.

’ 56-ról – másképp
Irodalmi est és rendhagyó könyvbemutató a nemzeti ünnep tiszteletére

A hagyományos központi ün-
nepség mellett kulturális prog-
ramokkal is emlékeztek 1956-ra 
a Hegyvidéken. A kerületi német 
kisebbségi önkormányzat irodalmi 
összeállításában a reményt min-
denkor a zászlajára tűző magyar 
líra legszebb darabjai hangzottak 
el, míg a polgármesteri hivatalban 
rendhagyó könyvbemutatót ren-
deztek.

Hegyvidéki „négyek” Hatvanban
Számos képző- és iparművész 
lakik a XII. kerületben, így alig van 
olyan nagyobb tárlat az ország-
ban, ahol ne találkoznánk velük, 
illetve alkotásaikkal. A hatvani 
Moldvay Győző Galériában nem-
rég nyílt Transz-misszió című 
kárpitkiállításon például négyen is 
– Bocz Bea, Kecskés Ágnes, Kókay 
Krisztina és Kovács Péter – képvi-
selték a Hegyvidéket.

A hatvani Moldvay Győző 
Galéria legújabb, Transz-

misszió című kiállításának elne-
vezésében a kötőjellel elválasztott 
„misszió” szó két dologra is utal-
hat: a tárlatot rendező Magyar 

Kárpitművészek Egyesületének 
tevékenységére, illetve arra az 
áldozatra is, amit a hazai kárpit-
művészek vállalnak. A temérdek 
munka ugyanis aligha térül meg 
anyagilag, kivált napjainkban, 
amikor keveseknek telik arra, 
hogy nagy értékű gobelineket vá-
sároljanak. Bizonyára nem csu-
pán a nők kézügyességével ma-
gyarázható, hogy a harminc kiál-
lító művész között mindössze egy 
férfi  található. Nem véletlenül 
hivatkozott Pénelopé kitartására 
Hudra Klára művészettörténész a 
megnyitóbeszédében.

A hatvani galériában már jól 
ismert és kedvelt vendégek a hegy-
vidéki művészek is, ezúttal négyen 
mutatkoztak be közülük. Bocz 
Bea a Magyar Kárpitművészek 

Egyesületének egyik 
elnökhelyettese. Pilinsz-
kynek című falikárpitja 
a költészet által keltett 
emóciók megjeleníté-
sének kiváló példája. 
Munkáin megfi gyel-
hető az a spontaneitás, 
amelyet mint művészet-
terapeuta tanulhatott el 
a nemrég megszüntetett 
Országos Neurológiai és 
Pszichiátriai Intézetben 
tartott foglalkozásain. 
Jelenleg az Országos 
Orvosi Rehabilitációs 
Intézet pszichoszoma-
tikus és pszichoterápiás 
osztályán tart egyéni és 
csoportos rajzterápiás 
foglalkozásokat. Mint 
elmondta, munkája 

mellett nagyon kevés ideje jut kár-
pitkészítésre.

A Munkácsy-díjas Kecskés Ág-
nes, aki a Széchenyi Irodalmi és 
Művészeti Akadémia tagja, nem-
rég költözött a XII. kerületbe. 
Családjában négy hölgy is ipar-
művészettel foglalkozik. Az Ipar-
művészeti Szakmai Kollégium 
anyagi támogatásával alkotott 
Savaria című kárpitján Szombat-
hely történelmi emlékeit idézi fel.

A Ferenczy Noémi-díjas 
Kókay Krisztinát egyaránt fog-
lalkoztatja a textilművészet és a 
grafi ka, ebből is adódhat, hogy 
kárpitjain gyakran láthatók 
grafi kai jelek – mint például a 
Hatvanban bemutatott Hozzád 
vezető című alkotásán is. Az új 
esztergomi híd által inspirált 
munkáját a gödöllői kastélyban 
rendezett gyűjteményes tárlatán 
láthatta először a nagyközönség 
2003-ban.

Az ugyancsak Ferenczy No-
émi-díjas Kovács Péter által ki-
állított Fa-tenyér című kárpiton 
a vörös, kitárt ujjú fa mintha 
megállj!-t parancsolna valami-
nek. Az erdők beszennyezésének, 
kiirtásának? A természetpusztí-
tásnak? Vagy annak állít emléket 
Kovács Péter, hogy mint az ipar 
művésze, amíg volt rá kereslet, 
lendületes mintázatú bútorszö-
veteket is tervezett? A művész 
egyébiránt makrofotózással is 
foglalkozik, ami inspirálta né-
mely kárpitját.

Aki november közepéig Hat-
vanba vagy környékére látogat, 
és kedveli a gobelinművészetet, 
annak érdemes felkeresnie a 
Moldvay Győző Galériát, mert a 
sokfajta stílus között is szembe-
tűnik az alkotók közös tulajdon-
sága: a kárpit mint anyag feltétel 
nélküli szeretete.

Kérész Gyula

Kovács Péter Fa-tenyér című munkáját mutatta be

Bocz Bea és alkotása

Az ünnepi műsor a forrada-
lomra emlékezik, miközben a 
máról beszél. Azt üzeni, soha nem 
szabad elveszíteni a reményt – hív-
ta fel a fi gyelmet az irodalmi est 
programját összeállító 
Elmer István író. Hoz-
zátette, a remény mind-
három szférája megje-
lent az összeállításban: a 
személyes, a társadalmi 
és a legszélesebb létezés 
síkja is. Erről szólnak a 
magyar irodalom kivá-
lóságainak művei, ame-
lyeket ezúttal Császár 
Angéla, Szersén Gyula, 
Oberfrank Pál színmű-
vészek és Pitti Katalin 
operaénekes szólaltattak meg. 
Czakó Gábor író és Szeghalmi 
Elemér irodalomtörténész pedig 
saját élettapasztalatait, élményeit 
osztotta meg a hallgatósággal.

Elmer István kérdésünkre vá-
laszolva elmondta, a remény nem 
önáltatás, üres hitegetés, hanem 
az emberi élet sajátja. Üzenete túl-

mutat az aktuális gazdasági, anya-
gi kérdéseken, és a létezés teljessé-
gére utal, ahogyan az értők szá-
mára tárgyiasul Radnóti Miklós, 
József Attila, Áprily Lajos, Dzsida 
Jenő, Illyés Gyula, Döbrentei 
Kornél vagy éppen Gérecz Attila 
’56-os mártírköltő lírájában. „Egy 

„„BELŐLÜNK NŐ A REMÉNY”BELŐLÜNK NŐ A REMÉNY”
Ötvenhatot nem lehet kisajátíta-
ni, mert a forradalom a nemzeté 
– emelte ki Dicsőné Helmly Má-
ria elnök azon az irodalmi esten, 
amelyet a helyi német kisebbségi 
önkormányzat rendezett. Mint 
mondta, szép számmal vannak 
olyanok, akik megélhették azt a 
kegyelmi állapotot, ami a világ-
történelem során csak nagyon 
ritkán és keveseknek adatik meg. 
A magyarok 1956 októberében 

megtapasztalták, milyen az, ami-
kor mindenki egyet akar, amikor 
pusztán a tiszta érzelmek, a sza-
badság iránti olthatatlan vágy ve-
zeti az embereket. „Ezt kell elér-
nünk ma is, mert sokan vagyunk, 
és egyet akarunk” – hangsúlyoz-
ta Dicsőné.

Császár Angéla verseket olvasott fel

transzcendens érzés, a feltétlen hű-
ség és a jövőbe vetett vak bizalom 
uralkodott el néhány röpke napig 
ötvenhat októberében, hogy év-
tizedekig megbújva napjainkban 

új értelmet kapjon – fogalmazott 
Elmer István. – Mert a reményt 
egyedül mi magunk éltetjük, hi-
szen belőlünk fakad.”

Palackposta könyvpapíronPalackposta könyvpapíron
Nádas László Munkácsy-díjas 
képzőművész nemrégiben meg-
jelent önéletrajzi ihletésű könyve 
az unokájához írt magánlevél for-
májában számol be a múlt esemé-
nyeiről, 1956 történéseiről. „Csak 
irigyelni lehet az írót, mert volt 
elég bátorsága ahhoz, hogy papír-
ra vesse és lerajzolja mindazt, amit 
több mint fél évszázaddal ezelőtt 
átélt. De legalább ennyire irigy-
lésre méltó a címzett, az unoka, 
akinek kedvéért a levél és a gra-
fi kák megszülettek” – méltatta a 
kötetet Pokorni Zoltán. A polgár-
mester kiemelte: a Palackposta… 
Levél Rozikának a múltról és 
1956-ról című könyv kicsit olyan, 
mint amikor pészahkor a legki-
sebb fi ú megkérdi, miért fontos 
ez a nap. Ilyenkor a zsidó hagyo-
mány szerint a nagyok élő szóban 
– nem CD, számítógép vagy ép-
pen videó segítségével – mesélik 
el, amit tudnia illik és kell.

Nádas László könyve mesél, 
elmond és megmutat. Válaszokat 
ad a múltra, miközben saját élmé-
nyekből merít, ily módon építve fel 
a hagyományt. Mert csak akkor 

maradhat meg az emlékezet, ha 
a nagyok átadják, és a kicsik kér-
dezik. Így lesz a defi níciókból átélt 
tapasztalat, a történelemkönyvek 
anyagából összetartó, eleven tra-
díció – mondta Pokorni Zoltán, 
aki elmesélte, hogy jómaga is ki-
faggatta nagyszüleit a második vi-
lágháborúról. Ezért él benne kép-
szerűen mindaz, ami a családjával 
akkoriban megtörtént, és ennek 
köszönheti, hogy saját gyermeke-
inek átadhatja ezt a tudást.

A kötetet szerkesztő Karádi 
Ilona a könyvet segítségül hívva 
szemtanúként beszélt ’56 esemé-
nyeiről, az emberek szemében égő 
örömről és az ezt követő kegyetlen 
ébredésről. Mint mondta, Nádas 
László grafi kái minden szónál 
ékesebben mutatják be a forrada-
lom drámáját, mert szinte a törté-
net részesévé teszik a nézőt. Csu-
pán néhány fekete vonal, mégis 
bennük van minden – a szabadság 
és a halál. Az utolsó kép pedig szá-
mot vet és összegez: koporsó, üres 
barikád, eldobott puska, Molotov-
koktél, a háttérben egy tank.

„Mindenkinek hozzá kell ten-
nie a saját tudását ahhoz, hogy 
tisztán és értelmesen gondolkod-
hassunk ’56-ról, és megértsük azt 
a pillanatot, ami százévente ha 
egyszer megadatik” – hangsúlyoz-
ta Nádas László. Neki ehhez egy 
iskolai feladat kellett, egy ambici-
ózus történelemtanár, aki azt kérte 
tanítványaitól, hogy beszéljenek 
1956-ról a túlélő családtagokkal. 
Így született meg ez a kötet, a fel-
törő pillanatképekből. Levélben, 
ahogyan a szemtanú megírja és le-
rajzolja unokájának mindazt, amit 
átélt, érzett és gondolt. „Mégis, a 
legfontosabb nem a visszaemléke-
zés – hívta fel a fi gyelmet Nádas 
László –, hanem az előszó, amelyet 
az unoka írt a könyvhöz. Abban 
minden benne van.”

A kötetben helyet kapó grafi -
kák november 13-ig láthatók a 
polgármesteri hivatal első emeleti 
folyosógalériáján.

mm.

Nádas László grafi kája
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MOST a jöv� m�vészeinek
Új kortárs galéria a Hegyvidéken

Egyfajta kortárs képzőművészeti 
megállóhelyként nyújt bemu-
tatkozási lehetőséget az alkotók 
számára a Hegyvidék Bevásárló 
Központban megnyílt MOST Ga-
léria. A háromhetente megújuló 
kiállításokat művész–közönség 
találkozókkal, stúdióbeszélgeté-
sekkel egészítik ki.

A MOST megpróbál új tar-
talmat adni a lebontásra 

ítélt Hegyvidék Bevásárló Köz-
pontnak – mondta el a megnyi-
tóünnepségen Gergely Katalin, 

a Hegyvidék Galéria vezetője. 
Mint kiemelte, szeretnék visz-
szacsempészni azt a közösségi 
életet, ami egykor jellemezte az 
épületet. Korábban sokan jártak 
ugyanis ide azért, hogy ügyes-ba-
jos dolgaik elintézése mellett egy 
kicsit megpihenjenek, és elbeszél-
gessenek ismerőseikkel, baráta-
ikkal. Sajnos, ennek mára vége 
szakadt, azonban a galériának 
köszönhetően újra közösségi tér 
jöhet létre az épület falai között.

Gergely Katalin hangsúlyozta: 
háromhetente jól ismert és még 

szárnyait bontogató művészek 
tárlatai váltogatják majd egy-
mást. Műfaji sokszínűségre töre-
kednek, így a hagyományos áb-
rázolásmódok mellett a modern 
kifejezésformáknak is igyekez-
nek teret adni. A kiállításokon az 
alkotók mutatják be munkáikat, 
míg a tárlatok megnyitását köve-
tő hetekben kötetlen beszélgetés-
re invitálják a művészetpártoló 
közönséget. Mindezt a galéria 
munkatársai hangulatos, kora 
esti összejövetelek formájában 
szeretnék megvalósítani, mely-
nek során a vizuális élményt ze-
nei és irodalmi produkciókkal 
teszik teljessé.

Nem hiányozhatnak a kuli-
náris élvezetek sem, a találkozó-
kon fi nom ételekkel és italokkal 
fogadják a vendégeket. Külön 
készülnek a karácsonyra, egész 
decemberben ünnepi kiállítások-
kal, illetve heti három alkalom-
mal, hétfőn, szerdán és pénteken 
iparművészeti vásárral várják az 
érdeklődőket.

m.

� A következő kiállítás november 
5-én 18 órakor nyílik a MOST 
Galériában (XII., Apor Vilmos tér).

A hármas h�ség harmincöt éve…
Beszélgetés dr. Kiss Sándor főorvossal, a Szent János kórház sebészeti osztályának vezetőjével

A tipikusan puritán kórházi folyo-
sóról belépve a látogató egy kis-
város helytörténeti múzeumában 
találja magát. A főorvosi szoba 
nyomokban sem emlékeztet 
irodára. Patinás, évszázados kúria-
fészek, amelyben a szellemi életet 
élő családfő generációk emlékét 
őrzi. Kényelmes, antik illatú bú-
torok, süppedős bőrfotelek. A 
falakon brómbarna fényképek, 
századfordulót idéző, felnagyított 
képeslapok lemezüveg alatt. 
Szinte mindegyik valamiféle kap-
csolatban áll a kórházzal.

K iss Sándor az a fajta orvos, 
aki iránt az ember az első pil-

lanatban bizalmat érez. Joviális, 
megfontolt szavú, szemeiből a so-
kat tapasztalt gyógyító bölcsessé-
ge árad. Szinte a kézfogással egy 

Részlet az első kortárs kiállításból
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időben elárulja, az orvosi diplo-
ma kézhezvételének pillanatától 
dolgozik a „Jánosban”. Úgy tárja 
szét karjait, mintha röstelkednie 
kellene emiatt.
 � Úgy értsem, ez a második 

otthona?
– Inkább úgy mondanám, két 

otthonom van. Valójában több 
éber órát töltök itt, mint a Nár-
cisz utcai családi házban. Egy 
kollégámmal kiszámítottuk, a 
múltban minden tízévi munka 
során három teljes éven át adtunk 
ügyeletet, emellett természetesen 
ledolgoztuk a rendes munkana-
pokat is… Amolyan szamaritá-
nus börtönbüntetés – teszi hozzá 
nevetve.

Észreveszi, hogy tekintetem a 
falakon kószál. A hátam mögött 
lógó arcképekre mutat.

– E három férfi ú volt a közvet-
len elődöm és egyben mesterem 
is. Dr. Gergely Rezsőtől embersé-
get, szakmaszeretet és bölcsessé-

get tanultam; dr. Ihász Mihálytól 
rendszerességet, rendszeretetet 
és pontosságot; míg Faller József 
professzortól magát a szakmát és 
annak is a legnehezebb részét. 
Utóbbival még ma is atyai jó ba-
rátságban vagyok.
 � Az elődök karizmája ön sze-

rint mennyiben éli túl a modern 
időket?
– Ez a fajta kultúra sajnos ki-

halófélben van. Az orvostársa-
dalom megbecsülése az utóbbi 
években csorbát szenvedett. Ge-
nerációknak kell felnőniük, mire 
ez a tisztelethagyomány helyreáll 
ismét, ha egyáltalán… A kariz-
matikus professzorok, a legendás 
tanítómesterek kora, úgy néz ki, 
leáldozott. Nincs igény rájuk, a 
gyógyítással foglalkozókat a ha-
talom félreállította, a társadalom 
sem tartja őket becsben többé. 
Fiatal doktor koromban a vég-
zős medikusok tülekedtek egy 
budapesti kórházi állásért. Nap-

jainkban alig találni 
valakit, aki vállalná a 
hosszú órákat, a fárasz-
tó és nehéz ügyeleteket. 
Nem vonzó a pálya, 
és az anyagi haszna 
csekély. Mire „készen 
lesznek”, beérnek és 
specializálódnak, közel 
negyvenévesek. Egy 
másik szakmában már 
a csúcson lennének, itt 
akkor kezdik. A fi aim 
közül egyik sem akart 
orvosi pályára lépni. Ez 
a tény, gondolom, ma-
gyarázat értékű.
 �

Harmincöt év a „Já-
nosban”. Kötődés 

egyetlen intézettel. Eff ajta jelen-
ség napjainkban már alig létezik. 
A dekádonkénti három év ügye-
let büntetésnek tűnik a mai fi a-
talok szemében. A főorvos mégis 
nosztalgiával gondol vissza azok-
ra a napokra.

– A hosszú órák pozitív előnye 
a jó értelemben vett klubsoviniz-
mus kialakulása és a kimagasló 
szakemberek megismerése volt, 
azoké, akik meghatározó egyéni-
ségek. Ma mindenki rohan a sa-
ját dolga után. A kollégák közötti 
viszonyok is megváltoztak, már 
nem születnek nemes barátságok, 
mint régen. Amikor zöldfülű me-
dikusként ide kerültem, kiállítot-
tak a többiek elé, és bemutattak. 
Ma, ha kilépek a sebészet épüle-
téből, a kórház területén számos 
orvost látok, akit nem ismerek.

Kiss doktor megerősíti, sokan 
távoznak külföldre, egy részük 
kalandvágyból, mások mert nem 
találják itthon a helyüket, nem 
érzik azt a fajta megbecsülést, 
amiről egyetemista korukban ál-
modoztak. Külföldön nem a ru-
tinos, szakosított orvosokra van 
szükség, hanem a fi atal kezdők-
re, akik elvégzik a rutinmunkát, 
és keményen dolgoznak keve-
sebbért, mint a helyiek. Ezért a 
negyedik ikszben lévő, gyökeret 
eresztett hazai doktorok nemigen 
telepednek át, mert szinte min-
dent elölről kellene kezdeniük 
odakint. Ezzel párhuzamosan az 
itthoni orvostársadalom egyre 
nehezebb helyzetbe kerül, mivel 
az idősebbekre hárulnak azok a 
munkák is, amelyeket korábban 
a fi atal „rezidensek” végeztek el.

A beteg–orvos kapcsolatról 
kérdezem.

– A társadalom szándéko-
san rombolta le azt a bizalmi 
viszonyt, ami a korábbi éveket 
jellemezte. Ehhez hozzájárult a 
média is. A gyógyulás nem hír, 
legfeljebb egy szívátültetés. Az 
orvosi balesetek viszont azonnal 
a televíziók képernyőire, a bul-
vársajtó címlapjaira kerülnek. 
Ügyvédcsapatok légiói élnek or-
vos-kártérítési perekből…

Egy pillanatra el-
hallgat, majd összeil-
leszti az ujjait. Amikor 
ismét megszólal, be-
vallja, megérti az em-
bereket is, hiszen egyre 
nehezebb életet élnek. 
Nem mernek elmenni 
táppénzre. Féltik az ál-
lásaikat. Vannak, akik 
a nyári szabadságukra 
tervezik be az operá-
ciót, hogy titokban 
tudják tartani problé-
máikat.

– Anyagilag mi is 
érezzük a megszo-
rításokat, a nővérek 
duplán. A paraszol-
venciáról szóló mesék 
töredéke sem igaz. Hálás téma az 
újságoknak, a politikának.
�

Dr. Kiss Sándor minden lépcső-
fokot megjárt a Szent János Kór-
házban az intézmény igazgatóhe-
lyettesi posztjáig bezárólag. Ezért 
mindenre van rálátása, az ítélete, 
gondolom, objektív. Erre célzok, 
amikor (talán kissé kurtán) meg-
kérdezem:
 � Mi tartja itt?

Az arca felderül:
– A velem született hűség, a tra-

díció tisztelete és a rajongás, amit 
e csodálatos létesítmény iránt ér-
zek. A „Jánosban” olyan szakmai 
közösségbe csöppentem annak 
idején, ami azonnal kielégítette 
a vágyaimat és igényeimet. Sze-
retem, amit csinálok, és a csalá-
domon kívül semmi másra nincs 
szükségem. Alázattal szolgálom 
az intézményt, megbecsülöm az 
elődeimtől örökölt múltat, hiszen 
ha nem teszem, nem számíthatok 
tiszteletre az utódoktól sem.

A kórház történetére terelődik 
a beszélgetés. Kiss doktor elemé-
ben érzi magát, tekintete végig-
fut a falakon sorjázó ereklyéken. 
Háromszáz évvel perdül vissza a 
történelem kereke.

– Az eredeti Szent János Kór-
ház a mai Margit körút és Hattyú 
utca sarkán állt, a város a török 
megszállást követően kitört pes-
tisjárvány betegei részére építette 
1710-ben. A „ragályház” falának 
maradványa, egy bozótok által 
eltakart emléktáblával, még ma 
is megtalálható a budai távolsági 
autóbuszok Széna téri végállomá-
sa melletti téren. A hivatalosan 
Városi Polgári Kóroda néven is-
mert épületet az 1848-as forrada-
lom idején nevezték először Szent 
János Kórháznak. A második vi-
lágháború bombái rombolták le a 
földig…

A ma ismert kórház a millen-
nium évének szülötte – meséli 
tovább a főorvos. Buda lakos-
sága nagymértékben megnőtt, 
szükségessé vált egy korszerű, 
megfelelő méretű intézmény. 
A Diós árok mentén telepített 
szőlőtőkéket elpusztító járvány 
következtében a telkek ára 
mélypontra zuhant, amikor a 
városi tanács a régi vámház és 
a katonai temető közötti részt 
megvásárolta a felépítendő lé-
tesítmény számára. Háromévi 
munkálatok után 10 pavilonnal, 

420 ággyal, dr. Ludvik Ferenc 
sebész főorvos igazgatása alatt 
nyitotta meg kapuit az Új Szent 
János Kórház, amely akkori-
ban Közép-Európa legnagyobb, 
ugyanakkor Európa legmo-
dernebb gyógyintézete volt. A 
kontinensen először használtak 
belső telefonhálózatot, a sebé-
szeti osztály saját röntgengéppel 
rendelkezett, sőt alkalmazták az 
izotópterápiát is.

– Gyönyörű ez a kórház, mert 
nem egyetlen tömbépületből, 
hanem pavilonokból áll, a járvá-
nyok belső terjedésének megaka-
dályozása céljából. Az „öregeink” 
árnyas fákat ültettek az arbo-
rétum jellegű kertbe, a falakat 
klinkertéglával fedték le, amelye-
ken még ma is kivehetők az első 
világháborús betegek felkarcolt 
üzenetei. A bennlakó orvosok és 
nővérek az akkori felfogás szerint 
a „világ végére” költöztek, hiszen 
egyedül a fogaskerekű járt erre-
felé a Városmajorból. A dokto-
rok kompenzációt kaptak azért, 
mert nem praktizálhattak a város 
szívében. Prosperáló, hatalmas 
forgalommal megáldott kórház 
volt. Ez sajnos nem mondható el 
napjainkról, bár a betegforgalom 

megmaradt, sőt nőtt is, súlyponti 
helyzete ellenére az ágyak száma a 
harmadára csökkent. A Szent Já-
nosban 67, az egykori Margit kór-
ház Bécsi úti telephelyén 10 sebé-
szeti ágy áll rendelkezésünkre. Az 
utóbbi részlegünkben emlőrákot 
műtünk, és gyulladásos bélbeteg-
ségben szenvedőket gyógyítunk.
�

Ma az ügyeleteket éppen úgy el-
látja, mint bármikor a múltban. 
Osztályvezető főorvosként job-
ban belelát a problémákba azál-
tal, hogy akkor is itt van, amikor 
elméletileg már otthon lenne a 
helye. A Szent János Kórházban 
eltöltött harmincöt orvosi éve 
alatt látta a laparoszkópia beve-
zetését, amelynek használatánál 
csupán egy parányi lyukat fúr-
nak a hasfalon a beteg epehólyag 
eltávolítására. Így nem kell meg-
nyitni az epevezetéket, mely mű-
velet tizenöt százalékkal növelné 
a halálozási számot. A diagnosz-
tikában az endoszkópos vizsgálat 
és az ultrahang bevezetése jelen-
tett forradalmat, a bélműtéteknél 
egy speciális varrógép használata, 
a radiológia területén a CT és 
a CTMR, érsebészetben az ér-

festéses vizsgálatok; időközben 
megszületett az antibiotikum 
fogalma, az altatás és az intenzív 
terápia terén is új módszerek ke-
rültek előtérbe.

– Eszem ágában sincs nyug-
díjba menni! Egy japán mondás 
szerint „gördülő kövön nem nő 
moha”. Ezt kétféleképpen is lehet 
értelmezni. Remélem, a fenntar-
tott mozgás ellenére azért rajtam 
nő valamennyi. Az lesz a hagya-
tékom az utódom, a következő 
nemzedék számára.
� Hol érzi magát a legjobban 
munka közben?
– A műtőben! Számomra a 

sebészet művészet, egyfajta ká-
bítószer, amely nélkül már nem 
tudnék élni. Hogy milyen sebész 
az ember, az lelkialkat kérdése. 
Tudnia kell olyan döntést hozni, 
amelyet képes is végrehajtani, és 
fel is tudja vállalni az ódiumát. 
A műtőasztalon emberekről, sor-
sokról, életekről határozunk. Az 
átlagpolgárnak talán egész életé-
ben nem kell annyi döntést hoz-
nia, mint egy sebésznek egyetlen 
nap alatt, amivel családok, eg-
zisztenciák létét is befolyásolja. 
Bár a sebész számára fontos a kéz-
ügyesség, nem az a döntő tényező 
a műtét sikerében.

Kiss Sándor saját bevallása sze-
rint „benősült” a Hegyvidékre. 
1974-ben, friss diplomával a ke-
zében nemcsak állást vállalt a Já-
nos kórházban, de feleségül vette 
jogászhallgató szíve választottját 
is, akinek családja a Stromfeld 
Aurél úton lakott.

A főorvos ily módon ünne-
pelheti ez évben a hármas hűség 
harmincöt évét. Nemcsak szere-
tett kórházához maradt lojális, de 
ragaszkodott kerületünkhöz is, 
ahol hosszú házasságából két fi a 
született, Tamás, aki jogász lett, 
és Dániel, a pszichológus.

– 1968 óta járunk a feleségem-
mel a Makk 7-es vendéglőbe, 
ismertük, illetve ismerjük min-
den tulajdonosát. Egyetemista 
korunkban az ösztöndíjam is 
megengedte az alkalmankénti 
vacsorát a kockás asztalterítőn. 
Bébi unokámmal, a család első 
leánysarjával a Gesztenyés kert-
ben, a párommal a Farkasréti te-
mető ösvényein szeretek sétálgat-
ni. Szerencsés embernek érzem 
magam, azt csinálhattam egész 
életemben, amit szeretek. Abban 
az orvosi szobában dolgozom, 
ahová három évtizeddel koráb-
ban bekopogni sem mertem. A jó 
öreg „János” megbecsült tagjának 
érzem magam.

Jellegzetes mozdulattal ismét 
a mögöttem lévő falra hívja fel a 
fi gyelmem. Két kicsiny méretű, 
üvegtetejű dobozkát pillantok 
meg. Az egyikben az 1992-ben 
adományozott Semmelweis-
gyűrű, a másikban a harminca-
dik szakmai évfordulóra kapott 
aranyozott sebészkés rejtőzik. 
Mindkettőt a Szent János Kórház 
orvosi karának egyöntetű szava-
zata alapján ítélték oda dr. Kiss 
Sándor sebész főorvosnak…

Somogyvári D. György

Kiss Sándor gyűjteményében eddig sehol nem publikált képeslapok is találhatók
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Advent a HegyvidékenAdvent a Hegyvidéken
MOBILFOTÓ

Az „Advent a Hegyvidéken” rendezvénysorozat ke-
retében Mobilfotó-pályázatot hirdetünk 15–25 éves 
fi atalok részére.

A fotók címe: Karácsonyi meglepetés.
Ebben a témában fogadjuk a mobiltelefonnal készült 

képeket, minimum 2 megapixeles felbontásban és legfel-
jebb 3 db-ot személyenként. A fotó mellé az alábbiakat 
kérjük feltüntetni: név, életkor, telefonszám. A kész műve-
ket a viranyosi.advent@gmail.com címre várjuk.

Elküldési határidő: november 15.
Eredményhirdetés: november 29-én, a vásár 

megnyitóján.
Az első három helyezett MP4-, MP3-lejátszót kap.
 �

ITT A SZÍNPAD
Várjuk azok jelentkezését, akik szeretnének fellépni az 
„Advent a Hegyvidéken” színpadán.

Bármilyen műsorszámmal lehet indulni: ének, vers-
mondás, rövid jelenet, tánc, bűvészkedés stb.

A műsor időtartama 5 perc lehet.
Életkori határ nincs, bárki jelentkezését elfogadjuk, 

akár egyéni vagy csoportos produkció.
Kérjük, hogy műsorukról küldjenek egy rövid ismer-

tetőt. Tüntessék fel a szereplő nevét, telefonszámát, a 
műsor esetleges technikai igényét.

A bemutatkozásra az adventi vasárnapokon, de-
cember 6-án, 13-án és 20-án kerül sor.

Jelentkezési határidő: november 15.
Cím: Virányosi Közösségi Ház, 1125 Budapest, 

Szarvas Gábor út 8/c, viranyosi.advent@gmail.com.
�
A NAGYI SÜTIJE

Az „Advent a Hegyvidéken” rendezvénysorozat kere-
tében receptversenyt hirdetünk.

Várjuk azokat a régi, családi, ünnepi süteményrecep-
teket, amelyek közül néhányat cukrászok kiválasztanak, 
elkészítenek. A sütemények a Szamos Marcipán Budai 
Cukrászdájában megvehetők, megkóstolhatók. A ven-
dégek vásárlásukkal együtt szavaznak is. A helyezések-
ről, a cukrászokból álló szakmai zsűri dönt.

Kérjük, hogy nevüket és telefonszámukat tüntes-
sék fel a pályázaton!

Cím: „A nagyi sütije” – Virányosi Közösségi Ház, 
1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c vagy viranyosi.
advent@gmail.com.

Beküldési határidő: november 15.
Eredményhirdetés: december 20. 12.00, az „Idő-

sek karácsonya” programon.
�

További információk a felhívásokról: Torda Judit, 275-
1394, 06-70-334-4472.

Lapunk karácsonyi rajzpályázatot hirdet óvodás és Lapunk karácsonyi rajzpályázatot hirdet óvodás és 
általános iskolai alsó tagozatos gyerekek részére.általános iskolai alsó tagozatos gyerekek részére.

A rajz témája a karácsony, minden egyéb megkö-A rajz témája a karácsony, minden egyéb megkö-
tés nélkül. A legjobbnak ítélt műveket közzétesszük tés nélkül. A legjobbnak ítélt műveket közzétesszük 
december 15-i lapszámunkban, valamint készítőik december 15-i lapszámunkban, valamint készítőik 
között jutalmat sorsolunk ki. A rajzok mellé, kérjük, között jutalmat sorsolunk ki. A rajzok mellé, kérjük, 
mindenki tüntesse fel az alábbiakat: név, életkor, mindenki tüntesse fel az alábbiakat: név, életkor, 
óvoda vagy iskola, ahova jár, illetve bármilyen elér-óvoda vagy iskola, ahova jár, illetve bármilyen elér-
hetőség (telefonszám, e-mail). Az elkészült alkotá-hetőség (telefonszám, e-mail). Az elkészült alkotá-
sokat a Hegyvidék szerkesztőségébe várjuk postán sokat a Hegyvidék szerkesztőségébe várjuk postán 
vagy személyesen.vagy személyesen.

Címünk: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a.Címünk: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a.
Beküldési határidő: december 1.Beküldési határidő: december 1.
További információk: 356-3446, hegyvid@mail.További információk: 356-3446, hegyvid@mail.

datanet.hu.datanet.hu.

Karácsonyi rajzpályázatKarácsonyi rajzpályázat
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Ajándék zsákok
zöldhulladék gyűjtéséhez

Árvácskák
a virágágyásokban

Még nyár elején kezdődött az a 
kerületszépítő program, amelynek 
keretében negyvenezer palánta 
került a hegyvidéki közterülete-
ken újonnan létesített virágágyá-
sokba. Az önkormányzat nyár vé-
géig két tucat virágos szigetet sze-
retett volna kialakítani, amit egy 
kivétellel sikerült is megvalósítani. 
Egyedül a 90-es busz Pethényi úti 
megállójának környezetét nem 
tudták időben rendezni, mert a te-
rületet kezelő főváros sokáig nem 
adta meg a szükséges engedélyeket 
– mondta el a Hegyvidéknek Ko-
vács Lajos alpolgármester. Hozzá-
tette: érthetetlen a főváros rugal-
matlansága, hiszen a kerület saját 
költségén vállalta az egyébként el-
hanyagolt zöldfelület fejlesztését. 
Az időhúzásnak köszönhetően vé-
gül csak kora ősszel kezdődhetett 
meg a munka, így a virágágyások-
ba télálló árvácskák kerültek.

Szintén árvácskákra cserélik 
a nyári növényzetet a többi ke-
rületi virágágyásban, illetve zöld 
szigeten, míg a Böszörményi útra 
néhány hónappal ezelőtt kihelye-
zett nagyméretű dézsákban a téli 
időszakban is megmaradnak a 
már beültetett örökzöldek. Nagy 
hideg esetén a virágokat fenyő-
gallyakkal fedik be.

(em.)

Nyolc helyszínen összesen 16 
ezer zöldhulladék-gyűjtő zsákot 
osztottak ki ingyenesen helyi 
önkormányzati képviselők a ke-
rület lakóinak október 17-én. A 
program célja, hogy a kerteket 
gondozó hegyvidékiek lehetőleg 
ne égetéssel szabaduljanak meg 
a felgyülemlett zöldhulladéktól, 
hanem – kímélve a környezetet 
– gyűjtsék össze azt komposztá-
lásra.

Az FKF Zrt. emblémájával el-

látott műanyag zsákokba kerülő 
kerti hulladékot a Pusztazámori 
Regionális Hulladékkezelő Köz-
pontba viszik komposztálni. A 
zsákokba lomb, fa- és bokornye-
sedék, valamint nyírt fű és gyom 
tehető. A vastagabb faágakat is 
elviszik az FKF szállítójárművei, 
amennyiben azokat egy méternél 
nem hosszabb darabokra vág-
va, összekötve helyezik a zsákok 
mellé.

z.
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Kovács Lajos alpolgármester is részt vett az akcióban

Itt az égetési szezon!
Tanácsok tűzgyújtáshoz

Bár Hegyvidék önkormányzata 
kiemelten támogatja a komposz-
tálást, illetve a zöldhulladék ösz-
szegyűjtését és elszállítását, az ősz 
beköszöntével sokan mégis ége-
téssel próbálnak megszabadulni a 
lehulló falevelektől és az elszáradt 
gallyaktól. Annak érdekében, 
hogy a tűzgyújtással ne veszélyez-
tessük mások testi épségét, vala-
mint értékeinket, érdemes néhány 
hasznos tanácsot megfogadni.

A szabadban megrakott tűz soha 
ne maradjon felügyelet nélkül, az 
oltáshoz mindig legyen a közelben 
nagyobb mennyiségű víz, homok, 
vagy akár megfelelő állagú, azaz 

könnyen teríthető föld – emelte 
ki a kerti tűzgyújtás szabályairól 
szólva Belovics György, a Közép-
budai Tűzőrség parancsnoka. 
Szintén jó szolgálatot tehetnek a 
kerti szerszámok, elsősorban lapá-
tot vagy ásót érdemes a tűz közelé-
ben tartani. Emellett biztosítsunk 
megfelelő védőtávolságot a tűz és 
a környezetében található éghető 
anyagok, épületek, gépkocsik, il-
letve fák között.

Érdemes fi gyelni az időjárás 
alakulását, ugyanis a hirtelen 
feltámadó szél könnyen lángra 
lobbanthatja a közeli növényze-
tet, míg a levegőbe kerülő parázs, 
illetve a kisebb izzó tárgyak akár 
száz méterrel távolabb is tüzet 
okozhatnak.

Legyünk türelmesek, soha ne 
siettessük az égést. Inkább kisebb 

tüzet rakjunk, ugyanis 
teljes szélcsendben a 
túlzott hő hatására lo-
kális szélörvény jöhet 
létre, amely méterekre 
szétterítheti a lángo-
kat. Az égetés befeje-
zése után ne felejtsük 
el a parázsmentesítést, 
a legjobb, ha bő vízzel 
fellocsoljuk, majd ho-
mokkal vagy földdel 
beterítjük a tűz helyét. 
Bizonyosodjunk meg 
arról is, hogy a környé-
ken sem maradtak izzó 
anyagok.

(mm.)

Sellők a Moszkva téren
Az egyik októberi napon fürdő-
ruhába öltözött fi atalok és partra 
vetett sellők lepték el a Moszkva 
teret. Nem egy mese kezdete ez: a 
különös rendezvényen a 350.org 
és a Messzelátó Egyesület az ég-
hajlatváltozás veszélyeire hívta fel 
a fi gyelmet, és ehhez egy óriási, 
felfújt földgömböt is bevetettek.

Varga Judit, a Messzelátó 
Egyesület elnöke elmondta, 
hogy a sellőnek öltözött lányok 
azokhoz a klímamenekültekhez 
tartoznak, akik a hőmérséklet 
megemelkedése miatt kénytele-
nek voltak elhagyni az elsavaso-

dott tengereket. Mint kiemelte, 
a demonstrációval arra szeretnék 
felhívni a fi gyelmet, hogy boly-
gónk jelentős éghajlatváltozáson 
esik át, és tudatos környezetvé-
delemre van szükség, hogy meg-
menthessük lakhelyünket.

A program néhány nappal 
később – az Éghajlatvédelmi Vi-
lágnap alkalmából – a Széchenyi 
fürdőben folytatódott, ahol a 
Klímafürdő elnevezésű rendez-
vényen az otthonukat elveszített 
hableányokat képletesen örökbe 
fogadhatták az érdeklődők.

(M.)

Azonosító chip a kutyáknak
Galambok házhoz szoktatása, ha-
rapós kutyák póráz nélküli sétálta-
tása, haszonállatok lakóövezetben 
történő tenyésztése – egyebek 
mellett e sokakat zavaró jelensé-
gekkel szemben is felléphet jövő 
évtől az önkormányzat.

Számos törvény és kormányren-
delet fogalmaz meg követendő 
szabályokat az állattartással 
kapcsolatban. Ám sok esetben 
a háznál tartott állat zavarja a 
szomszédokat, és ezek az elő-
írások nem adnak megfelelő le-
hetőséget a fellépésre a többség 
nyugalmának védelmében. Az 
ilyen problémás esetekre nyújt-
hat megoldást a hegyvidéki ön-

kormányzat új állattartási ren-
delete.

Néhány példát érdeklődé-
sünkre kiemelt a kerület jegyző-
je. Dr. Gaál Szabolcs Barna el-
mondta: a rendelet 2010. január 
1-jén életbe lépő egyik passzusa 
szerint tilos lesz madarat úgy 
tartani vagy etetni, hogy az má-
sok lakásának loggiáját, erkélyét, 

teraszát, ablakpárkányát vagy az 
épület közös használatra szolgáló 
területeit szennyezze. Madara-
kat – és bármilyen más állatot 
– ezentúl közterületen egyáltalán 
nem lehet etetni. Mezőgazdasági 
haszonállatokat ugyan kevesen 
tartanak a Hegyvidéken, azért 
ilyesmire is akad példa. Mivel ez 
a tevékenység – különösen a sza-
gok miatt – zavarhatja a környé-
ken élőket, ezért a továbbiakban 
csak polgármesteri engedéllyel 
végezhető, és kérni kell a kerületi 
állatorvos szakvéleményét, vala-
mint a szomszédok többségének 
hozzájáruló nyilatkozatát is.

A legtöbb lakót természetesen 
a kutya- és macskatartással kap-
csolatos rendelkezések érintik. 
Az új szabályok értelmében egy 
társasházi lakásban engedély nél-

kül legfeljebb két kutya vagy két 
macska (illetve azok 3 hónapos 
kort meg nem haladó szaporula-
ta) tartható, ennél több háziállat 
csak a szomszédok többségének 
hozzájárulásával, az állatorvos 
helyszíni szemléjét követően, 
polgármesteri engedéllyel lakhat 
együtt gazdájával. Családi ház 
kertjében élő kutyák esetében az 

A KUTYAPISZOKNAK NEM AZ UTCÁN A HELYE!
Egyre többen szedik fel négylábú kedvencük után a hátrahagyott piszkot, de 
még mindig nem elegen, ennek „szagos bizonyítékai” mindennap ott hevernek 
az utcákon. Pedig senki sem szeret kutyaürüléket kerülgetni, pláne nem belelépni 
– még a fi gyelmetlen kutyatartók sem. Érdemes tudni: a főváros köztisztaságról 
szóló rendelete szerint „ebek ürítése esetén a közterület szennyezésének meg-
szüntetéséről (eltakarításáról) az eb sétáltatója köteles gondoskodni”. Aki ezt nem 
teszi meg, azzal szemben a közterület-felügyelő akár tízezer forint helyszíni bír-
ságot is kiszabhat, vagy közvetlen feljelentést tehet. A hegyvidéki önkormányzat 
kutyaürülék-gyűjtő edények és nejlonzacskók kihelyezésével számtalan helyen 
biztosítja annak lehetőségét, hogy könnyen és kulturált módon eltüntethessék a 
gazdák a kutyapiszkot. Az önkormányzat persze időnként – önként vállalt több-
letfeladatként – a szabálysértő kutyatartók helyett is takarít, mert elsődlegesnek 
tartja a köztisztaság fenntartását: a kerület sűrűn lakott részeit rendszeresen járja 
egy takarítógép, amely szükség szerint szippantani is tud…

engedély nélkül tartható maxi-
mális létszám három.

Az ebtartásra vonatkozóan 
egyéb részletszabályokat is alkal-
mazni kell a jövő évtől. Bár a sza-
bálysértésekről szóló kormány-
rendelet szerint eddig is szankci-
onálható volt az, aki – másokat 
veszélyeztetve – közterületen 
kóborolni hagyta kutyáját, mint-
hogy azonban ez egy állandóan 
visszatérő probléma a kerületben 
(szinte hétről hétre kap bejelen-
tést az önkormányzat a kertekből 
kiszökő vagy póráz nélkül sétálta-
tott agresszív ebekről), a képvise-
lő-testület ezért e téren is részletes 
szabályozást alkotott. Rendeletbe 
foglalták egyebek mellett, hogy 
bekerítetlen ingatlanon nem lehet 
szabadon tartani ebet, közterüle-
ten pedig olyan személynek kell 
felügyelnie az állatot, aki képes az 
irányítására, szükség esetén a fé-
ken tartására. A veszélyes, illetve 
veszélyesnek minősített kutyák a 
XII. kerület területén csak szájko-
sárral, pórázon vezethetők.

A rendelet néhány előírása 
nem jövő januárban, hanem csak 
később lép életbe. Gaál Szabolcs 
Barna kiemelte, hogy 2010. 
szeptember 1-jétől a belterületi 
közterületeken (a Kissvábhegy 

kivételével), valamint a lakóhá-
zak udvarán és közös használatú 
részein csak pórázon lehet ku-
tyát sétáltatni. Ugyanakkor tíz 
kijelölt kerületi zöldterületen (a 
Gesztenyés kertben, a Városma-
jorban, a Csörsz utcai parkban a 
Hegyalja út és az Avar utca torko-
latánál, a Kútvölgyi út 62., a Hó-
virág út 46. és a Kakukk út 25. 
alatti területen, a Rege parkban, 
a Pagony utca és a Fodor utca 
közötti parkban, a Fodor utca és 
a Tállya utca találkozásánál lévő 
zöld szigeten, valamint a Fodor 
utca 105–107. előtti zöldsávban) 
olyan elkülönített futtatókat ala-
kítanak ki, ahol póráz nélkül mo-
zoghatnak a kutyák.

A három hónaposnál idősebb 
ebeket 2011. január 1-jétől kizá-
rólag azonosító chippel ellátva 
lehet tartani, és a chipek adatait a 
behelyezésüket követő 15 napon 
belül ellenőriztetni kell az önkor-
mányzati állatorvossal. A bőr alá 
fájdalommentesen beültethető 
mikrochip előnye, hogy azt leol-
vasva minden fontos adat megis-
merhető a kutyáról, így például 
ha az állat elkóborol, a megadott 
cím alapján könnyen vissza tud-
ják juttatni gazdájához.

z.

A chipről minden fontos adat leolvasható lesz
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XII., Mártonvölgy utcában,XII., Mártonvölgy utcában,

vadonatúj, örökpanorámás, iroda-lakás 
kombinációnak kialakított, klimatizált villa, 
400 m2 hasznos területtel, minőségi kiala-
kítással, 7 teremgarázshellyel, tárolóval, 
felszíni parkolási lehetőséggel, tágas tera-

szokkal, tömegközlekedéstől 1 percre,
5500 euro/hó+ÁFA bérleti díjért kiadó
vagy 320 M Ft + ÁFA irányáron eladó.

Tel: 0670 242 2666Tel: 0670 242 2666
Email: Email: toth.csaba@proform.hutoth.csaba@proform.hu

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.

Edzés csak nőknek – másként
Teljes edzés 30 perc alatt

Furcsák a férfi ak. Szereti k, ha a 
párjuk csinos, szép, de elősze-
retett el vannak láb alatt , amíg a 
szépség, kellem kialakul. Pedig 
jobban járnának, ha nem kísérnék 
árgus szemekkel ezt a folyamatot, 
és csak a „készterméket” vennék 
szemügyre.

Így van ez a legtöbb fi t-
neszklubban is. Fiúk, lányok ve-
gyesen emelgeti k a súlyokat, 
és a két nem közötti   súrlódások 
mindennaposak. Nem így megy 
viszont a Curvesnél. Itt  az erő-
sebb nem tagjai nem fejlesztheti k 
a bicepszüket. A nő, aki a klubba 
belép, a fi tnesztermekben meg-
szokott  gépeket és dobogókat lát-
ja, körben elhelyezve. A gépeken 
viszont nincsenek súlyok, hidra-
ulikus ellenállással működnek. Ez 

két okból is kedvezőbb az ismert 
módszerekhez képest. Egyrészt 
alkalmazkodik a használó erőnlé-
ti  szintjéhez: a jobb kondícióban 
lévők nagyobb erőkifejtésre ké-
pesek, de a kezdőknek sem kell 
a túlterheléstől tartaniuk. Ennek 
következtében kisebb a sportsé-

rülés veszélye is. Más-
részt a gépek a 

ké t i r ány ú 
e l l e n -

állás révén mind a hajlító, mind a 
feszítő izmokat egy munkafázis-
ban terhelik, így kétszeresen ha-
tékony, ezért mindössze 30 perc is 
teljes edzést biztosít.

Az edzés során háromszor kell 
körbemenni, úgy, hogy mindegyik 
gépen csak harminc másodpercet 
kell dolgozni. Ez a fél perc nagyon 
kevésnek tűnik, de a lelkesedés 
addig biztosan kitart, és a pozíció-
váltásig éppen el lehet fáradni. A 
nyolc gép és a nyolc dobogó bizto-

sítja, hogy az izmok regenerálód-
janak a terhelés után, és készek le-
gyenek az izomláz veszélye nélkül 
felvenni az újabb terhelést. Ez ha-
tékonyabb, mintha hosszasan (túl)
terhelnénk egy izomcsoportot.

A munkát személyi edzők irá-
nyítják, akik beállítják a kívánt 
pulzusszámot, és segítenek ab-
ban, hogy a gépeken a leghatéko-
nyabban dolgozzunk. A három kör 
magában foglalja a bemelegítést, 
az edzést és a levezetést. A 30 per-
ces program a nyújtással komplett  
szolgáltatást nyújt.

A Curves klub a belépéskor 
regisztrálja a tagok céljait. Ez le-
het erőnlét fenntartása, fogyás, 
vagy egészségmegőrzés egyaránt. 
Minden hónapban ellenőrzik, 
hogy a kívánt célt kilogramm-
ban, centi ben mennyire tudtuk 
elérni. És ami a legfontosabb: a 
Curvesnél nem kell bejelentkezni. 
A köredzés lényege, hogy a klubba 
belépő bármikor, bárhol be tud 
kapcsolódni a munkába, várako-
zási idő és előjegyzés nélkül. Az 
edzésprogram azoknak a nőknek 
lett  kifejlesztve, akiknek nincs ide-
jük edzeni. Ha nem tudjuk, hogy 
mikor ér véget a munkaidőnk, ha 
néha felszabadul egy óránk, ha 
csak ebédidőben tudok magam-
ra időt áldozni – akkor a Curves 
a legjobb választás. Curves, mert 
nincsenek fi x időpontok, amiket 
soha nem tudunk betartani.

rülés veszélye is. Más
részt a gépek a 

ké t i r ány ú 
e l l e n -

CURVES MARGIT KÖRÚT
1024 BUDAPEST,

MARGIT KÖRÚT 43–45.
(KELETI KÁROLY UTCA SARKA)

TELEFON: 315-0725
WWW.EDZESCSAKNOKNEK.HU

HPV elleni oltás fiataloknak
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! A 
humán papillomavírus (további-
akban: HPV) fi úkat és lányokat 
egyaránt megfertőz, onkogén tí-
pusai rákos elváltozásokat okoz-
hatnak a nemi szerveken és kör-
nyékükön, az alacsony rizikójú 
HPV-törzsek pedig szemölcsös 
elváltozásokhoz vezetnek, ami 
hasonló gyakorisággal fordul elő 
mindkét nemnél.

Éppen ezért önkormányza-
tunk elhatározta, hogy a már 
elkezdett HPV elleni Prevenciós 
Programját kiterjeszti, és ked-
vezményesen biztosítja a három 
részoltásból álló, négykompo-
nensű méhnyakrák és nemi szer-
vi szemölcs elleni oltóanyagot a 

13. életévüket már betöltött, 26 
évesnél fi atalabb kerületi lakosok 
számára, amennyiben azt kezelő-
orvosuk ajánlja.

A teljes oltássor az önkor-
mányzat támogatásával a gyógy-
szertári térítési díjjal szemben 
kedvezménnyel – oltásonként a 
közel 30 000 Ft-os ár helyett 20 
271 Ft-ért – 90 000 Ft helyett 60 
813 Ft-ért vásárolható meg. To-
vábbi kedvezmény, hogy a védő-
oltást a 0., 2. és 6. hónapokban 
történő beadatást megelőzően, 
három részletben kell megfi zetni.

Jelentkezni folyamatosan, há-
ziorvosi vagy szakorvosi javaslat-
tal lehet: Gallai Dolores egész-
ségügyi referensnél (telefon: 210-

5900/120 mellék, e-mail: gallai.
dolores@bp12ker.hu) vagy Dezső 
Tünde egészségügyi csoportve-
zetőnél (telefon: 488-7900/107 
mellék, e-mail: dezsot@gesz12.
hu), akik a HPV-vel kapcsolatos 
kérdésekre is válaszolnak.

Amennyiben a jelentkező a 
XII. kerületben jár általános is-
kolába, és 7. vagy 8. osztályos, 
akkor az iskolán keresztül törté-
nik a jelentkezés, de természete-
sen érdeklődhetnek a megjelölt 
szakembereknél is.

A HPV okozta megbetegedé-
sekről az interneten a következő 
oldalt ajánljuk fi gyelmébe: www.
hpvinfo.hu.

Pokorni Zoltán polgármester

Életmentő pont az iskolában
Az utóbbi években ugrásszerű-
en megnőtt a hirtelen szívhalá-
lok száma Magyarországon. Az 
Egészségügyi Stratégiai Kutató 
Intézet által meghirdetett JESZ-
program keretében ezek megaka-
dályozására alkalmas félautoma-

ta defi brillátor beszerzésére, vala-
mint a laikus életmentésképzésre 
és az eszközök használatát szol-
gáló oktatás fi nanszírozására le-
hetett pályázni.

A Budai Középiskola a Város-
majori Ér- és Szívsebészeti Inté-

zettel közösen vett részt a prog-
ramban, és a sikeres pályázatnak 
köszönhetően október közepe óta, 
elsőként a XII. kerületben, nyil-
vános életmentő pont működik 
az iskolában – mondta el lapunk-
nak Ács Katalin igazgató. Már 
befejeződött a tanárok és a porta 
személyzetének oktatása, rajtuk 
kívül százhúsz diák vesz részt az 
előírt tanfolyamon, amelyen úgy-
nevezett AMBU babákon gyako-
rolhatják a készülék használatát. 
Erre azért van szükség, mert a 
keringés újraindítását követően a 
folyamatos légzést a mentők kiér-
kezéséig a defi brillátor kezelőjének 
kell fenntartania.

A legfontosabb, hogy a gye-
rekek ne essenek pánikba, ha-
nem pontról pontra kövessék a 
készülék emberi hangon adott 
utasításait. A testre helyezett 
defi brillátor ugyanis képes meg-
állapítani, szükség van-e az újra-
élesztésre, így elkerülhető a szív-
izom felesleges sokkolása.

(mm.)

Interjú Kovács Blankával és Szekeres Georginával
Kedves Blanka, bizonyára sokakat meglep, hogy lehetséges ilyen rövid idő alatt nulláról felsőfokú nyelvvizs-
gát tenni. Talán az is szerepet játszott ebben, hogy Ön gyakorló nyelvtanár?

– Valóban, az ELTE bölcsészkarán végeztem, de a sikerhez vezető úton a döntő ténye-
zőt egy számomra új módszer, a Kreatív Nyelvtanulás jelentette.
Tudtommal pontosan négy hónappal azután, hogy először kezébe vette a tan-
anyagot, 90% körüli eredménnyel a nap legjobb szóbeli vizsgáját produkálta 
– felsőfokon!
–Így van. Akkor kezdtem el tanulni a Kreatív Nyelvtanulással, amikor még heti 35-
40 órát tanítottam, de egyáltalán nem esett nehezemre, hogy a mindennapos munka 
után nekiálljak tanulni, gyakorolni. Sőt, a sikerélmény, hogy már az első lecke után 
rengeteg mondatot tudtam aktívan használni, még jobban motivált. Alig vártam, 
hogy újabb és újabb leckékbe fogjak bele, és hogy megismerkedjek a még ismeretlen 
szavakkal, nyelvtani jelenségekkel.

Ön egy személyben „kreatív” nyelvtanuló és a hagyományos módszereket is tökéletesen ismerő nyelvtanár. 
Így ritka rálátása lehet a szakmai kérdésekre, és hiteles véleményt mondhat. Mi e módszer fantasztikus sike-
rének kulcsa? Mitől igazán újszerű és hatékony a Kreatív Nyelvtanulás?
– Én eddigi nyelvtanári munkám során még nem találkoztam ennyire logikus szerkezetű tananyaggal, személyes 
meggyőződésem, hogy ma ez a legjobb nyelvkönyv a piacon kezdők/újrakezdők számára, illetve azoknak, akik rend-
szerezni vagy felfrissíteni kívánják eddigi tudásukat.
Ön pedig, kedves Gina, tíz hét alatt sikeres középfokú C nyelvvizsgát tett, ráadásul egyéni tanulással, tanári 
segítség nélkül, egy egyedi nyelvtanulási metódussal. Igaz?

– Valóban így történt. A módszer a Kreatív Nyelvtanulás, melynek kidolgozója Gaál 
Ottó, aki 27 középfokú állami nyelvvizsgájával a nyelvtanulás egyéni bajnoka Ma-
gyarországon.
Mitől más és mitől ilyen sikeres ez a módszer?
– Nekem az tetszett benne, hogy azonnal célnyelven kellett megszólalnom, miköz-
ben a kétnyelvű tananyag segítségével folyamatosan ellenőrizni tudtam magam. 
Nem volt stressz, de volt helyette sikerélmény, visszaigazolás. Így gyorsan kialakul 
a beszédkészség, ráadásul nyelvtani hibáktól mentesen! Az oktatócsomag és a CD 
minőségű hanganyagok a középfokú nyelvvizsga követelményeit veszik célba.
Milyen nyelvekből hozzáférhető a Kreatív Nyelvtanulási Módszer és mennyibe 
kerül?

– Eddig angol, német, francia, olasz, spanyol, svéd, dán és norvég nyelvre készült tananyag, az oktatócsomag ára 
hanganyaggal együtt 19 900 Ft, ez alig egy tucat magánóra költségeinek felel meg.
Kedves Blanka és Gina, sok sikert a további nyelvtanuláshoz!

 Tóth László, 20-996-5533, www.kreativnyelvtan.hu

Gaál Ottó nagy sikerű tankönyvének bemutatója a XII. kerületben!

ÚJ ÚT A NYELVTANULÁSBAN!
Eredeti módszer, különlegessége az önálló beszédgyakorlás, egyéni tanulási tempó!

ANGOL, NÉMET, FRANCIA, OLASZ, SPANYOL, SVÉD,  DÁN, NORVÉG
tananyagok megtekinthetők és megvásárolhatók:

NÉGY HÓNAP ALATT FELSŐFOKÚ
– TÍZ HÉT ALATT KÖZÉPFOKÚ NYELVVIZSGA

a Virányosi Közösségi Házban (Szarvas Gábor út 8/c)
2009. november 10-én és 17-én, kedden 18 és 20 óra között.

Fontos, hogy a diákok is megismerjék a készüléket
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Előzzük meg
az őszi-téli betegségeket!

A hideg időszakban jelentkező 
náthás, meghűléses betegségek 
megelőzését helyes életmód 
kialakításával is segíthetjük. A 
megfelelő étrend összeállítá-
sához a Budai Allergiaközpont 
dietetikusának segítségét kértük.

A különböző fertőzések ellen im-
munrendszerünk nyújt védelmet, 
ezért elsődleges feladatunk, hogy 
szervezetünk védelmi rendszerét 
jó karban tartsuk – mondja Nagy 
Dóra dietetikus. Az immun-
rendszer megfelelő működésé-
nek alapja a helyesen kialakított 
étrend, amely egyrészt biztosítja 
a szükséges vitamin-, ásványi- és 
tápanyagbevitelt szervezetünk 
számára, másrészt nem tartalmaz 
felesleges kalóriákat, ami túlsúly 
megjelenését eredményezné.

Mennyiség helyett Mennyiség helyett 
minségminség

Az elhízás és a túlzott soványság 
egyaránt fogékonnyá tehet a fer-
tőzésekre. A túlsúly jelentősen nö-
veli az olyan krónikus betegségek 
kialakulásának kockázatát, mint 
a magas vérnyomás, a cukorbe-
tegség és az ízületi problémák, 
amelyek hosszú távon immun-
rendszerünket is megterhelik.

A kimerítő edzésekkel társí-
tott drasztikus fogyókúra szintén 
károsan hathat szervezetünkre. 
Túlzott soványság esetén nem áll 
rendelkezésre elegendő tartalék 
a fertőzések leküzdésére. Ősszel, 
hideg, nedves időben sokkal ak-
tívabbak a baktériumok, vírusok, 
így legyengült szervezetünket 
könnyebben megtá-
madhatják, és nagyobb 
eséllyel esünk ágynak 
ezekben a hónapokban.

Az étkezések során 
táplálkozásunk meny-
nyiségére és minősé-
gére is fi gyeljünk. Fo-
gyasszunk minél több 
zöldséget, gyümölcsöt, 
hogy megfelelő vi-
taminhoz és ásványi 
anyaghoz jussunk. 
Kifejezetten előnyösek 
a mély sárga, mély pi-
ros és sötétzöld színű 
zöldségek, gyümölcsök 
(sütőtök, cékla, vörös 
káposzta, répa, para-
dicsom, sóska, spenót, 
paprika, szeder, eper, 
ribizli, meggy, cse-
resznye, vörös szőlő), 
illetve a C-vitaminban gazdag 
gyümölcsök (friss csipkebogyó, 
fekete ribizli, áfonya, kivi, na-
rancs, grapefruit). Fontos, hogy 
ezeket nyersen fogyasszuk, mert 
hőkezeléssel (főzés, sütés) a vita-
minok nagy része elbomlik.

Immunrendszerünk hetven 
százaléka a bélrendszerben ta-
lálható, így a betegségek meg-
előzését segíthetjük a bélfl óra 
egyensúlyának megőrzésével. 
Ebben nyújtanak segítséget a 
probiotikumok. Válasszunk élő-
fl órás/probiotikus tejet, tejkészít-
ményeket, joghurtot, túrót. Eze-
ket is nyersen fogyasszuk, mert 
hő hatására elpusztulhatnak a 
bennük található jótékony bak-
tériumok.

Rendszeres mozgás, Rendszeres mozgás, 
pihenéspihenés

A légúti betegségek megelőzésé-
ben és kezelésében régóta hasz-
nált táplálék- és gyógynövény a 
fokhagyma. Fogyasztását napon-
ta ajánljuk, fokhagymaszag ellen 
segít az étkezés után rágott bors-
menta, petrezselyem, majoránna 
vagy szegfűszeg.

Kiváló immunerősítő az 
echinacea (kasvirág) is, amely 
természetes antimikrobás és 
fertőzésgátló: véd a baktériu mok, 
vírusok, gombák és egyéb kór-
okozó mikrobák ellen. A csípős 
fűszerek, mint a piros paprika, 
chili, vöröshagyma, fokhagy-
ma, lilahagyma, torma, wasabi, 
szintúgy kiváló antibakteriális 
hatással bírnak. Igaz, ezek erő-
sen megterhelik a gyomrot, így 
komoly fertőzés esetén bánjunk 
csínján velük.

A legtökéletesebben összeál-
lított étrend sem képes megvé-
deni bennünket a betegségektől, 
ha közben nem fordítunk kellő 
időt testünk karbantartására. A 
túlzott mértékű stressz és a kial-
vatlanság egyaránt csökkenti vé-
dekezőképességünket, és növeli a 

fertőzések kockázatát. A rendsze-
res, heti három alkalommal vég-
zett egyórás testmozgás nemcsak 
nyugodt alvást biztosít, de segít a 
felgyülemlett feszültségek leveze-
tésében is.

Tóth-Tokaji Éva

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Asszisztenst keresünk rendelőnkbe!

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Megnyitottuk családias légkörű, régi idők 
hangulatát idéző csokoládéboltunkat 

és kávézónkat. 
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Álom luxuskivitelben?
Arról, hogy mi köze a szombathe-
lyi Márton püspöknek a libákhoz, 
már sokszor szót ejtettünk. Nem 
beszéltünk azonban az oktalan 
szárnyasok legbecsesebb részéről, 
a májáról, mivel ez az élet „drága, 
de jó” kategóriájába tartozó ku-
riózum.

Nem véletlenül „házasítja” a ha-
zai és külhoni konyhaművészet 
valami mással is a liba máját, 
növelve a mennyiséget, de úgy, 
hogy ne veszítsen eredeti ízéből. 
Ilyen találmány a francia kony-
ha művészi remeke, a pástétom. 
Mára a pâté és a terrine szavak 
szinonimái egymásnak, és a pás-
tétom elnevezésére szolgálnak. 
Előbbit a tésztaburokban sültre 
használják, míg a terrine a cserép-
tálban sült változat.

Mese, mese, májasMese, mese, májas
A libamájpástétomnak is megvan 
a maga története. Egyszer XVI. 
Lajos francia király hadügymi-
nisztere hivatalos strasbourgi útja 
során egy helyi különlegességet, 
úgynevezett fazékmájat rendelt, 
amely fazékban eltett, párolt li-
bamáj, a zsírjával nyakon öntve. 
A miniszter szakácsa sem lehetett 
akármilyen ízlésű haspók, mivel a 
feltálalt máj maradékát félrerakta 
magának – „jó lesz ez még va-
csorára!” felkiáltással –, és hogy 
fokozza az esti élvezetet, madeira 
borral ízesített aszpikban dugta 
el a kamra polcára. Remek ötlet 
volt, az újnak mondható kreáció 
meglepően jóízű lett.

Szélsebesen el is terjedt a fran-
cia konyhaművészetben, míg-
nem egy ízben Strasbourg kor-
mányzójának asztalát ékesítette. 
Jean-Pierre Clause, a kormányzó 
szakácsa a véletlen e becses mű-
vét tovább fejlesztette: pürésítette 
a májat, fűszerekkel bolondította 
meg, és az aszpikot sem sajnál-
ta tőle. Az újabb ételcsoda már 
hasonlított a ma ismert libamáj-
parféhoz. Kivájt egy kisebb friss 
kenyeret, ebben tálalta fel, és 
egyenesen a kormányzóról ne-
vezte el, pâté de Contades-nek. 
A nagyúr sem volt rest, azonnal 
küldött egy kóstolót XVI. Lajos-
nak.

Később a bordeaux-i parla-
ment elnökének szakácsa, bizo-
nyos Nicolas Francois Doyen – 
míg mások szerint a strasbourgi 
Clause – a libamájat perigord-i 
szarvasgombával hozta össze, és 
megszületett az azóta világhírű 
strasbourgi libamájpástétom. 
Mindaddig megőrizte titkát, 
amíg a városban megnyitották a 
világ első pástétomkészítő üze-
mét.

Eleinte a pástétomokat magas 
tésztaburokban sütötték meg, 
semmilyen formát nem használ-

tak hozzá, nem csoda, hogy a 
„májas sütemény” meglehetősen 
ormótlanra sikeredett. Később 
már kerek, ovális és szögletes for-
mákban készítették a pâté-kat, 
majd egyre díszesebb külsőt öl-
töttek, így nőtt a becsük is.

Ám a piac kegyetlen, egyre 
több pástétomvetélytárs tűnt fel, 
s mit volt mit tenni, a gyorsaság 
és az egyszerűség kedvéért kisebb 
és tésztaborítás nélküli adagokat 
kezdtek sütni. Ettől kezdve be-
szélhetünk a terrine történetéről.

Pástétom vagy terrine?Pástétom vagy terrine?
Amíg a pástétom eredetileg va-
jastésztával borított, változatosan 
(máj helyett akár hús-, hal-, gom-
bakeverékkel) töltött sütemény 
volt, rendszerint madeira borral 
vagy más alkoholkivonattal, zse-
lével, aszpikkal ízesítve, addig a 
konyhatechnikailag jóval egysze-
rűbb, fedeles edényben, vízfür-
dőben, sütőben készülő terrine 
korántsem kíván olyan nagy szak-
értelmet. A franciáknál a pásté-
tomkészítő megbecsült mesterség 
volt. Némelyik recept még napja-
inkban is féltve őrzött titok, akár 
a tészta, akár a fűszerezés, akár a 
püré mibenlétéről van szó. Dobos 
C. József Magyar–franczia sza-
kácskönyvében (1881) a pâté brisé
lisztből, tojásokból, vajból, sóból 
és vízből áll. Ezzel kibélelve a for-
mát, megtöltve a különféle ízesíté-
sű töltelékkel, lassú tűzön világos-
barnára kell sütni. Nem csekély 
szakértelmet kíván a jó minőségű 
tészta, a megfelelő állagú töltelék, 
a mutatós forma létrehozása.

A terrine jelentése: anyag, for-
ma, s egyúttal annak a fedeles 
cserépedénynek a neve, amelyben 
megsül a pástétom. Leginkább a 
XVIII. században használták 
felfújtakhoz, rakott ételekhez, 
így a benne készült pástétom is 
a terrine nevet kapta. Különbség 
még az is, hogy a hagyományos 
pâté mindig tartalmaz valami-
lyen máj- vagy húsfélét, míg a 
terrine a hús mellett zöldségek-
ből, sajtból, de még gyümölcsből 
is állhat. A pástétomok különbö-
ző variációi aszerint foglalták el 
helyüket a klasszikus ételsorban, 
hogy melegen tálalták-e az előé-
telek között, vagy hidegen a me-
leg pecsenyéket követően.

Magyar módraMagyar módra
Régi magyar szakácskönyvek-
ben számos pástétomváltozattal 
ismerkedhetünk meg többnyire 
szárnyas-, vadszárnyas-, hal- és 
borjúalapanyagból. A jelenkor 
menülapjait olvasgatva még 
mindig találkozhatunk kuli-
náris különcségekkel, például: 
kocsonyázott bárányterrine, 
vadnyúlterrine zsályavirágos ka-
dar ka kocsonyában, csukapás-
tétom metélőhagymával és így 
tovább. Mi több, egyszerűbb 
terrine-kreációkkal ismerkedhe-

LIBAMÁJPÁSTÉTOM TÉSZTÁBAN
A libamáj ritka alkalmakra való fi nomság, hogy klasszikus pástétommá legyen, ne 
sajnáljuk tőle az időt (kb. két és fél óra hosszat) és a fáradtságot, no meg a költsé-
get, mert megszolgálja. Kisebb vendégségre, nyolc személyre számolva 70 deka 
hízott libamájat vásároljunk, és annyi tejbe áztassuk be, amennyi éppen ellepi. A 
hűtőszekrényben tartva fél napon keresztül szépen kifehéredik.

Jócskán van időnk addig a tészta összegyúrására: 30 deka fi nomlisztet elmor-
zsolunk 15 deka margarinnal, a keverékbe kis fészket mélyítve beleütünk 1 tojást, 
1 mokkáskanál sóval megsózzuk, és 4 evőkanál vízzel, gyors mozdulatokkal össze-
gyúrjuk. Ezt is a hűtőszekrényben tartjuk, amíg elkészülünk a töltelékkel.

A májat lecsöpögtetjük, 1 kisebb szeletet levágunk belőle, felaprítjuk, és 
12-14 szem kimagozott aszalt szilva belsejébe tömködjük. A megmaradt májat 
ledaráljuk, fél deci konyakkal, 1 deci száraz vörösborral kissé meglazítjuk, majd 
turmixoljuk, hogy pépes állagú legyen. Sózzuk, őrölt fehér borssal megborsozzuk, 
és 1 mokkáskanál pástétom-fűszerkeverékkel fűszerezzük. (Aki nem szereti a fű-
szerkeverékeket, használjon 1 mokkáskanál őrölt szerecsendiót, 1 szem babérleve-
let, 5 szem szegfűborsot, 1 kiskanál majoránnát, 5 szem borókabogyót, 1 kiskanál 
egész borsot, 1 kiskanál kakukkfüvet.) Ezután 15 deka füstölt szalonnát gépsonka 
vékonyságúra szeletelünk (jó a sliced bacon is).

A pástétomformát (püspökkenyérforma szintúgy megfelelő, de bármilyen 
hosszúkás tűzálló edény is) kikenjük 3 deka vajjal, a tésztát kinyújtjuk, és kibéleljük 
vele a kivajazott formát. A kihajló tésztaszélt ne vágjuk le, mert jó lesz a pástétom 
befedésére. A tésztára második bélelésként a vékony szalonnákat fektetjük szoro-
san, nehogy a töltelék eláztassa a tésztát. Ha maradna szalonnaszelet, tekerjük kör-
be a megtöltött szilvákat. A libamájas massza felét egy vízbe mártott nagykanállal 
simítsuk el a szalonnás „tésztaágyon”, hogy jól összetömörödjön.

A szilvákat egy sorban a pástétom tetejére rakosgatjuk, majd a maradék pás-
tétommasszával befedjük. A pástétomra először a kilógó szalonnavégeket hajtjuk 
rá, majd a tészta széleit. A leeső tésztaszélekből még fel is díszíthetjük a pástéto-
mot. A tetejét, hogy szép fényes legyen, alaposan megkenjük 1 felvert tojással, és 
megszurkáljuk a tésztát itt-ott, hogy a keletkező gőzöknek legyen hol kiszökniük.

Előmelegített sütőben, kb. 170 Celsius-fokon közel egy óra hosszát sütjük. 
Kiemeljük a sütőből, megvárjuk, amíg kihűl, és leemeljük róla a formát. Majd 2,5 
deka zselatinport 3 deci vízben, esetleg vörösborban felforralunk, kissé lehűtjük. A 
zselatint a pástétomon keletkezett lyukakba töltögetjük, ha valahol kifolyna, vajjal 
megkenjük, hogy „szigetelje be”. Betesszük a hűtőszekrénybe, hadd dermedjen. 
Végül kisujjnyi vastag szeleteket vágunk belőle, és gyümölcsökkel vagy pikáns lek-
várral kínáljuk egy pohárka háromputtonyos tokaji aszú társaságában.

tünk meg a vegetáriánus étrendet 
kínáló éttermekben, amikor azok 
növényi vagy zöldségpástéto-
mokkal rukkolnak elő.

Kétségtelenül luxusfi nomság 
a libamájpástétom magyarított 
verziója, a libamáj-terrine to-
kaji aszúval. Egy kb. fél kilónyi 
libamájból tíz szelet pástétom 
vágható fel, és megkívánja az 
úri bánásmódot is. Első lépés-
ben megfűszerezzük a gondo-
san megtisztított májat, majd 
meglocsoljuk ötputtonyos tokaji 
aszúval. Megformázva 24 órán 

keresztül hideg helyen pihentet-
jük. Ezután terrine-formába he-
lyezzük, jól lenyomkodjuk, majd 
sütőben, vízfürdőben elkészítjük.

Tálalás előtt két napig újból 
pihennie kell. Csak az asztalra 
tétel előtt sózzuk meg. Pirított 
brióssal vagy kaláccsal illendő 
elcsemegézni. Tokaji borból ké-
szült zselével is megszépíthetjük 
az elegáns harapnivalót.

Ennél némileg egyszerűbb, de 
cseppet sem olcsóbb mostani re-
ceptes ajánlatunk.

Járay Mari

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

Fogyasszunk minél több gyümölcsöt!
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FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása 
azonnal. 359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! Kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csa-
tornák korszerű gépi tisztítása azonnal, fal-
bontás nélkül, garanciával. Csatornák, lefo-
lyórendszerek javítása, cseréje. 228-6193, 
06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
426-5000, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőműves munkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

ELMŰ-nél nyilvántartott mester mérőhely-
kiépítést, cserép-, hőtárolós kályha megépíté-
sét, villanybojler, Gáz EPH, tűzvédelmi javítá-
sokat vállal. 06/20-530-0344. http://
cserepkalyha-kandallo.webs.com

TV-, kamera-, LCD-, plazma-monitor-, 
hifi -gyorsszerviz. 06/70-246-5049. Min-
dennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést 
vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb kőművesmunkát, bur-
kolást, szobafestést, mázolást, teljeskörű la-
kásfelújítást vállalunk anyagbeszerzéssel, 
szállítással is, elérhető áron. Cégünk 
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-
5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPÉZÉS, javítás, felújítás, kőműves-
munkák készítése szakmunkással. Tel.: 06/30-
328-2871, 200-8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-

rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-

ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás. UPC 

Direct. M2 digitális átállás. Tel.: 201-5368, 

06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-

dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-

245-7388.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 

garanciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 

Nordmende, Vestel, Schneider.)

06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-

retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-

szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 

munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 

06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmá-
ban, magyar, megbízható szakemberekkel, 
ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

NL. GÁZ
GÁZ-, VÍZ-, FŰTÉSSZERELÉS

Gázkészülékek javítása, cseréje,
Gázvezetékek tervezése, gázmű engedélyezése,

Fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása,
Vízvezeték-szerelés

NAGY LÁSZLÓ – ÉPÜLETGÉPÉSZ, TECHNIKUS
Mobil: 06/30-944-6513 • Web: www.nl-gaz.hu

E-mail: nagy33laszlo@t-online.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-

tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-

tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-

319-1124.

BUDAI GYORSSZERVIZ. Gázszerelés: 
cirkók, konvektorok, vízmelegítők javítása, 
karbantartása, fűtéskorszerűsítés, kivitele-
zés, szaktanácsadás 0–24-ig. Hétvégén is, 
garanciával. 321-3174, 06/20-342-5556 
ügyeleti mobil.

BUDAI GYORSSZERVIZ: Dugulás-
elhárítás, víz-, villanyszerelés, javítás, víz-
órák kiépítése 0–24-ig. Hétvégén is, garan-
ciával. 321-3174, 06/20-342-5556.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülé-
kek teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák 
kiépítése; villany-, fűtésszerelés; gépi 
duguláselhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a 
hét minden napján. 321-8082, 06/20-334-
3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztí-
tása, karbantartása, komplett fűtési rend-
szerek kiépítése tervezéssel, gázműeljárással, 
fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 
óráig, mindennap, garanciával, ünnepnap-
okon is. 291-2800, 321-8082, 06/30-269-
0001.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztí-
tás! Gépesített ipari technológiával, fal-
bontás nélkül, a hét minden napján, a nap 
24 órájában, garanciával a lakosság és kö-
zületek szolgálatában. 321-8082, 06/20-
334-3437.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok szigetelésének 
javítását, felújítását, a csatlakozó bádogos-, 
kőművesmunkákkal együtt garanciával vál-
lalja magánvállalkozó, referenciákkal. 204-
6793, 06/20-934-6993.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 

gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítá-

sa, cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi vilá-

gítás, antik csillárok javítása. Korszerű fűtés-

technológia (infrapanel) szerelése. 284-6143, 

06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 

szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

HŐSZIGETELÉS: Épületek, lakóházak 
utólagos szigetelése és teljes körű felújítása, 
referenciával és garanciával, 15 éve a piacon. 
409-5206, 06/20-996-7009.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szek-
rények, polcok készítését beszereléssel. T.: 251-
9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-
424-2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. Tel.: 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

TETŐK, homlokzatok, erkélyek, függő-
folyosók javítása, lakásfelújítás. Kőműves-, 
hőszigetelő-, burkoló-, műkőmunkák, fes-
tés, alpintechnikai szakmunkák. ATRIUM 
Kft. 06/20-935-7089.

KERTGONDOZÁST vállalok. Tel.: 
06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, ingat-
lanok értékbecslését, szakképesítéssel, gyakor-
lattal, referenciákkal vállaljuk. Érdeklődni: 
06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és egyéb épületszi-
getelési munkák garanciával. Bádogozás és 
zsindelyezés. Homlokzatfelújítás és más szak-
ipari munkák kivitelezése alpintechnikával. 
Tel.: 273-1857, 06/20-471-1870. www.
studiotrenddesign.hu.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, öntözőrend-
szerek telepítése, fakivágás, térburkolás. 
Tel.: 06/70-526-9535.

GÁZKÉSZÜLÉKÉT kitisztítom, megja-
vítom, kicserélem. Tel. reggel, este 7–9 kö-
zött: 466-6113, 06/30-212-4693.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, ga-
rázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYBÉLELÉS, alumínium, acél, 
furánfl ex technológiával, légbeömlő-szere-
léssel, kéményseprő-ügyintézéssel. 
METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás ta-
valyi árakkal, minőségi kivitelben, garanci-
ával. Ingyenes felmérés: 06/30-272-3909.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153.

CSEMPÉZÉST, padlóburkolást, kisebb kő-
művesmunkákat vállalok határidőre, garanciá-
val. 06/30-960-4525.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KŐMŰVES-, burkolómunkákat, teljes 
körű lakásfelújítást, átépítéseket rövid határ-
időre, referenciákkal vállal építőipari cég. 
06/30-280-7257.

FESTÉS, mázolás, tapétázás ár- és minőség 
garanciával, előzetes felmérés alapján. 06/70-
317-1438.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KERT-, TELEKRENDEZÉS! Metszés, per-
metezés, bozótirtás, fűnyírás, gyepesítés, tér-
kövezés, kerítés építése, javítása, egyéb kerté-
szeti és kőművesmunkák vállalása. Mobil: 
06/70-422-9445. Tel.: 786-5872. Fax: 785-
7344. E-mail: mu0000@freemail.hu.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló stb. sze-
relése garantáltan a legolcsóbban! Ingyenes 
helyszíni felmérés. Családi házakra 15 nm 
felett –30% kedvezmény! Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06/20-341-0043, 06/70-341-
9489.

SZÁMÍTÓGÉPEIT otthonában javítjuk, 
fejlesztjük. Vírusirtás, rendszertelepítés, 
adatmentés. Internet-beállítás, ügyintézés, 
szoftver-, hardverhibák javítása. Hívjon bi-
zalommal! 06/20-998-0798. http://www.
fmrkft.hu.

GÉPI földmunka kismarkolóval. Kiválóan 
alkalmas kis mozgásterű helyeken, kertekben 
végzendő földmunkákhoz (alapásás, medence, 
emésztő, árokásás). 06/30-302-9599.

NAPKOLLEKTOR tervezése, kivitelezé-
se. Nyári melegvíz-fogyasztásának 95%-a, 
éves viszonylatban 65-70% ingyen. Fűtésrá-
segítés, medencevíz-melegítés. Állami tá-
mogatás, részletre is. KPK TERMO 
EXPERT KFT. Telefon: 06/20-529-5517.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi -
gyelem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és 
ablakszigetelés pályázatírással, teljes körű la-
kásfelújítás. 06/20-283-2378, 06/70-235-
0776.

ABLAKOK utólagos hőszigetelése, korsze-
rűsítése, kedvező áron. 06/70-235-0776.

ALPINTECHNIKÁVAL, állvánnyal hőszi-
getelést, festést, kőművesmunkát azonnali kez-
déssel vállalunk. 38 éve a pályán, referenciával. 
06/20-283-2378.

FODRÁSZMESTER minden családtag 
fodrászaként házhoz megy. 06/20-981-
9555.

TÁRSASHÁZI közös képviselet biztos ala-
pokon. Cégünk teljes jogi és műszaki háttérrel, 
valamint többéves szakmai tapasztalattal ren-
delkezik. www.kozoskepviselo.hu. Tel.: 302-
3257, 06/70-426-4420, e-mail: info@
kozoskepviselo.hu

FÜRDŐSZOBA-felújítás, víz, fűtés, burko-
lás kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, 
garanciával, Jakab József villanyszerelő mester-
től. 06/30-940-6162.

KÖNYVELŐIRODA a MOM Park köze-
lében. XII. kerületi cégeknek, újonnan ala-
kult vállalkozásoknak kedvezmény. Cégala-
pítás előtti ingyenes tanácsadás. Tel.: 225-
8881, 06/20-335-7000. www.konyvelem.
hu

BELSŐÉPÍTÉSZET, építészet. Lakások, 
házak felmérése, átalakítások, új épületek ter-
vezése, engedélyeztetése. 06/30-274-5297.

TAKARÍTÁS. Társasházak teljes körű taka-
rítását vállalom. 06/20-551-6484, 06/20-375-
1258.

VÍZ-, gáz-, fűtésszerelés Budapesten és 
környékén. Reális áron, garanciával. Tel.: 
06/20-329-4136.

ABLAKSZIGETELÉS! Ajtók, ablakok 
hőszigetelése, passzítása, zárjavítás. Szenczi 
Attila: 06/30-898-9937.

BÁDOGOS-, tetőfedő munkák kivitele-
zése garanciával. 06/30-898-9937.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Külső-belső felújí-
tási munkák kivitelezése, kőműves-, burko-
ló-, festőmunkák garanciával. 06/30-898-
9937.

KONTÉNERES sitt-, lom-, szemét- és zöld-
hulladék-szállítás 3-10 m³-ig, szombaton is! 
06/20-534-4793.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

XII., ZIRZEN Janka utcában 59 nm-es, fél-
emeleti, 1,5 szobás, igényesen felújított, 
kocsibeállós lakás 27,9 M Ft-ért eladó. 06/20-
982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 11 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 201-1821, 06/30-202-1892, 06/30-
229-3345 Aktuális ajánlataink: www.
immoteka.hu.

XII., GAÁL József úton kertkapcsolatos, 
118 nm-es, 2 szintes, 2,5 szobás, nagy nappa-
lis, igazán csendes, felújított lakás garázzsal 
eladó. Cirkofűtés. A lakásnak a kertből szepa-
rált bejárata van. 49 M Ft + garázs. 06/30-
202-1892. További ajánlatok: www.
immoteka.hu.

II., ENDRŐDI Sándor u.-ban 127 nm + 50 
nm teraszos, 4 szobás, 2 szintes, duplakomfor-
tos, körbenapozott, felújított lakás örökpano-
rámás, óriási, intim terasszal. 59,5 M Ft. 
06/30-202-1892. További ajánlatok: www.
immoteka.hu.

II/A, BUDALIGETEN 330 nm-es, 7 szobás, 
2 konyhás, 2 generációnak is alkalmas, polgári 
jellegű, patinás családi ház eladó. Nagy hálók, 
garázs, kert, intim teraszok. Irányár: 79,9 M 
Ft. 06/30-921-9029. További ajánlatok: www.
immoteka.hu.

XII., HAJNALKA u., panorámás, erkélyes, 
garázsos, mfszt.-i, 76 nm-es, 2,5 szobás, csen-
des, napos lakás eladó. Külön bejáratú szobák, 
körbenapozott, kertkapcsolat kialakítható. Jó 
közlekedés. 38 M Ft. 06/30-202-1892. Továb-
bi ajánlatok: www.immoteka.hu.

I., HEGYALJA útra néző, mfszt.-i, erkélyes, 
72 nm-es, 2,5 szobás lakás eladó. Amerikai 
konyhás, nappali, 2 külön bejáratú szoba, 2 
fürdőszoba, cirkofűtéses. Rendelőnek, irodá-
nak különösen alkalmas. Garázs vásárolható 3 
M Ft-ért. Irányár: 19,5 M Ft. 06/30-202-1892. 
További ajánlatok: www.immoteka.hu.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 
M Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., HAJNALKA u., 76 nm, 2,5 szobás, jó 
elosztású, fszt.-i, napfényes lakás garázzsal, 
38 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos, 
emeleti lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., SASFIÓK u., fszt.-i, 1,5 szobás, 2 erké-
lyes, DNy tájolású, jó elosztású lakás 22 M Ft-
ért eladó. 06/70-237-9030.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., SZALÁNCI u., fszt.-i, kertkapcsolatos, 
1 + 2 fél szobás, jó állapotú, 52 nm-es lakás 8 
nm-es terasszal, 28,5 M-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., FELSŐ Svábhegyi úton 42 nm, 1,5 
szobás, erkélyes lakás 16,9 M-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

EMELETI, csendes, világos, egyszobás la-
kást keresek a XII., I., II. kerületben. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., KÉKGOLYÓ u., II. em., 89 nm, 2,5 
szobás, különleges lakás szép Bauhaus, liftes 
házban 48 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

2,5-3 szobás, egyedi fűtéses, emeleti, zöld-
övezeti, eladó lakást keresek I., II., XII.-ben. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., PELSŐC u., 62 nm, I. em., kétszobás, 
étkezőkonyhás, cirkós, D és K tájolású, csen-
des lakás 12 nm loggiával és garázzsal, 32 M 
Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

ZSÁMBÉKI utcában 135 nm-es, garázsos, 
teraszos, polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

VÁRRA panorámás, Lánchíd utcai, 113 
nm-es, 5. emeleti, cirkós lakás eladó. 06/30-
944-9335.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

POZSONYI úti, magasföldszinti, 85 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

SZÜRET utcai, csendes, földszinti, felújí-
tott, 55 nm-es lakás kocsibeállóval eladó. 
06/30-944-9335.

II., SZERB Antal utcai, 75 nm-es, felújí-
tott, földszinti, cirkós lakás eladó. 06/20-414-
2342.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 102, 116, 143 nm-es 
lakások eladók. 06/30-944-9335.

SZENDRŐ közben 55 nm-es, felújított la-
kás 25,9 millióért, garázzsal eladó. 06/30-944-
9335.

BALATONSZÉPLAK-FELSŐN 214 nm-
es ikerház mindkét fele és Balatonakarattyán 
160 nm-es vízparti ház eladó. 06/30-944-
9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

TÖRÖKBÁLINTON 140 nm-es, 5 szobás 
ház eladó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úton polgári, 60 nm-es, 
felújított, földszinti, kertes lakás eladó. 06/30-
944-9335.

VÁROSMAJOR utcai, kertre néző, 64 nm-
es lakás eladó. 06/30-944-9335.

NÁRCISZ utcánál 300 nm-es, 30-as évek-
ben épült, 3 lakásos ház egyben, 140 milliós 
irányáron eladó. 06/30-944-9335.

ARATÓ utca elején, 1211 nm-es telken, jó 
állapotú, 120 nm-es ház eladó. 06/30-944-
9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

PETHÉNYI közben 76 nm-es, felújított, 2 
szobás polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

DIÓSDON 190 nm-es ház eladó. 06/30-
944-9335.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

I., ALADÁR utcai, 60 nm-es, felújított, III. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

XII., KOROMPAI utcai, 1 + 2 fél szobás, 
kocsibeállós, erkélyes lakás eladó. 06/30-944-
9335.

INGATLANKEZELÉS! Kiadó vagy már 
bérbe adott ingatlanok esetén vállaljuk a 
tulajdonos képviseletét. Lőrincz Péter, 351-
9578, 06/70-383-5004.

ORBÁN térnél 44 nm-es, 1,5 szobás, erké-
lyes lakás eladó. 06/70-383-5004.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Megbízástól szerződéskö-
tésig teljes körű, korrekt ügyintézés. Tele-
fon: 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai háza-
kat, lakásokat. 1994 óta működő Partingfon 
Bt. Dezső bácsi. T./f.: 214-5473, 06/30-973-
0113.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. keres/kínál 
eladó és kiadó ingatlanokat magyar, illetve 
külföldi ügyfelei részére. 06/20-220-0200. 
www.tp-ingatlan.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

XI., SASAD kedvelt részén, 6 lakásos kertes 
társasházban, 73 nm, 2,5 szobás, erkélyes, déli 
fekvésű, szép állapotú lakás garázzsal. Ár: 33 
millió 06/20-368-1744.

ÁRZUHANÁS! Sasad kedvelt részén, 770 
nm, ápolt kertben, 240 nm, jó állapotú családi 
ház. Ár: 80 millió. 06/20-368-1744. www.
sasadingatlan.hu.

XII., NÉMETVÖLGYBEN, 1510 nm, cso-
dálatos kertben, 320 nm, felújított, panorá-
más, patinás villaház eladó vagy kiadó. 06/20-
368-1744. www.sasadingatlan.hu.

XII., FARKASVÖLGYBEN 125 nm, 2 
szintes ikerházfél, 380 nm, szép kerttel. Irány-
ár: 65 millió. 06/20-368-1744.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó-kiadó, 
budai ingatlanokat keres-kínál, elsősorban né-
met ügyfeleinek. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

XII., MAROS utcában III. em.-i, 109 nm-
es, 3 és fél szobás, Ny-i fekvésű, világos lakás 
eladó. Irányár: 32,8 M Ft. Tel.: 06/30-960-
8862, 316-9408.

XII., GYÖNGYVIRÁG úton 2016 nm, L6/
A-XII/Sz1 besorolású, gyönyörű panorámás 
építési telek eladó. Ára 250 M Ft. Tel.: 06/30-
960-8862, 316-9408.

XII., SÁROSPATAK utcában szerkezetkész, 
220 nm-es, gyönyörű panorámás családi ház 
718 nm kertben sürgősen eladó. Ára 135 M Ft. 
Tel.: 06/30-960-8862, 316-9408.

XII., ÖNKORMÁNYZATNÁL 62 nm-es, 
kétszobás, erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

KÚTVÖLGYI úton 65 nm-es, 2,5 szobás, 
terasz-kertkapcsolatos, felújított lakás 28,9 M 
Ft-ért eladó. 06/30-268-9117.

XII., DÁNIEL úton 50 nm-es, 2 szobás, 
földszinti, felújított, igényes lakás zárt lakóöve-
zetben, kocsibeállással, nagy tárolóval, 21,9 M 
Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

XII., HEGYALJA út felső részén, 65 nm-es, 
2 szobás, I. emeleti, erkélyes, panorámás, gará-
zsos lakás 5 lakásos társasházban, 28,9 M Ft-
ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

II., HŰVÖSVÖLGYI úton 80 nm-es, 2,5 
szobás, felújított, elegáns lakás 80 nm-es te-
rasszal, csendes, kertes társasházban, 33,9 M 
Ft-ért eladó. 06/20-973-0711.

DÉLINÉL, Alkotás utcában 125 nm-es, er-
kélyes, felújított, emeleti, házközponti fűtéses 
lakás eladó. 29,5 M Ft. 06/30-941-7029.

II., RÓMER Flóris utcában 67 nm-es, erké-
lyes, cirkofűtéses, polgári lakás 23,9 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

BÖSZÖRMÉNYI úton 34 nm-es, igényesen 
felújított, cirkofűtéses, emeleti, panorámás la-
kás 15,4 M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

XII., JAGELLÓ úton, 3 szintes társasház-
ban, földszinti, kertkapcsolatos, déli fekvésű, 
1,5 szobás, exkluzív, felújított lakás 17,2 M Ft-
ért eladó. 06/20-973-0711.

KÉSZPÉNZÉRT veszek I., II., XII. ker. 
zöldövezetében 60-65 nm-es, emeleti, csen-
des, napos, erkélyes, panorámás, közlekedés-
hez közeli, legalább két külön bejáratú szobás 
lakást 26 millióig. Tel.: 06/30-327-0795, 202-
0218.

BEETHOVEN utcában eladó egy 38 nm-es, 
másfél szobás, kitűnő állapotú, 3. emeleti (lift 
nélküli házban), kitűnő állapotú, fi atalos la-
kás. Ár: 16,9 M. Tel.: 06/70-776-6712.

BORSI Ingatlan- és Hiteliroda keres-kínál 
kiadó és eladó ingatlanokat a kerületben. 274-
5461, 06/20-803-5735.

HEGYVIDÉKI kis lakást keresek. Magán-
személy. 06/20-920-6272.

XII., BEETHOVEN utcánál eladó, liftes 
társasházban, III. emeleti, 100 nm-es, nagyon 
jó elosztású, impozáns, 3,5 szobás, csendes, 
világos lakás. 39,5 M Ft. 06/30-251-4000.

XII., BARABÁS-villával szemben eladó III. 
emeleti, 78 nm-es, 3 szobás + étkezőkonyhás, 
csendes, világos lakás 23,8 M Ft-ért. 06/30-
251-4000.

LAKOTTAN vásárolnánk (kétgenerációs) 
családi házat. Ottlakás szükséges, külön lak-
részben. 06/20-250-7047.

ELCSERÉLJÜK, vagy eladjuk MOM köze-
li, igényesen, frissen felújított, 1,5 szobás, kert-
kapcsolatos lakásunkat (17,6 millió). 356-
0066, 06/20-927-8449.

VÁSÁROLNÉK öröklakást készpénzfi ze-
téssel, saját részre. Tel.: 06/30-594-9160.

ORBÁN térnél négylakásos ház eladó. Cég-
központnak, rendelőnek is alkalmas. Tel.: 
06/30-422-5682.

ELADÓ vagy kiadó két és fél szobás, 64 nm-
es, plusz 12 nm teraszos lakás a XII., Zeke ut-
cában. Kiadás október 1-jétől, max. 2 fő részé-
re. Telefon: 06/30-684-8835.

XII., DÉLINÉL, Várra–Vérmezőre panorá-
más, IV. emeleti, 1 szobás, összkomfortos, er-
kélyes, felújított, hangulatos lakás beépített 
bútorokkal, 14,8 M-ért eladó. 375-7580, 
06/20-441-1449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos tár-
sasházban, 79, 108, 120, 119 nm-es lakások 
tulajdonostól eladók. 06/20-965-1737.

XII., GREGUSS utcában, felújított házban, 
III. emeleti, 30 nm, esetleg bővíthető, világos, 
csendes lakás 10 M Ft irányáron eladó. 06/30-
539-6944.

I. KER., Naphegy téren 67 nm-es, déli fek-
vésű, napos, magasföldszinti lakás (teljes körű-
en felújítva) eladó. Irányár: 33 millió Ft + ga-
rázs 3 millió Ft. Tel.: 06/30-244-2680.

I., NAPHEGY utcában eladó emeleti, vilá-
gos, 1,5 szoba + alkóvos, jó állapotú, azonnal 
költözhető lakás. Irányár: 18,9 M Ft. Tel.: 
06/20-987-7839.

MÁRTONHEGYEN, Tállya utcai lakó-
parkban felújított, 120 nm-es sorház eladó. 
Irányár: 47,9 millió. Telefon: 06/30-740-
1988.

KIADÓ házrészt vagy két-, háromszobás, 
alacsony rezsijű lakást keres értelmiségi nő 
egyetemista fi ával. 06/30-986-5269.

II., VÖLGY utcai családi ház 2379 nm-es 
telken eladó. Tel.: 06/30-201-2688.
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HIRDETÉSEK

Budai Látkép

...mert Buda csak egy van.

Az összefogás lapja 
Óbudától Nagytétényig,

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse az november 12-i számban!
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.
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KERESEK eladó új vagy nemrég épült, kis 
kertes, 100 nm alatti családi házat Budán vagy 
környékén, 20-30 millió közötti árral (kerüle-
ten kívül is lehet). 06/20-393-0371.

KIADÓ egy 2,5 szoba-hallos, Böszörményi 
úti, polgári lakás hosszabb távra. I.ár: 80 000 
Ft/hó + rezsi. T: 06/30-250-5500.

KIADÓ XII., Márvány u., IV. em., 2 szoba-
összkomfortos lakás. 06/30-582-0027.

ELADÓ XII., Márvány u.–Ugocsa u. talál-
kozásánál 2 szoba-összkomfortos lakás tulaj-
donostól. 06/30-590-0462.

BALATONFÖLDVÁRON eladó 230 nm + 
emelet 230 nm családi ház + telek. 06/30-582-
0027.

XII. KER., Melinda út 24–26. fszt. 6. 
szám alatti, 27 nm-es lakás óriási erkéllyel, 
csodálatos panorámával befektetésként, ha-
szonélvezettel, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

G A R Á Z S

GARÁZS kiadó a XII. ker., Tarpatak u. és 
Patkó u. találkozásánál. 06/20-236-6664.

XII. KER., Felső Svábhegyi út 8/a-ban tám-
falgarázs kiadó. Érdeklődni a 06/30-933-
1701-es telefonszámon.

GARÁZS kiadó a Zalai úton, raktárnak is. 
T.: 06/30-463-7251, 17.00 után.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA, OLASZ, OROSZ
Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.

Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.
Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.

Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.
Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Tel.: 375-1639.
www.hegyvideknyelviskola.webs.com

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, kö-
zépiskolába felvételizők számára, egész év-
ben. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, egész évben. 394-
5341, 06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érett-
ségire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok 
több éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 
percre. 06/70-529-7708.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
06/20-946-7553.

FEJES TANODA vállal matematika-, fi zi-
ka- és nyelvoktatást alapoktól szigorlatig. 
www.fejestanoda.atw.hu. 06/70-366-6445, 
250-2003.

NÉMETOKTATÁST vállal nyelvtanár. T: 
214-2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Közép-
szintű és emelt szintű érettségire, főiskolára, 
egyetemre felkészítés. Több mint 20 éves gya-
korlat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

PINGVIN ÓVODÁBAN 4 szabad férő-
hely 4 éveseknek. Judooktatásra beiratko-
zás. 214-4257, 06/20-546-6137.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyes-
írást tanítok. Tel.: 202-4651.

KUNGFU, önvédelem magánoktatás. 
06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMET. Nyelvvizsgáztatásban és érettsé-
giztetésben jártas nyelvtanárnő vállal oktatást 
minden korosztálynak. 06/30-226-4165.

SZÁMÍTÓGÉP-OKTATÁS az Ön ottho-
nában. Kérésére felkeresem, és saját gépén 
tanulhat. ECDL vizsgafelkészítést is vállalok. 
Csoportos oktatást is munkahelyeken. Hív-
jon, segítek. Tel.: 214-4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOL általános és üzleti nyelvvizsgákra, 
érettségire felkészítés, korrepetálás gyakorlott 
nyelvtanárral a Fodor utcában. Tel.: 355-1255, 
06/30-611-8340.

ANGOL társalgás 50-en felülieknek a Fodor 
utcában. Tel.: 355-1255, 06/30-611-8340.

HOBBY-FESTÉS mindenkinek, baráti lég-
körben, Véghseő Klára festőművész vezetésé-
vel. 06/20-823-0176, 355-5605, www.
veghseoklara.hu, veghseo.klara@gmail.com.

KÖZÉPISKOLAI angoltanárnő felkészít, 
korrepetál. 06/30-473-1470.

GITÁROKTATÁS (diplomás tanártól). 
06/30-975-6619.

ZONGORAOKTATÁS gyermekek és fel-
nőttek részére, nyugdíjas művésztanárnál, a 
Széna térnél. T.: 202-0344, 06/30-613-0061.

TANULÁSI problémával küzdő gyerekek 
(10–16 év) segítését vállalom Virányos és kör-
nyékén. 06/30-393-6443.

IGÉNYES német nyelvtanítást vállalok! 
15 év külföldi tapasztalat után magyar ára-
kon. Felkészítés konferenciákra, korrepetá-
lás gyerekeknek is. 06/20-315-0708.

ANGOL nyelvoktatás és korrepetálás kez-
dőknek és haladóknak. Tel.: 06/70-279-6789.

OLASZ nyelvoktatás, korrepetálás diplo-
más, gyakorlott tanárnőnél. Tel.: 06/30-228-
0890.

ANGOL-, spanyoloktatást, nyelvvizsgára, 
érettségire felkészítést, korrepetálást vállal dip-
lomás, tapasztalt tanárnő. Házhoz megyek. 
Tel.: 06/30-913-7514.

JAPÁNTANÍTÁS. www.japanguru.hu, 
06/30-624-3415.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne ügyvéd 
család gyermeke részére, ottlakás nélkül. In-
gatlanadóját átvállaljuk. 06/30-305-9596.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu.

R É G I S É G

RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS a Déli pálya-
udvarnál. Készpénzért vásárolunk 19–20. 
századi festményeket, órákat, szőnyegeket 
(hibásat, kopottat is), porcelánokat, ékszere-
ket, ezüst tárgyakat (hiányos evőeszközt is), 
szobrokat, könyveket stb. Üzlet: XII., Alko-
tás utca 7/a. A kiszállás díjtalan. Tel.: 202-
5584, 06/20-415-1536.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel, magas áron 
vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, bi-
zsut, hagyatékot. 291-3101, 06/30-347-
7713, Szellő János.

TANÁRI diplomával rendelkező régiségke-
reskedők vásárolnak régi bútorokat, festmé-
nyeket, órákat, porcelánokat, egyéb 1945 előtti 
dísztárgyakat, könyveket. Lomtalanítást, ér-
tékbecslést is vállalunk. Üzlet: I. ker., Attila út 
79. 356-5634, 06/30-597-5499.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétel, eladás, 
aukció. Térítésmentes értékbecslés. Tátra Ga-
léria. 1136 Bp., Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács 
Margit-, Gorka-, herendi, meisseni, Zsolnay 
porcelánokat, antik órákat, antik bútorokat 
(hibásat is), könyveket, teljes hagyatékot első 
vevőként. Díjtalan kiszállás! Helyszínen 
készpénzzel fi zetek! Üzlet: 1015 Batthyány 
u. 10. Tel.: 201-6188, 06/20-323-4104.

TÖRT arany vásárlása 2800-3600 Ft között. 
Tekintse meg a Google-ben a Louis Galériát. 
E-mail: lakatos@mconet.hu. Keressen fel a II. 
ker, Margit krt. 51–53. alatt. Louis Galéria. 
Tel.: 316-3651.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477.

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás meg-
előzhető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugati-
nál várja Önt. T.: 332-3782.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉ-
VEL? Problémáira megoldást kínálok egyé-
ni családállításon. B. Tüske Ágnes szakpszi-
chológus. Hívjon a 06/30-216-9104-es tele-
fonszámon, vagy írjon: tuske.agnes@
upcmail.hu.

FOGYASZTÓ, alakformáló masszázs 
fájdalommentesen, 0–1000 Ft/kg. Depresz-
szió-, alvászavar-, fejfájáscsökkentés, ener-
giatöltés. 06/30-294-1945.

PSZICHIÁTRIAI és pszichoterápiás magán-
rendelés. Depresszió, szorongás, pánikzavar 
kezelése, életvezetési tanácsadás. Dr. Scodnik 
Anikó. Bejelentkezés: 06/30-213-8052.

VÉGLEGES SZŐRTELENÍTÉS Buda leg-
jobb áraival. www.naturklinika.hu. 06/30-
960-0933.

ROSACEA, SEPRŰVÉNA legkorszerűbb 
– veinwave – eljárással. 06/30-960-0933.

HYALURONSAVAS, HIDEGLÉZERES 
BŐRFELTÖLTÉS, mesoterápia, fotorejuve-
náció. Akciós bérletek. www.naturklinika.hu. 
06/30-960-0933.

SZÍV- ÉS ÉRRENDSZERI SZŰRŐVIZS-
GÁLAT, mellyel korai szakaszban kimutatha-
tó az érelmeszesedés! Pontos – gyors – fájda-
lommentes. Azonnali orvosi elemzés, egészség-
ügyi, életmód tanácsadás. www.joszivvel.hu. 
Tel.: 06/30-954-0886.

CSIKUNG-oktatás. 06/20-920-3624.

SZENT GRÁL EGÉSZSÉGHÁZ: Álla-
potfelmérés, allergiaszűrés, biorezonancia, 
csontkovácsolás, hajdiagnosztika, kinezio-
lógia, lélekgyógyászat, refl exológia, szociál-
pedagógia. Várjuk Önt exkluzív, alternatív 
gyógyközpontunkban: Biatorbágy, Arany 
János u. 35. Bejelentkezés: 06/30-288-0202.

ÖN DÖNT, iszik vagy beteg. Legyen egész-
séges, lassítsa öregedését! www.vizem.hu, 
06/30-931-5888.

FRISSÍTŐ, RELAXÁLÓ
THAI MASSZÁZS
Kléh István utca 3/a
06/30-246-5215

www.thaimasszazs-
babamasszazs.hu

CSONTRENDSZERI problémák eredmé-
nyes kezelése az I., Zsolt utcában. 06/20-373-
3716, www.oceaniaimasszazs.hu, www.
craniosacralis.hu.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

DIPLOMÁS ápolónő gyermekfelügyeletet 
és idősgondozást vállal. T.: 06/30-515-6522.

GYERMEKFELÜGYELETET vállalok. 
06/70-235-0886.

TÁRSASHÁZUNK gondnoki teendőkre 
számlaképes, műszaki ismeretekkel rendelke-
ző személyt keres. (heti 20 óra) Tel.: 06/30-
936-9248.

BETEGÁPOLÁST vállal nagy tapasztalatú, 
erdélyi hölgy, ottlakással. 06/20-946-7379.

65 ÉVES, nyugdíjas nő állást vállalna napi 
4 órában (kivéve péntek). Gépkocsi van. Tel.: 
06/70-597-0403.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, személyre szabott, diszkrét, 
fényképes társközvetítés Budán: 06/30-
602-0094. www.nemaradjonegyedul.hu.

ÖTVEN-hatvanas, fi atalos, kulturált férfi -
akkal, nőkkel 10-12 fős társaságot szervez-
nénk! 06/70-212-3242, ssikeva@gmail.com.

SAFIRA asztrológiai társközvetítője min-
den korosztálynak. 06/30-499-8950.

FÉNYKÉPES társközvetítő zenés klubes-
tekkel, kirándulásokkal. 10 éve Budapest meg-
határozó irodája. Nov. 21-én Erzsébet–Katalin 
Bál, dec. 5–6-án „Advent Grazban”! Tel.: 787-
8088, www.koronaklub.shp.hu

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. 06/20-956-4084. Nem va-
gyok kereskedő.

RÉGI könyvét, folyóiratát szívesen megven-
ném. Gyűjtő vagyok, nem kereskedő! Termé-
szetesen házhoz megyek. Tel.: 06/30-949-
0055.

 

A Böszörményi úti 
Irodaházakban
(Böszörményi út 20–22. és 24/B)
20 m2-től 400 m2-ig
irodaterület bérelhető.

Várjuk érdeklődését!
Üzemeltető: FÁBER Kft.
Telefonszám: 355 6859.
e-mail: faber@faberkft.hu

FEDETT TENISZPÁLYÁK
kedvező árakon:
óránként 3400 Ft-tól,

korlátozott számban még kiadók
a Dr. Koltai Jenő 
Sportközpontban
(TF-pálya, 1124 Bp., Csörsz u. 2–4.).
Tel.: 30/633 5944, 355 6859,
e-mail: faber@faberkft.hu
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban 
ellenálló burkolatot kap a Kós 
Károly iskola tornaterme, míg az 
intézmény konyhájában modern 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépül bölcsdék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 
Orbánhegyi oviban pedig a cso-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint 
kiszolgálólétesítmények gondos-
kodnak.

(mm.)

Segítségnyújtás egyetlen gombnyomásra
A hegyvidéki önkormányzat 2006 
nyarán vezette be a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtást. Az egyedül 
élő idősek a Body Guard rendszer 
segítségével otthonukban a nap 
24 órájában bármikor riaszthatják a 
szakembereket, ha bajba kerülnek. 
Kovács Lajos alpolgármestert kér-
deztük a tapasztalatokról.

Hogy fogadták a rászorulók 
az új szolgáltatást?
– Jelenleg negyvenhárom idős 

ember lakásában található ilyen 

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.

Miként tudnak segítséget 
kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott 
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján 
viselve – minden élethelyzetben 
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás 

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni, 
képtelen volt telefonon segítséget 

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

megkapták a megfelelő ellátást. 
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár 
életet is menthet.

(m)

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában 
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják, 
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-
zsébet fasor újulhat meg. Kovács 
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul 
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom. 
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-
lán nem foglalkozott a hegyvidéki 
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az 
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve 
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az 
elmúlt évek azonban azt mutat-
ják, szívós munkával igenis lehet 
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló 
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos 
szabálysértési bírságokkal lehetet-
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben 
azt mondja, nem tudott az illegá-
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és 
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-
zati fenntartású közintézményét 
firkaellenes bevonattal látták el. 
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

vészek” csak elvétve szennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról 
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik, 
az antigraffiti-bevonatra felvitt 
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres. 
Bár az emberek igénylik a tiszta, 
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete 
még a felületek megtisztítását sem 
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-
mányzat ugyanis csak ebben az 
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

 Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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k utcában új óvodákat 

diginél többet, közel 
millió forintot költ 
vodák és iskolák fej-
letve új intézmények 
a a hegyvidéki ön-

az idén. Ebben az 
incsenek benne a Ta-
kola bővítésére fordí-
ti és önkormányzati 
ájékoztatta lapunkat 

os Attila. A felújítá-
a a városüzemeltetési 
je elmondta, hogy az 
nybevételnek jobban 
urkolatot kap a Kós 
a tornaterme, míg az 

konyhájában modern 

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 

y y

Orbánhegyi oviban pedig a cso-

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-yy

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.
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A már meglévő óvodák közül 
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kazánházban egy hetvenöt négy-yy

kis épületének felújításáv
óvodás csoport lel új otth
Táltos ovihoz tartozó Cs
óvodát teljes egészében 
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őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.
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HIRDESSENHIRDESSEN

NÁLUNK!NÁLUNK!

Gyermekei jövője
a nyelvtudástól is függ
Keresztény szellemű nevelés, oktatás.

4 nyelv: német, magyar, angol és spanyol.

Nyílt nap: november 14-én 8–11-ig.
Szeretettel várjuk a kedves szülőket

és a leendő tanulókat!
Ovisklub leendő elsősöknek!

Nyelvi előkészítő
leendő ötödik osztályosoknak!
Osztrák–Magyar Európaiskola

1126 Budapest, Istenhegyi út 32.
Tel.: +36 1 356 4657 Fax: +36 1 356 4683

euschulebp@t-online.hu
www.europaschule.hu
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

FIGYELEM! ÚJ PROGRAM INDUL!
CHI-KUNG
Keleti egészségmegőrző, fi atalító, 
ener ge tizáló mozgássor 9-től 99 éves 
korig.
Mindennapcsoda Alapítvány (XII., 
Nagyenyed utca 5.).

• Szombat 9.00–13.00. Első alkalom: ok-
tóber 31. Érdeklődni lehet: Bakati Miklós, 
06-30-362-81-23.

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda, Alkotás 
utca 44.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. ke-
rületi lakcímkártyával, 12.30-ig.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar-
diogépeken, edzői segítséggel, tanács-
adással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Di-
ana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Di-
ana utca 4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Szerda 18.30–19.30 Ta-
mási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, Diana 
utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór is-
kola, Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
Költő utca 38.).

• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06/30-931-06-
15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Kedd 17.30–18.30, szombat 9.00–10.00. 
Előzetes bejelentkezés szükséges Fogarasi Or-
solyánál, a 06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
November 7.: Gödöllői-dombság. Túra-
vezető: Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.20 
Keleti pályaudvar, pénztár. Indulás: 7.38 
Máriabesnyő. Érkezés: kb. 17.00 Budapest-
re. Útvonal: Máriabesnyő mh.–Juharos–
Máriabesnyő, Teleki Pál sírja és a kegytemp-
lom–Grassalkovich-kastély. Táv szint: 12 
km, ± 200 m. Költség: kb. 2400 Ft.
November 21.: budai hegyek. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Hűvös-
völgy, 63-as busz égállomása. Érkezés: kb. 
15.00 Budapestre. Útvonal: Nagykovácsi–
Nagykopasz–Tarnai-pihenő–Erzsébet-kert–
Hideg-völgy bejárata–Mézes-hegy. Táv–
szint: 13 km, + 200 m, – 250 m. Költség: 
kb. 500 Ft.

Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál, a 202-
7849 vagy a 06/30-934-6968-as telefonszámon.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. (Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni.) Jelentke-
zés, további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a résztvevők 
számára ingyenesek, a költségeket a hegyvidéki 
önkormányzat viseli. A részletes programot ker-
essék a www.budapesthegyvidek.hu honl-
apon és a hirdetőkön. További információ: XII. 
kerületi Szabadidősport Központ, Csörsz utca 
2–4. Telefon/fax: 319-92-92. E-mail: sport-
center12@freemail.hu, titkarsag@he-
gyvideksport.hu, Lődy Katalin sportszervező.

Ú

Teremfoci-bajnokság
az Aranyban

„Ramszeszt” ünnepelték
Hetvenéves Varga János birkózó

„Erős emberek” találkoztak a 
Magyar Sportok Házában ok-
tóber 21-én: az évtizedek óta a 
Hegyvidéken élő Varga Jánost 
köszöntötték hetvenedik szüle-
tésnapja alkalmából. A magyar 
birkózósport egyik legnagyobb 
egyénisége olimpiai, világ- és 
Európa-bajnoki címet egyaránt 
szerzett pályafutása során.

Varga János Abonyból indult 
világhódító útjára, és talán 
maga sem gondolta, milyen 
messzire jut. A kitűnő birkózó 
– akit az egyik legeredménye-
sebb magyar olimpiai sportág 
berkeiben ma is többnyire csak 
Ramszeszként emlegetnek – 
nemrég ünnepelte hetvenedik 
születésnapját. Tiszteletére ki-
válóságok egész sora jelent meg 
a Magyar Sportok Házában: ott 
volt dr. Hegedűs Csaba olimpiai 
bajnok, a birkózószövetség elnö-
ke, a három ezüst után olimpi-
ai aranyat is kiharcoló Polyák 
Imre, az olimpiai ezüstérmes, 
világbajnok Tóth István, az 

olimpiai bronzérmes, Európa-
bajnok Kiss Ferenc, az ugyan-
csak olimpiai bronzérmet szerző 
Klinga László és Csatári József, 
a világbajnok Gurics György és 
Gáspár Tamás (utóbbi a szövet-
ség főtitkára) és még sok más 
nagyszerű sportember.

Abban valamennyi méltató 
megegyezett, hogy Varga János-
ról könyvet lehetne írni. Hege-
dűs Csaba szerint a Budapesti 
Honvéd egykori versenyzője em-
beri és szakmai tulajdonságaival 
ámulatba ejtette a sportvilágot. 
Kivételes alakításaira máig sok 
helyen emlékeznek.

Az ünnepelt felelevenítette, 
hogy első tatai edzőtáborozására 
egy cipős dobozzal érkezett. Szó-
ba kerültek a feledhetetlen győ-
zelmek, illetve az 1972-es, mün-
cheni olimpia is, ahol egyszerűen 
elvették tőle második ötkarikás 
győzelmét. Mint mondta, örül, 
hogy egészségben megérhette 
hetvenedik életévét, és nagyon 
drukkol most 27 esztendős tőrví-
vó lányának, Gabriellának, hogy 
sikerrel szerepeljen a 2012-es, 
londoni olimpián.

Jocha Károly

Dacból nyeri meccseit a BSE
A pályán kívül büntetik a női röplabdabajnokot, de a pályán egyelőre legyőzhetetlen a csapat

Pénzbírsággal sújtanák, akinek 
nincs pénze. Nagyjából így lehet 
összefoglalni a BSE női röplab-
dacsapatával történteket. Az 
egyesület – négy másik magyar 
klubbal egyetemben – anyagi 
gondok miatt nem vállalta a 
nemzetközi szereplést. A Magyar 
Röplabda Szövetség pontlevo-
nással és pénzbüntetéssel sújtaná 
a „renitenseket”. Nyári Sándor, a 
hegyvidéki csapat vezetőedzője 
azonban azt ígéri, nem hagyják 
ennyiben. Mint állítja: jogtalan, 
amit a szövetség művel.

Hatpontos hátrányból vágott 
neki a 2009–2010-es bajnokság-
nak a BSE női röplabdacsapata, 
ugyanis a Magyar Röplabda Szö-
vetség (MRSZ) büntetést szabott 
ki azokra a klubokra, amelyek 
kiharcolták a nemzetközi kupá-
ban való indulás jogát, mégsem 
vállalták a költséges sorozatot. A 
női mezőnyből erre a sorsra jutott 
még a Vasas, a férfi ak közül pe-
dig a Kecskemét, a MAFC és a 
Szeged.

Az öt csapat azonban igazság-
talannak érzi a pontlevonást, és 
közösen harcol ellene. A BSE a 

pályán is kifejezi nemtetszését, és 
az első pontot minden meccsen 
átengedi az ellenfélnek.

– A döntés, amelyet a szö-
vetség hozott, teljesen jogta-
lan! – mondta Nyári Sándor, a 
városmajori gárda vezetőedzője 
még az MRSZ harmadik elnök-

ségi ülése előtt. – A szervezet a 
Nemzetközi Röplabda Szövet-
ség szabályzatára hivatkozik, mi 
azonban átnéztük azt, és nem 

szerepel ilyen büntetési tétel a 
kiírásban. Ezért is fordultunk 
tanácsért a nemzetközi szövet-
séghez. Ha nem törlik el a bünte-
tésünket, akkor tovább küzdünk 
az igazunkért, a sportbíróság 
fellebbviteli szervezetéhez, vagy 
akár az ügyészséghez fordulunk. 

Kikértük dr. Kolláth György 
alkotmányjogász, fi atalkori jó 
barátom véleményét is. A Test-
nevelési Egyetemen sportjogot 

is tanító szakember kijelentette: 
a szövetségnek nincs joga ahhoz, 
hogy megbüntesse az egyesülete-
ket. A magyar röplabdaklubok 
anyagi helyzete nem túl fényes, 
és azért nem sújthatnak senkit, 
mert pénzügyi okok miatt nem 
képes vállalni a nemzetközi sze-

replést.
A hatvankét éves 

edző hozzátette, az 
MRSZ vezetése tud-
ta, hogy rossz döntést 
hozott. A második el-
nökségi ülésen ugyan-
is úgy vették ki a vo-
natkozó részt az idei 
kiírásból, hogy mind 
a nyolc szavazásra jo-
gosult tag támogatta 
azt. A tavalyi kiírás-
ban azonban még 
szerepelt, ám amikor 
a büntetés eltörlése 
szóba került, akkor öt 
a három arányban el-
lenezték.

A harmadik elnök-
ségi ülésen Nagy Jenő, 
a BSE röplabdaszak-
osztályának vezetője 
képviselte a remény-

kedő öt klubot, és bízott abban, 
hogy ezúttal a nyolc döntéshozó 
nagyobb része belátja, a jó hazai 
bajnoki szereplésért nem „meg-

fedés” jár. Nos, nem így történt. 
Először úgy tűnt, elnapolják a 
kérdést, később azonban mégis 
határozatot hoztak.

– „Vajszívű” volt a szövetség, 
és módosította korábbi dön-
tését, így mínusz két pont és 
négyszázezer forint a kiszabott 
büntetés. Ezzel ellehetetlenítik 
a klubokat. Sportvezetőink, én 
és a játékosaim is személyes sér-
tésnek tekintjük ezt, és továbbra 
is harcolunk az igazunkért. Még 
egyszer hangsúlyozom, a nem-
zetközi kiírásban nem szerepel 
a citált passzus. Ezért levelet 
írtunk az MRSZ-nek, hiszen 
immáron pénzt is kérnek, és 
ilyesmiről végképp nincs szó a 
nemzetközi szövetség szabály-
zatában. A pályán kívül is küz-
dünk tehát az igazunkért, míg 
a lányok dacból hozzák majd a 
meccseket – a ponthátrány elle-
nére ígérjük, ott leszünk a baj-
noki döntőben!

A BSE női röplabdacsapata 
egyébként simán megnyerte első 
hat mérkőzését, szinte letarolta 
ellenfeleit, köztük például a Vasast 
és a Nyíregyházát. Egyedül a Bé-
késcsaba tudott játszmát rabolni a 
címvédőtől. Lehet, hogy a szövet-
ség a pontlevonással csak a bajnok-
ságot szeretné izgalmasabbá tenni?

CSNM

Nem törte meg a büntetés a hölgyeket, sőt még jobban koncentrálnak a meccseken
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Varga Jánost Hegedűs Csaba és Gáspár Tamás is köszöntötte

Meccsdömping
a Hegyvidéken

Sok olvasónk kérését teljesítjük 
azzal, hogy közöljük a különböző 
hegyvidéki labdajátékcsapatok 
legközelebbi mérkőzéseinek 
időpontjait. Reméljük, minél töb-
ben ellátogatnak a helyszínekre, 
és buzdításukkal hozzájárulnak a 
győzelmek kiharcolásához.

HEGYVIDÉK SE,
FÉRFI KOSÁRLABDA

November 8. 18.00 PEKOSI-
Hegyvidék–Ceragem Kozármisleny SE

November 15. 17.00 Fehérvár KC–
PEKOSI-Hegyvidék

HEGYVIDÉK SE,
NŐI LABDARÚGÁS

November 8. 13.00 Szegedi AK-
Boszorkányok–Hegyvidék SE

HEGYVIDÉK SE,
FÉRFI LABDARÚGÁS

November 7. Kelen SC–Hegyvidék SE
November 14. Hegyvidék SE–RSC

BSE, NŐI RÖPLABDA

November 8. 17.00 Albrecht MVSC 
MISI–BSE FCSM (Miskolc)

November 15. 17.00 Vasas Duna 
Autó Óbuda–BSE FCSM

A kerület legnagyobb múltra visz-
szatekintő és jelenleg egyedüli téli 
focitornája az Arany-bajnokság, 
amelyet tizennegyedik alkalom-
mal rendeznek meg az Arany 
János gimnáziumban. A viadal 
1996-ban még csak egyszeri hét-
végi focikupa volt, mára több hó-
napon át tartó küzdelemsorozattá 
nőtte ki magát. A csapatok nagy 
része a kezdetektől tagja a mezőny-
nek, így évről évre valódi presztízs-
csatáknak lehetnek tanúi a nézők.

A résztvevők általában a Hegy-
vidékről, illetve a környező kerü-
letekből érkeznek, de a szervezők 
minden csapatot szívesen látnak. 
A nevezési határidő: november 5. 
Valamennyi nevező csapat foci-
labdát kap ajándékba. A bajnok-
ság november 8-án kezdődik, és 
március közepéig pattog a labda, 
amikor kiderül, melyik csapat ül-
het fel a trónra.

További információk: www.
hegyvidekliga.com.

Javíthatnak a kosarasok
A PEKOSI-Hegyvidék férfi  ko-
sárlabdacsapata a Kozármisleny 
ellen játssza idei első hazai NB 
I/B-csoportos mérkőzését no-
vember 8-án 18 órától a hegy-
vidéki Sportmaxban. A gárda 
négy vereséggel kezdte az idényt, 
azonban a klubnál senki nincs 
elkeseredve. Horváth Krisztián, 
az U20-as csapat vezetőedző-
je, aki a felnőtteknél Merim 

Mehmedovics munkáját is segíti, 
hangsúlyozta: amint javulnak a 
felkészülési körülmények, a várt 
eredmények is jönnek majd.

– Sajnos, csupán az elmúlt he-
tekben sikerült megoldani, hogy 
a csapat rendszeresen délután és 
helyenként délelőtt is edzhessen, 
és azt is, hogy ezeket a trénin-
geket teremben tarthassuk. Ko-
rábban előfordult, hogy betonon 
kellett gyakorolni. Lehet, ez most 
magyarázkodásnak tűnik, de aki 
egy kicsit is otthon van a kosár-
labdában, tudja, mennyi minden 
múlik ezen.

Az sem nagyon kedvezett, 
hogy az első négy összecsapást 

idegenben kellett megvívni, rá-
adásul az ellenfelek sem tartoztak 
a verhető csapatok közé.

– A talán a csoport legerősebb 
keretével rendelkező Nagykanizsa 
ellen kezdtünk – sorolta Horváth 
Krisztián –, majd a Veszprém és 
az SMAFC következett. Utóbbi-
ról nem árt tudni, hogy egy éve 
ők nyerték a B-csoport nagydön-
tőjét, csak helyettük a Salgótarján 

indult el az élvonalban. 
Legutóbb pedig a Sár-
vár ellen léptünk pá-
lyára, reális győzelmi 
esélyeink lettek volna, 
de sajnos nem sikerült 
a bravúr. Az elvesztett 
meccsek ellenére to-
vábbra is állítom, hogy 
a keret nagyon tehet-
séges és sokra hivatott, 
azonban idő kell a fi a-
taloknak, hogy igazán 
jó együttessé formá-
lódjanak. Minden esély 
megvan arra, hogy a 
PEKOSI-Hegyvidék 
erős középcsapat le-
gyen. Úgy tervezzük, 
januárra már lesz annyi 
meccs a játékosokban, 
hogy mindenkinek szá-
molnia kell velünk.

(CS.)
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